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navštivte stále více oblíbenější internetové stránky www.vecernikpv.cz
s pohodou od 19.11.
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NIVA Neskutečné! Měla to být akce, jejíž výtěžek půjde na dobročinnou věc. Přestože jen na vstupném se vybralo přes šest tisíc korun a další peníze byly získány z výtěžku prodeje, 
na konto Dětské onkologie v Brně a nemocného Davídka Vítka z Ptení nepřibude ani koruna! Jak je to možné? Podle tvrzení pořadatelky si měl finanční prostředky za prodané ob-
čerstvení vzít barman zajišťující jeho prodej! On sám se hájí 
tím, že peníze putovaly k vystupujícím, které domluvil. Celou 
věc už šetří policie. Smutná dohra bohulibé události...

DNES NAVÍC!
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PRACHY
V PRACHU

➢VŠE O KAUZE ČTĚTE NA STRANĚ 9 
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CO NÁS POT�ŠILO...CO NÁS POT�ŠILO...

Prostějované potvrzeni. Během 
úterního ustavujícího zasedání Za-
stupitelstva Olomouckého kraje 
byli zvoleni do svých funkcí dva 
náměstci hejtmana a jeden neuvol-
něný radní z Prostějovska. František 
Jura (ANO 2011), Ladislav Hynek 
(ČSSD) a Ladislav Okleštěk (ANO 
2011) mají teď čtyři roky na to, aby 
pro náš region něco udělali.  

CO NÁS UDIVILO…CO NÁS UDIVILO…

Proč se ho zbavili?! Tohle fanouš-
ci prostějovských Jestřábů jen tak 
nerozchodí! Prapodivné chování 
bosse prvoligového hokejového 
mužstva Jaroslava Luňáka se opět 
ukázalo v  uplynulém týdnu, kdy 
zčistajasna vyhodil oblíbeného tre-
néra Kamila Přecechtěla, který při-
vedl Jestřáby dokonce až na první 
místo tabulky a nyní byl tým pátý...

   ZACHYTILI JSME…ZACHYTILI JSME…

85
Přesně tolik lidí přilákal den otevře-
ných dveří v prostějovské hvězdár-
ně. Je to málo, nebo naopak moc? 
Záleží na úhlu pohledu. Každopád-
ně se na hvězdy i přes zamračenou 
oblohu přišli v pátek podívat ti, kteří 
se dlouhodobě zajímají o vesmír 
a všechno další s ním spojené. Mož-
ná tak máme v Prostějově pětaosm-
desát budoucích astronautů.

ZAUJALA NÁS…ZAUJALA NÁS…

DÁŠA BLÁHOVÁ 
Do sálu Společenského domu 
v Prostějově po letech opět zavítalo 
divadlo. A ne ledajaké. V úterý ve-
čer jsme měli možnost shlédnout 
představení Monology vagíny v po-
dání Intimního divadla Dáši Bláho-
vé. O tom, že se diváci dvě hodiny 
dobře bavili, snad už i vzhledem 
k názvu hry nelze pochybovat... 
 

ZASLECHLI JSME…ZASLECHLI JSME…

„DNES PŠIKÁM 
A SMRKÁM. ALE 

NA VÁS NEKAŠLU!“
Primátorka Alena Rašková 

při středeční tiskové konferenci 
se takto omlouvala novinářům 

za svůj horší zdravotní stav

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

•• Pondělí •• 
Pokuta za křivolakou jízdu. Je snadné být abstinentem, pokud má člověk 
auto a přísnou ženskou. Nic z toho zřejmě nehrozí pětatřicetiletému muži, kte-
rý se na počátku pracovního týdne vracel večer domů na kole. Jeho nejistá jízda 
upoutala pozornost policistů, kteří u něj zjistili 1,73 promile alkoholu. Nyní 
mu hrozí pokuta až dvacet tisíc korun.  

•• Úterý •• 
Vyměněný mozek. Berete-li drogy, je to jako byste si kupovali jiný mozek. 
Tak by se dala shrnout zkušenost všech narkomanů. Petr Páleník se pod vlivem 
drog choval jako pěkné hovado, nebezpečný byl zejména za volantem. Soud 
ho poslal na čtyři a půl roku do vězení.  

•• Středa •• 
Plný autobus zraněných. Některé busy jezdívají tak plné, že i řidič musí stát. 
Ještě horší je, pokud přenechá své sedadlo těhotné ženě. Taková jízda může 
skončit havárií. Jak by na ni zareagovaly jednotlivé složky integrovaného zá-
chranného systému, které působí na území Olomouckého kraje, bylo k vidění 
při simulované nehodě autobusu u Vrbátek. 

•• Čtvrtek •• 
Padouch nebo hrdina, my jsme jedna rodina! Nejsme-li úplně nevýrazní, 
pak na každého z nás lze pohlížet jako na padoucha i jako na hrdinu. Nezáleží 
přitom ani tak na našich myšlenkách či činech, jako spíše na tom, kdo nás hod-
notí. Karel IV. byl podstatnou částí národa zvolen „Největším Čechem.“ Fakt, 
že tento nepochybně velmi schopný panovník měl i své temné stránky, odhalil 
profesor brněnské univerzity Martin Wihoda na skvělé přednášce v muzeu.  

 •• Pátek ••  
Válečník na bílém koni. Svátek měli všichni válečníci. Jméno Martin je totiž 
odvozeno od římského boha války Marta a znamená Martovi zasvěcený čili 
válečník. Zatímco správný bojovník k úspěchu potřebuje odvahu, zručnost, 
sílu a dobrý meč, žena bojuje a vítězí jediným pohledem...    

•• Sobota •• 
Nejmastnější svátky v roce. „Když jsem byl malý, tak jsem byl geniální. Když se 
mě v náboženství ptali, jaké znám největší křesťanské svátky, tak jsem řekl, že když se 
zabije prase,“ mudroval strýc Pepin v Hrabalových Postřižinách. Užít si ty nejmast-
nější svátky v roce si mohli všichni ze Zdětína při tradičních Martinských hodech.   

•• Neděle •• 
A co mimozemšťani? Vyvraždí nás? Prostějované se zájmem o vesmír vyrazi-
li na přednášku do hvězdárny, kde se dozvěděli zajímavosti o lidech ve vesmíru. 
Hned poté se mohli přesunout do Kina Metro 70 na úžasný sci-fi film Příchozí. 
Příběh originálního a strhujícího snímku o expanzi mimozemšťanů na Zemi se 
zdánlivě točil kolem hledání odpovědí na otázku, proč jsou tady. Ve své podstatě 
se však ptal jinak a hlouběji. Hlavní otázka totiž zněla: proč jsme tady my? 

pohledem Martina Zaorala

To je ostuda! Za necelé dva týdny 
měl být ze Seloutek přivezen na 
prostějovské náměstí tatíčka Ma-
saryka vánoční smrk. Jenomže 
co čert nechtěl, seloutecký sta-
rosta František Kapr oznámil 
světu nemilou zprávu - nádherný 
jehličnan někdo čórknul! 
„Tož včera ráno jsem šel z domu na 
obecní úřad, a co nevidím! Místo smrku 
zbyl jenom pahýl a spousta pilin. Nějací 
darebáci ho podřízli a odvezli. Nikdo 
nic neviděl, nikdo nic neslyšel,“ sdělil s 
lítostí František Kapr. To je pořádný 
malér, prostějovští konšelé jsou totiž 
teď v nemilé situaci, když budou mu-

set narychlo shánět nějakou náhradu, 
kterou vyzdobí náměstí T. G. Masary-
ka. „Je to průser, s tím smrkem ze Sel-
outek jsme stoprocentně počítali, nikdo 
jiný už nám jehličnan nedá,“ uvedla na 
pokraji zhroucení Ivana Hemeráková, 
náměstkyně primátorky pro stromy 
a plevel. „Zajímalo by mě, kterej imbe-
cil smrk mohl ukrást. Určitě to někdo 
udělal ze závisti, nechtěl, abychom 
v Prostějově měli během Vánoc tak nád-
herný strom,“ dodala Hemeráková. 
Zatímco kriminálka pátrá po 
dřevorubcích-zlodějích, vedení prostě-
jovského magistrátu řeší, co si včil 
počne. „Nějaký strom musíme v pátek 
pětadvacátýho listopadu na náměstí ro-
zsvítit. To je úplně jedno jaký. Jehličnan 
to už asi nebude, ale u nás na zahradě 
ve Vrahovicích máme velkou švestku, 

kterou jsme chtěli stejně pokácet. Je 
to náhradní řešení na poslední chvíli, 
ale něco dělat musíme,“ nabízí nové 
řešení Alena Rašáková, primátorka 
Prostějova. „Pak je tu ještě možnost 
použít jako vánoční strom ten prohnilý 
habr u morového sloupu. Na jaře ho 
stejně pokácíme, tak ať se s ním alespoň 
důstojně rozloučíme,“ přemýšlí nahlas 
bývalý primátor Miroslav Nakaseseděl. 
Pár minut před uzávěrkou zpra-
vodajství Agentury Hóser přišla od 
Policie České republiky zpráva, že se 
kriminalistům podařilo dopadnout 
zloděje patnáctimetrového smrku 
ze Seloutek! „Pachateli je skupinka 
nepřizpůsobivých občanů, kteří 
pokácením stromu řešili svoji svízel-
nou situaci v domácnosti. V domě 
v nejmenované obci na Prostějovsku 

jim totiž odpojili z důvodu neplacení 
elektřinu i plyn a osmadvacetičlenná 
rodina trpěla zimou. Smrk v Selout-
kách v nočních hodinách pokáceli, 
rozřezali na polena a těmi topili 
v kamnech. Jak kriminalisté zjistili, více 
než čtvrtina dřeva je spálena,“ uvedl 
exkluzivně pro Agenturu Hóser Fran-
cimór Kořený, mluvčí prostějovských 
strážců zákona. „Jedeme si pro zbytek 
dřeva, slepíme ho dohromady a takto 
alespoň částečně vytvoříme nový smrk 
pro náměstí,“ stačila ještě zavolat 
náměstkyně primátorky Prostějova 
Ivana Hemeráková. 
 Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice je smyšlený, 
nikterak pravdivý a redakce 

Večerníku se od něj distancuje.

Agentura

POÈASÍ v regionu

Pondìlí  3/-1 °C
Sáva

Úterý 3/-2 °C
Leopold

Støeda 1/-1 °C
Otmar

Ètvrtek 4/1 °C
Mahulena

Pátek 5/-1 °C
Romana

Sobota 6/0 °C
Alžběta

Nedìle 5/-2 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
Nikola

RYCHLÝ
VE�ERNÍK

Strážník odroèen
Prostějov (mik) - Minulé pondělí 
7. listopadu proběhlo už jednou 
odročené soudní jednání se stráž-
níkem Městské policie Prostějov, 
který vloni v květnu zastřelil služeb-
ní pistolí rozzuřeného vlčáka. Ten 
měl podle jeho vyjádření ohrožovat 
kolemjdoucí občany v Olympijské 
ulici. Soudkyně Ivona Otrubová vy-
slechla další tři svědky, rozsudek ale 
nevynesla a jednání znovu odročila. 
Tentokrát až na 20. prosince 2016. 
Strážník R.S. je obžalován ze zne-
užití pravomoci úředního činitele, 
týrání zvířete a poškození cizí věci. 
Hrozí mu až tři roky vězení. 

Den volna navíc
Prostějov (mik) - Ve čtvrtek 17. 
listopadu je sváteční den a volna si 
užijí všichni. Školou povinné děti 
si ovšem polepší ještě víc. Všechny 
prostějovské základní školy zůsta-
nou totiž uzavřeny i v pátek. „Schvá-
lili jsme v radě města požadavky 
vedení škol, které využívají právo na 
ředitelské volno. Děti tak zůstanou 
doma i v pátek 18. listopadu,“ potvr-
dila Večerníku Ivana Hemerková, 
náměstkyně primátorky statutární-
ho města Prostějov. 

P�ipravený váno�ní strom n�kdo šlohnul!P�ipravený váno�ní strom n�kdo šlohnul!

najdete násnajdete nás
také nataké na
www.

vecernikpv.cz

FOTOFOTO
Martin ZAORAL
VEÈERNÍKUVEÈERNÍKU

Mnozí z nás se řídí heslem, že kdo nechodí 

k lékaři, ten získá čas na to, aby se uzdravil. 

Najdou se však i tací, kteří si z obíhání dok-

torů udělali sport. Často je to přitom jediná 

pohybová aktivita, kterou provozují. I takové 

pacienty však musí lékaři ošetřit. Nelze se 

pak divit, že nervy prasknou i zkušenému 

„obvoďákovi“. Místo pravidelné dávky prášků 

pak na recept napíše to, co by skutečně po-

mohlo. Dostatek odvahy a snad i naštvanosti 

k tomuto kroku měla jedna z prostějovských 

lékařek. Její pacient měl zase dostatek sebe-

reflexe, aby její jednoduše geniální recept na 

pevné zdraví vystavil na Facebook, kde se se-

tkal s nebývalou řadou pozitivních ohlasů... 

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
čtveřici osob, která je podezřelá z trestné činnosti 
a skrývá se před spravedlností na neznámých mís-
tech. Strážci zákona žádají veřejnost o pomoc při je-
jich dopadení. Prostějovská policie žádá občany, aby 
v případě zjištění místa pobytu uvedených osob ne-
prodleně kontaktovali kterékoliv oddělení Policie 
ČR prostřednictvím bezplatné linky 158 nebo za-
volali přímo Službu kriminální policie a vyšetřování 
Prostějov na tel. číslo 974 781 326.

PÁTRÁNÍ

se narodil 11. ledna 1965 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská poli-
cie celostátní pátrání dne 5. listopadu 
2016. Jeho zdánlivé stáří je v rozmezí 
od 50 do 55 let, měří mezi 170 až 175 
centimetry, má hubenou postavu, hně-
dé oči a hnědé vlasy. 

JAROSLAV MEJZR

se narodil 30. září 1999 a trvalé bydliš-
tě má hlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská po-
licie celostátní pátrání dne 16. května 
2016. Jeho zdánlivé stáří je v rozmezí 
od 17 do 18 let, měří mezi 165 až 170 
centimetry, má hubenou postavu, hně-
dé oči a černé vlasy.

ERIK DŽUDŽO

po dvojici hledaných
Mnohem častěji býváme svěd-
ky zpráv, kdy kriminalisté stí-
hají nesvědomité tatínky kvůli 
neplacení alimentů. A většinou 
jde o sumy peněz, které naros-
tou do služných částek v řá-
dech desítek tisíc korun.

Policisté ovšem nyní stíhají 
třicetiletou ženu z Prostějo-
va, které soud určil povin-
nost platit na své dítě, ovšem
v péči svého bývalého part-
nera, dvanáct stovek měsíč-
ně. Ale chyba lávky! Krkavčí 
matka už půl roku nezaplati-
la nic a kvůli dluhu přesahují-
címu sedm tisíc korun jí hrozí 
až dva roky vězení. A to je vel-
ká hrozba...

7 200
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Foto: internet

UŽ MÁTE DÁREK
POD STROMEÈEK?
NE?! MÁME PRO VÁS ØEŠENÍ...

POUZE TEĎ V LISTOPADU
si můžete objednat

abonenství za maximálně 
zvýhodněnou cenu.
NE - už vážně

nikdy nebude líp...y

více uvnitř vydání

t
álně 

Tento recept by od vleklých zdravotních potíží pomohl nejednomu z nás.  Foto: Facebook 

JAK MÁLO N�KDY
JAK MÁLO N�KDY

STA2Í KE ZDRAVÍ...
STA2Í KE ZDRAVÍ...



PROSTĚJOV Od prvního ledna 
příštího roku bude Kino Metro 70 
v Prostějově samostatnou příspěv-
kovou organizací. To je už všeo-
becně známo. Novinkou však je, že 
toto kulturní zařízení, které si má 
z převážné části nově samo vydělat 
na svůj provoz, svěřili prostějovští 
radní mladé, teprve šestadvacetileté 
ženě z Olomouce! 
„Výběrová komise doporučila radě 
města pořadí prvních deseti z celkové-
ho počtu osmnácti uchazečů konkurzu. 
Rada pak vybrala Barboru Prágerovou z 
Olomouce. I přes své mládí přesvědčila 
o svých zkušenostech a velkém talentu 
řídit kino Metro,“ prozradila na stře-
deční tiskové konferenci Ivana Hemer-
ková, primátorka statutárního města 
Prostějov. Na otázku Večerníku, zda se 

výběrového řízení účastnil dosavadní 
dlouholetý vedoucí kina Ivan Čech, 
zakroutila hlavou. „Podmínkou bylo 
vysokoškolské vzdělání. Tím pan Čech 
nedisponuje a tudíž se ani do konkurzu 
nepřihlásil,“ vysvětlila. 
Nová šestadvacetiletá ředitelka kina má 
podle radních vysoké ambice. „Při po-
hovoru před výběrovou komisí projevi-
la rozsáhlé znalosti, přesvědčila všechny 
členy, kteří ji postavili na první místo. 
I přes svůj nízký věk má bohaté zkuše-
nosti, když už jako studentka pracovala 
ve vedení a režii studentského filmu, 
byla dramaturgyní filmového festivalu 
a přehlídky animovaného filmu. Také 
byla asistentkou produkce pražského 
festivalu,“ uvedla na adresu nové šéfky 
Metra náměstkyně Hemerková.
 >>> pokračování na straně 8

Pondělí 14. listopadu 2016
www.vecernikpv.cz zpravodajství 3

�t�te na 
stran�
24

Foto: Tomáš Odstr
il

1
6

1
1

0
3

1
3

2
6

2

Hlasovat pro n�j 

Hlasovat pro n�j m�žete už jen 

m�žete už jen do ned�le
do ned�le

PROSTĚJOV Jak Večerník už informoval, v anketě Český slavík 2016 můžete 

podpořit i Ondřeje Provazníka. Mladý prostějovský zpěvák kromě účasti v 

prestižní soutěži nedávno přijal pozvání Lucie Bílé na vystoupení během 

velkého koncertu na oslavu k jejím padesátým narozeninám!

TAK KOLIK 
DOSTANE
VRAH?

BEDIHOŠŤ Už jen dva dny a měl by 
se dozvědět svůj ortel. Na rozsudek 
bude do středy 16. listopadu čekat 
devětašedesátiletý Antonín Pospíšil z 
Bedihoště. Tento muž letos v polovině 
března dvěma ranami z vlastnoručně 
vyrobené pistole zastřelil svého 
devětaosmdesátiletého tchána. 
Líčení s  vrahem, který se k  činu již 
doznal, probíhá u Krajského soudu 
v Brně.
„Psychicky nás s manželkou týral 
dlouhých čtyřicet let, nikdy mě nepřijal 
do rodiny,“ vysvětloval svůj čin při 
prvním projednávání skutku An-
tonín Pospíšil, jehož v době vazebního 
uvěznění podpořilo petičním podpisem 
přes čtyři sta lidí z Bedihoště a okolí. 
Přesto mu ale dle tuzemských zákonů 
hrozí až osmnáct let vězení.
Večerník se v uplynulém týdnu 
snažil vyzpovídat jak samotného 
obžalovaného, tak i příbuzné a dát 
jim možnost obhajoby. Bohužel jsme 
v jejich rodinném sídle nepochodili. 
„Už o tom prosím vás, nepište. Nechte 
nás být,“ zní prosby, které dorazily i do 
redakční pošty. 
Základní zprávu ze středečního soud-
ního jednání najdete bezprostředně 
na www.vecernikpv.cz, podrobnou 
reportáž pak v příštím tištěném vydání!  
  (mik)

PROSTĚJOV Nostalgická nálada 
možná přepadne každého, kdo 
projde kolem baru Mefisto na Žiž-
kově náměstí. Legendární místo, 
kde se před lety konávaly bujaré 
a hojně navštěvované kytarové 
večírky, kterých se často účastnila 
i prostějovská smetánka podnika-
telů a politiků, je totiž zavřený. 
Ministr financí České republiky 
a šéf momentálně nejpopulárněj-
šího politického subjektu Andrej 
Babiš nevěří, že někteří podnika-

telé kvůli EET končí. Domnívá se, 
že pouze zakládají nové firmy, aby 
skryli nárůst tržby. Otázkou zůstá-
vá, zda je to i případ provozovatele 
baru Mefisto, který od nepaměti 
fungoval na Žižkově náměstí v Pro-
stějově. Jisté je, že prostory tohoto 
dlouhodobě působícího podniku, 
který v minulosti zažil nejednu zají-
mavou hudební akci, jsou v součas-
né době k pronajmutí. 
Můžeme tak být zvědaví, co na 
místě Mefista vznikne nového. Lu-
xusní restaurace s obrovským ob-
ratem i tržbami to pravděpodobně 
nebude...  (mls)

Stalo se legendární 
MEFISTO ob�tí EET? 

zjistili jsme

Prostory prost�jovského baru Mefisto jsou v sou�asnosti k pronájmu.  
 Foto: Martin Mokroš

exkluzivní
zpravodajství
pro Večerník

Martin
ZAORAL

tví
ík

Do redakce Večerníku doputovalo 
upozornění, že stavba v Plumlovské 
ulici se poslední říjnovou neděli opět 
rozběhla. A působí pořádné obtíže. 
„Probíhá zde výstavba zřejmě zákla-
dových pilotů pomocí technologie 
jeřáb-beranidlo. Díky této nevhodné 
technologii došlo k přenosu vibra-
cí na naši stavbu, k popraskání zdí 
a sádrokartonových podhledů,“ na-
psal nám e-mailovou zprávu Jiří Klí-
ma, který svůj podnět adresoval i na 

prostějovský stavební úřad. „Žádám 
o prošetření technologie, zastavení 
stavby a navrhnutí postupu ohledně 
poškození naší stavby,“ dodal muž. 
Nebyl však zdaleka jediný, kdo si 
na probíhající práce stěžoval. „To, 
co se na staveništi děje, v tuto chvíli 
přesahuje veškerou únosnou mez. 
Dochází k natloukání pilotů do 
země. Tento proces kromě zvýšené 
hlučnosti s sebou během celého dne 
nese i extrémní otřesy. Hluk bych 
byl u stavby ještě ochotný akcepto-
vat, ale otřesy rozhodně ne. Aby se 
mi v domě třásly i radiátory, o skle-
něných výplních dveří a oken ne-
mluvě, to mi opravdu vadí. Vadí mi 
i to, že se tyto otřesy mohou projevit 
na statice mojí nemovitosti, nebo 
mohou poškodit zdroje podzemní 

vody. S betonovou ohyzdností, která 
na našem konci Prostějova vznikla, 
neudělal nikdo nic. Pevně doufám 
v to, že aspoň v tuto chvíli budou 
oprávněné orgány jednat,“ upozornil 
Večerník i úřady Petr Bohanes. 

Vše smìøuje k soudu 

Jak se nám podařilo zjistit, v průběhu 
uplynulého týdne skutečně probíhala 
jednání nespokojených sousedů s ve-
doucím prostějovského stavebního 
úřadu Janem Košťálem. „Připadalo 
mi, že se hned od počátku hraje o čas. 
Přitom bylo jasné, že zmíněná tech-
nologie absolutně není vhodná pro 
práci v zástavbě. Nicméně přes naše 
stížnosti vše stále pokračuje a výstav-
ba základových pilotů by měla skon-

čit dnes. My jsme ve čtvrtek nechali 
způsobené škody zadokumentovat 
městskou policií a podklady předali 
advokátní kanceláři. Výši škody na 
čtyřech domech předběžně odhadu-
jeme zhruba na dvě stě tisíc korun,“ 
sdělil Večeríku v pátek Jiří Klíma. 
Ohledně reakce na tyto stížnosti 
jsme se ve čtvrtek prostřednictvím 
e-mailu obrátili také na majitele 
pozemku, na němž stavba vzniká. 
Zajímalo nás, zda o problému ví 
a jestli bude v případě poškozených 
osob nějakým způsobem sjedná-
na náprava. Odpovědi od Tomáše 
Poura jsme se ovšem ani tentokrát 
nedočkali. Že nás to ještě překvapu-
je... Tento podnikatel totiž s  médii 
prakticky nekomunikuje.
 >>> pokračování na straně 8

STAVBA „VĚZNICE“ SE OPĚT ROZJELA 
U sousedních domů se třásly radiátory a popraskaly zdi 

PROSTĚJOV A je to tu zase! Už 

na začátku roku vzbudila po-

zornost lidí v Prostějově stavba 

neobyčejně mohutné beto-

nové zdi. Vznikla v Plumlovské 

ulici naproti hypermarketu 

Albert. Někteří z Prostějovanů 

se dokonce domnívali, že zde 

vzniká soukromá věznice. 

Práce na kontroverzním pro-

jektu se v dubnu sice zastavily, 

ale před nedávnem se znovu 

rozjely naplno. A lidem žijícím 

v okolí se začaly třást radiátory 

a praskat zdi. Celá věc zřejmě 

skončí u soudu!   

P�estože za vysokou betonovou ze� není vid�t, i díky zvuk�m bylo uplynulý pátek odpoledne jasn� patrné, že stavební práce 
jedou na plné obrátky. Foto: Martin Zaoral

VRBÁTKY Největší cvičení za posledních deset let prodělaly 
uplynulou středu 9. listopadu ve Vrbátkách složky inte-
grovaného záchranného systému, které působí na území 
Olomouckého kraje. Cvičební model vypadal opravdu jako 
ve skutečnosti. Při dopravní nehodě autobusu s osobním 
autem byly na místě desítky zraněných. Krev řinoucí se z je-
jich těl byla naštěstí jen velmi zdařilým maskováním... 

DESÍTKY DESÍTKY 
ZRAN�NÝCH, ZRAN�NÝCH, 
ve Vrbátkáchve Vrbátkách
tekla KREV!

Cvi�ení HZS 
Cvi�ení HZS 

vypadalo fakt
vypadalo fakt

opravdov�...
opravdov�...

➢čtěte na straně 8
Foto: Michal Kadlec

�editelkou kina mladá Olomou�anka!
Čech se konkurzu neúčastnil...

Foto: internet



Tatam jsou slova prostějovských 
konšelů, že poplatek za komunální 
odpad se pro příští rok zvedat nebu-
de. Jak to tak vypadá, příští rok za-
platíme každý o šedesát korun víc 
než letos, tedy už 480 korun. Pokud 
tento návrh radních schválí zastupi-
telstvo, prodraží se nám popelnice 
o téměř patnáct procent!
Přitom ještě na začátku září tvrdil mís-
tostarosta Prostějova Miroslav Pišťák 
následující: „Likvidace odpadu nás 
stojí kolem sedmi set korun na osobu 
a rok, ale ani přesto nechceme zdražo-
vat. Shodli jsme se na tom v radě města 
jednomyslně. Naopak chceme tlačit na 
společnost .A.S.A. Technické služby, 
která pro nás tuto službu zajišťuje, aby 

se náklady nejen nezvyšovaly, ale aby 
se hledaly možnosti jejich snížení.“ A co 
tvrdí místostarosta Pišťák dnes? „Cena se 
vypočítává ze známých nákladů vynalo-
žených za rok 2005. Rada se po dlouhé 
diskuzi nakonec shodla na tom, že vzhle-
dem k tomu, že náklady na svoz a likvi-
daci odpadu výrazně vzrostly, je nutné 
přistoupit na zvýšení poplatku vybíra-
ného od občanů. I přesto budeme patřit 
k nejlevnějším obcím Olomoucké-
ho kraje. Jde o navýšení o pětikorunu 
měsíčně,“ vysvětluje Miroslav Pišťák. 
Podle místostarosty Vlastimila 
Uchytila vydalo město v onom roce 
2005 za odpad na jednoho obyvate-
le 722 korun, celkem tedy kolem 35 
milionů korun. „Od 1. května 2005 

platíme novou daň za ukládání ko-
munálního odpadu, která jednu tunu 
zdražila o rovných sto korun. Do výše 
poplatku se tak promítly například 
i tyto vícenáklady. Odpad nám roste 
téměř geometrickou řadou, jen letos 
odhadujeme jeho nárůst o 25 pro-
cent oproti loňsku,“ uvedl Vlastimil 
Uchytil. „A není to jen záležitost Pro-
stějova, ale celé republiky. Zvažuje 
se dokonce novela zákona, která by 
umožnila zvýšit maximální poplatek 
z pěti set korun na tisíc. Hlavně vel-
ká města mají totiž značný problém 
s pokrytím nákladů na likvidaci ko-
munálního odpadu,“ dodal Uchytil. 
V současné době funguje na Měst-
ském úřadu v Prostějově pracovní 

skupina, která se zabývá vyhláškou 
upravující svoz odpadu, a nevylučují 
se změny. „Náš systém, který byl histo-
ricky nastaven, totiž umožňuje někte-
rým podnikatelům ho zneužívat. Svůj 

firemní odpad dávají do klasických 
popelnic, čímž se vyhýbají placení 
poplatků. Občané tak platí za ně,“ po-
ukázal na jeden z nešvarů dneška Vlas-
timil Uchytil.
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Když se něco zdražuje, a to úplně cokoliv, vždycky se zvedne vlna odporu a zloby. 
Přesně tak tomu bylo i v roce 2006. A pak ještě jednou, v roce 2011, kdy radní 
zvýšili poplatek za likvidaci komunálního odpadu ze 480 korun dokonce až na 
rovných 600 korun. Tato cena se naštěstí drží už pět let a bude stejná i pro rok 
2017. Nutno zdůraznit, že v celorepublikovém porovnání patří Prostějovu po-
stavení na spodních příčkách, donedávna byl v tomto směru vůbec nejlevnější. 
Ale kdyby přišlo ještě nějaké dílčí zdražení poplatku pro jednotlivé občany, kdo 
by se mohl divit? Je třeba si uvědomit, že magistrát nadále každoročně doplácí na 
likvidaci odpadu , momentálně je to částka okolo patnácti milionů korun. Tuto 
skutečnost si ale věční stěžovatelé příliš nepřipouštějí... (mik)

AKTUÁLNÍ KOMENTÁ� VE�ERNÍKU

PROSTĚJOV Už více jak rok 
uplynul od smrti Alfréda Ján-
ského. Válečný hrdina zemřel 
na Den válečných veteránů 
11. 11. 2015 ve věku 101 let. 
Plukovník ve výslužbě byl 
zároveň posledním Čechem, 
který přežil věznění a mučení 
v koncentračním táboře Osvě-
tim. Nikdo další už nezůstal... 
Alfréd Jánský svými skutky 
v době německé okupace napl-
nil slova přísahy českosloven-
ského vojáka. Od roku 1939 
byl vězněn postupně ve čtyřech 
nacistických koncentračních 
táborech. Postupně prošel Da-
chau, Buchenwald, Natzweiler 
a nakonec i Osvětim. Po drama-
tickém útěku z Osvětimi bojoval 
od února do května 1945 jako velitel roty 1. čs. armádního sboru za osvo-
bození naší vlasti. 
Plukovník Jánský je nositelem Ceny města Prostějova a řady českosloven-
ských i zahraničních 
vyznamenání. Rodák z Olomouce se do  města dostal v roce 1959 jako za-
městnanec sladoven, kde pracoval jako vedoucí investičního útvaru a měl 
na starosti nákup technologií. Alfréd Jánský zemřel půldruhého roku poté, 
co na prostějovské radnici s velkou slávou oslavil své sté narozeniny. 
Od jeho smrti se udála celá řada změn, a to nejen ve vedení města, ale také 
všude kolem nás. Ze všeho nejvíc byla naplno odhalena skutečnost, jak moc 
nezdolní a odvážní lidé, mezi které patřil právě Alfréd Jánský, chybí v našich 
životech...  (mls)  

P�ikrylovo nám�stí
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Šlikova ulice

Doktorovo a starostovo. Od listopadu 1899 neslo toto prostranství název 
nám�stí Karla Vojá�ka. Sou�asné pojmenování bylo poprvé použito v lednu 
1939 podle MUDr. Ond�eje P�ikryla (1862-1936), prost�jovského léka�e, ha-
náckého spisovatele a starosty m�sta v letech 1914 až 1919. V období nacis-
tické okupace 1940 až 1945 se nám�stí jmenovalo Sadové (Park-Ring), po 
válce znovu Vojá�kovo nám�stí a od b�ezna 1947 op�t P�ikrylovo nám�stí. Na 
parcele domu �íslo 4 stával od šestnáctého století bratrský sbor.  
 Foto: SOkA a Martin Zaoral

Sliby chyby, odpad v Prostějově podraží 

Uplynul rok od smrti
Alfréda Jánského

Hnacím motorem Alfréda Jánského byly 
podle jeho slov hlavn� krásné ženy.     
 Foto: archiv Ve
erníku

UŽ MÁTE DÁREK
POD STROMEÈEK?

NE?! MÁME 
PRO VÁS 
ØEŠENÍ...

Akce platí jen v listopadu 2016 

Ro�ní „prázdnota“ v Bašt� 
je zažehnána díky Avatarce
PROSTĚJOV Přesně jeden rok 
zely výstavní prostory Galerie 
Bašta ve Školní ulici prázd-
notou. Interiér věže, která je 
nedílnou součástí historických 
městských hradeb, opustil vloni 
na podzim galerista Jindřich Ská-
cel. Ještě v říjnu loňského roku 
radní s velkou slávou oznámili, 
že se jim podařilo získat nové-
ho nájemce. Dámský klub zde 
hodlal zřídit kavárnu. Bohužel 
„dámy“ smlouvu o pronájmu 
nakonec vůbec nepodepsaly 
a s Baštou nechtěly mít nakonec 
nic společného..Začal dlouhotrva-
jící boj o další využití historických 
prostor. A v pátek 4. listopadu 
byla Galerie Bašta znovu oficiálně 
otevřena. Onen večer bylo v ome-
zených prostorách tak plno, že 
někteří museli stát. Nová provozo-
vatelka Iva Polická slibuje kolotoč 
výstav i kulturních akcí.  
Na podzim roku 2015 radní schválili 
pronájem prostoru o celkové rozloze 
150 metrů čtverečních Dámskému 
klubu. „O pronájem Bašty pro-
jevili zájem dva žadatelé. Výběrová 
komise dala přednost vyšší finanční 

nabídce a pronájem přiřkla Dám-
skému klubu před nabídkou firmy 
Knížecí dvůr z Hluboké nad Vl-
tavou, která zde chtěla provozovat 
prodejní galerii, vinotéku a realizo-
vat přednášky. Bohužel těsně před 
podpisem nájemní smlouvy nám 
Dámský klub sdělil, že už o tyto 
prostory zájem nemá. Ze zákona 
na to má právo, nehrozí mu žádné 
sankce a nemusí nám ani sdělovat 
důvody. A ani jeden jsme se také 
nedozvěděli. Vzápětí jsme oslovili 
druhého zájemce, tedy společnost 
Knížecí dvůr, ovšem ani přes opa-
kované výzvy jsme se její reakce 

nedočkali,“ zkonstatoval před rokem 
nemilou situaci Vladimír Průša, jed-
natel Domovní správy Prostějov.
Až do léta letošního roku problém 
s prázdnou Baštou nechávali radní 
takzvaně u ledu. Teprve koncem 
června vyhlásili nové výběrové řízení 
na pronájem Bašty. O měsíc později 
bylo rozhodnuto! „Rada města dne 28. 
července 2016 na základě doporučení 
výběrové komise schválila pronajm-
out prostory Galerie Bašta společnosti 
Avatarka, která mimo toho provozuje 
i kavárnu na prostějovském náměstí. 
Avatarka si Baštu pronajala za účelem 
provozování Klubu přátel umění 

a hudby a na další doprovodné akce,“ 
prozradil Večerníku aktuální stav 
Vladimír Průša. 
Plány na oživení Bašty bám potvrdi-
la také majitelka Avatarky. „Budeme 
v hradní věži, jak já Baště říkám, 
pořádat hudební pořady, výstavy 
výtvarných děl, ve spodní části je 
pak již zavedena vinotéka. Hodláme 
zde vytvořit kulturní a společenské 
centrum, ve kterém každý měsíc 
budeme pořádat akci na jedno 
téma,“ uvedla Iva Polická.
V Galerii Bašta může aktuálně 
prostějovská veřejnost vidět výstavu 
starých kulis pro loutková divadla, 
další akce na sebe nedají dlouho 
čekat. Už tento pátek 18. listopadu 
je na programu koncert skupiny 
Angel factory, o den později se 
uskuteční vzpomínkový večer na 
prostějovského výtvarníka, hudeb-
níka a dlouholetého galeristu Bašty 
Dušana Kamzíka. „Ve výstavním sále 
bude možno vidět staré fotografie 
i ukázky z jeho práce s keramickou 
hlínou a následovat bude koncert 
skupiny Dojem, která zahraje písně, 
jejichž autorem byl také Dušan Ka-
mzík,“ uvedla Polická.     (mik, pav)

Po ro�ní anabázi má Galerie Bašta zase n�koho, kdo se stará o její využití. 
 Foto: archiv Ve
erníku

Chystá se vzpomínka 
Chystá se vzpomínka 

na Dušana Kamzíka...
na Dušana Kamzíka...

POUZE TEĎ 
V LISTOPADU 
si můžete objednat 
abonenství 
za maximálně 
zvýhodněnou cenu.

Namísto 884 korun
zaplatíte JEN 699 Kč.
A co víc, pokud si OBJEDNÁTE 

DVĚ PŘEDPLATNÉ
ZA PLNOU CENU,

TŘETÍ ZÍSKÁTE ZDARMA!!! 
Vše dostanete formou dárkového 

poukazu bez příplatku.
--------------------------------------------

Volejte 582 333 433 nebo
608 960 042, pište na

predplatne@vecernikpv.cz, 
případně klikněte na naše

internetové stránky
www.vecernikpv.cz.



Výčet prohřešků Petra Páleníka pro-
ti zákonu je hodně dlouhý. Mezi ty 
nejvýraznější patří divoká honička 
s policisty z května loňského roku, kdy 
ho policejní hlídka spatřila u pivovar-
ského rybníka ve Vrahovicích. Chtě-
la jeho stříbrný Mercedes zastavit, 
ale ten začal ujíždět. Následně projel 
v protisměru přes „kruháč“ u Tes-
ka a najel na dálnici, kde pokračoval 
v rychlé a bezohledné jízdě přesahující 
180 kilometrů v hodině. Policistům 
by nakonec zřejmě ujel, nicméně 
na sjezdu u Vranovic se Páleník vy-
boural! Nejenže roztřískal své auto, na 
svodidlech navíc spáchal škodu ve výši 

sedmdesáti tisíc korun. Spolu s ním 
v autě jel i Lubomír Ž., kterého Páleník 
po nehodě přesvědčil, ať si s ním vy-
mění místo. Byl si totiž dobře vědom 
toho, že kvůli předchozím prohřeš-
kům nesmí dva roky řídit... 
„Řídil Petr Páleník. Proč jsem si tedy 
přesedl na místo řidiče? On mi to řekl, 
ať to udělám, a já byl po havárii v šoku, 
tak jsem ho poslechl,“ objasňoval mo-
tiv svého jednání Lubomír Ž., který 
policistům popřel, že by Páleníkovo 
auto řídil. Svoji výpověď pak zopakoval 
i u Okresního soudu v Prostějově. Poli-
cisté na místě nehody v krvi Petra Pále-
níka objevili amfetamin, což by odkazo-
valo na užití nebezpečného pervitinu. 

Další honička
po Plumlovské... 

Že by bouračka po honičce s policis-
ty Petrem Páleníkem nějak otřásla, 
to se říct nedá. Pouze si místo roz-

třískaného Mercedesu koupil „ba-
voráka“. A jezdil dál. Loni v říjnu jej 
pak shodou okolností stejný policis-
ta, který ho v květnu pronásledoval 
po dálnici, spatřil, jak vsedá do auta 
u prostějovského Penny Marketu. 
Jelikož byl zrovna v civilu, zavolal 
svým kolegům. To odstartovalo dal-
ší honičku. Páleníka ujíždějícího 
po Plumlovské ulici ve směru na 
Ohrozim tentokrát pronásledova-
ly hned dva policejní vozy. Jedno-
mu z nich dokonce neurvale vjel 
do cesty tak, že oba vozy do sebe 
„ťukly“. Honička pokračovala dál, 
Petr Páleník by díky výkonu svého 
vozu policistům možná i ujel, ten-

tokrát ho zastavil obnažený kanál ve 
Vícově, o který si rozrazil pneumati-
ku. Za obcí jej hlídka dostihla, kro-
mě pervitinu u něj následně zjistila 
i přítomnost kokainu. Naposledy jej 
policisté zastavili letos v lednu u Vra-
novic. Tentokrát bez řidičáku řídil 
formana, kterého si ovšem „vypůj-
čil“ bez dovolení jeho majitele. 

Odmítl vypovídat 

Petr Páleník odmítl vypovídat, ob-
žalobu ani předložené důkazy nijak 
zvlášť nekomentoval. Námitky měl 
snad jen vůči tomu, že jej policista 
před Penny Marketem nemohl za 
volantem poznat, neboť jeho bavo-
rák měl zatmavená skla... „Byl jsem 
kousek od něj, viděl jsem ho velmi 
dobře. Navíc existuje i záznam z ka-
merového systému, který ukázal, jak 
v uvedený den Petr Páleník vsedá za 
volant auta,“ reagoval policista.  
Soudkyně Hana Greplová uznala 
Petra Páleníka vinným v plném 
rozsahu obžaloby a za uvedené 
tři skutky jej poslala do vězení na 
celkem čtyři a půl roku. Až z basy 
Páleník vyjde, neměl by svůj řidič-
ský průkaz vidět ještě dalších deset 
let. Rozsudek však dosud není pra-
vomocný, obžalovaný si ponechal 
lhůtu pro možnost odvolání.

Pondělí 14. listopadu 2016
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Okradena za jízdy

Ve středu 9. listopadu v době od 
17.45 do 18.15 hodin odcizil 
dosud nezjištěný pachatel dám-
skou kabelku z košíku jízdního 
kola. K činu došlo během jízdy 
z Kollárovy ulice do místní části 
Čechovice. Osmatřicetiletá žena 
spolu s kabelkou přišla mimo 
jiné i o peněženku s osobními 
doklady, platební kartou a fi-
nanční hotovostí 2 200 korun. 

Z garáže vzal kola
Uplynulý pátek 11. listopadu 
v době mezi půl třetí odpoledne 
a půl dvanáctou v noci vnikl 
neznámý pachatel bez poškoze-
ní zámku do garáže na Sídlišti 
svobody v Prostějově. Z ní pak 
ukradl čtyři kompletní kola s hli-
níkovými disky a letní pneumati-
ky. Majiteli tak způsobil škodu za 
patnáct tisíc korun. 

Po „svařáku“ ho chytili
Předminulou sobotu 5. listopadu 
krátce po osmé hodině kontrolo-
vali policisté ve Vrahovické ulici 
devětatřicetiletého řidiče osobní-
ho automobilu. Provedenou de-
chovou zkouškou policisté u mu-
že změřili hodnotu 0,95 promile 
alkoholu v dechu. Řidič s namě-
řenou hodnotou souhlasil a uve-
dl, že během předchozího večera 
vypil jeden a půl litru svařeného 
vína. Policisté muži na místě zadr-
želi řidičský průkaz a zakázali další 
jízdu. 

Zámky mu nevadily
Dosud nezjištěný pachatel vnikl 
v období od 31. října do 4. listopa-
du do bytového domu na Sídlišti 
svobody. Poté násilím překonal 
dveře od společné kolárny, ze 
které následně odcizil lankovými 
zámky uzamčená pánská horská 
jízdní kola značek Lapierre a MTB 
Peak XT. Poškozením dveří kolár-
ny pachatel způsobil společenství 
vlastníků škodu vyčíslenou na je-
den tisíc korun. Škodu na odcize-
ných kolech pak majitelé vyčíslili 
na čtyřicet tisíc korun u prvního 
a na dvanáct tisíc korun u druhé-
ho uvedeného jízdního kola. 

Kličkoval po silnici
Uplynulé pondělí 7. listopadu ve 
22:40 hodin kontrolovali policis-
té v Říční ulici pětatřicetiletého 
cyklistu, který jejich pozornost 
upoutal způsobem své jízdy. Pro-
vedenou dechovou zkouškou 
u něho policisté změřili hodnotu 
1,73 promile alkoholu v dechu. 
Cyklista se změřenou hodnotou 
souhlasil a k požití alkoholu před 
jízdou se přiznal. 

�ERNÁ
KRONIKAs m�stskou policií
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Uloupené obrazy
 zahodil

Předminulou sobotu 5. listopadu 
ve večerních hodinách byla na linku 
156 nahlášena krádež dvou obrazů 
visících ve schodišti provozovny. 
Oznamovatel si zloděje všiml a vy-
dal se za ním. Pětadvacetiletý muž, 
jakmile zjistil, že je stíhán, jeden ob-
raz zahodil, druhý uschoval ke kon-
tejneru a pokračoval směrem k ulici 
Kollárova. Přivolanou hlídku zkon-
taktoval pronásledovatel a ukázal 
na kráčející podezřelou osobu. Ná-
sledně byli dalším šetřením zjištěni 
i svědci události, kteří krádež potvr-
dili. Celá věc je předána správnímu 
orgánu pro podezření z přestupku 
proti majetku, neboť hodnota obra-
zů byla vyčíslena jen na tisíc korun. 

Lepič plakátů
zadržen

Ve večerních hodinách předminulé 
soboty 5. listopadu spatřil při hlídko-
vé činnosti strážník okrskové služby 
muže, u kterého pojal podezření, 
že se jedná o lepiče plakátů. Chla-
pík se snažil ztratit z dohledu, ale to 
se mu nepovedlo. Prostřednictvím 
městského kamerového systému byl 
monitorován a následně strážníky 
zajištěn. Vyšlo najevo, že vylepil oko-
lo deseti kusů plakátů na nejrůznější 
místa v centru města. Další plakáty, 
které měl u sebe, mu byly odebrá-
ny. Muž je podezřelý z přestupku za 
porušení vyhlášky města. V tomto 
případě nebyla událost řešena v blo-
kovém řízení, ale předána ke správní-
mu orgánu. Lepení plakátů kamkoliv 
není rozhodně povoleno! Za takové-
to počínání hrozí na místě bloková 
pokuta až do výše pěti tisíc korun, ve 
správním řízení může částka dosáh-
nout až třicet tisíc korun.

Svítil si na řidiče
„Mobilním telefonem svítí na auta!“ 
Takto znělo oznámení od ženy, kte-
rá v úterý 8. listopadu před šestou 
hodinou ranní spatřila neobvyklé 
chování neznámého muže. Ten se 
pohyboval po přechodu pro chodce 
a mobilním telefonem svítil na pro-
jíždějící auta. Hlídka výše zmíněné-
ho nalezla na ulici Sladkovského. 
Jednalo se o devětačtyřicetiletého 
bezdomovce. Strážníkům nedoká-
zal rozumně vysvětlit, proč takto 
konal. Za dohledu hlídky lokalitu 
opustil.

Opuštěné auto odtaženo
Pomocí městských kamer bylo ve 
středu 9. listopadu okolo desáté 
hodiny v jízdním pruhu na ulici 
Wolkerova zjištěno stojící osob-
ní vozidlo Volkswagen Passat, jež 
mělo zapnutá výstražná oranžová 
světla, ale uvnitř ani v okolí se ni-
kdo nenacházel. Bylo ověřeno na 
Policii ČR, zda není hlášena pře-
kážka silničního provozu. Toto se 
nepotvrdilo. Na místo byla tudíž 
přivolána odtahová služba. I když 
toto opatření trvalo více než třicet 
minut, řidič k vozu nedorazil. Pro-
to pro zajištění bezpečnosti silnič-
ního provozu byl automobil odta-
žen na služebnu městské policie. 
Provedení odtahu přijde na dva 
tisíce korun. Pokuta za neoznačení 
způsobené překážky na pozemní 
komunikaci je u správního orgánu 
ve výši od 1 500 do 2 500 korun 
a řidiči se připíší do karty řidiče dva 
body.

NAVŠTÍVILI JSME SOUDNÍ SÍ,NAVŠTÍVILI JSME SOUDNÍ SÍ,

Ilustra
ní foto: internet

16
09

07
22

99
5

EXKLUZIVNÍ 
reportáž
pro Večerník

Martin
ZAORAL

Foto: MP Prost�jov

HLEDANÍ ZLODĚJI SKONČILI V ŽELEZECH!
Kriminálka dopadla vykradače hospody, chat i skladu

DÉMON SILNIC FETOVAL A UJÍŽDĚL POLICISTŮM...
DOSTAL 4,5 ROKU Petr Páleník při honičkách s policisty

nejprve zničil Mercedes pak i BMW
PROSTĚJOV Rychle a zběsile. Tak se proháněl ve svých nadu-

paných kárách po prostějovských silnicích osmadvacetiletý 

Petr Páleník. Obvykle přitom byl pod vlivem drog, a to jak per-

vitinu, tak i kokainu. Vůbec mu nevadilo, že už dávno nemá 

řidičský průkaz. Prostějovští policisté Páleníka dobře znali, uči-

nit přítrž jeho bezohlednému řádění na delší čas však nebylo 

v jejich moci. Podařilo se to až po rozhodnutí prostějovského 

soudu, který mu minulé úterý udělil nepodmíněný trest v cel-

kové výši čtyř a půl roku. Večerník by u toho!

Nepou�itelný Petr Páleník. Koupí si 
po návratu z kriminálu rad�ji po�ád-
né kolo?   Foto: Martin Zaoral

Michal KA DLEC
„Letos jednadvacátého května po 
třetí hodině ranní se vloupal pachatel 
do pohostinství v obci na Konicku. 
Uvnitř odcizil příruční plechovou po-
kladnu s finanční hotovostí čtyř tisíc 
korun a osmatřicet krabiček cigaret. 
Celkem byla způsobená škoda vy-
číslena na deset tisíc jedno sto korun. 
Při vloupání byl však pachatel vyrušen 
provozovatelem hostince, který jej při 
útěku z místa pronásledoval, poté se 

přidala i přivolaná hlídka policistů, 
jimž však díky velikému náskoku utekl. 
Tašku s cigaretami však zloděj po cestě 
odhodil. Provedeným důkladným še-
třením za využití operativně pátracích 
metod byl v těchto dnech jako pacha-
tel ustanoven třiačtyřicetiletý muž 
z Jihlavy. Věc je kvalifikována jako 
podezření z přečinu krádeže s trestní 
sazbou odnětí svobody až na dvě léta,“ 
uvedl k prvnímu případu František 
Kořínek, tiskový mluvčí Policie ČR 
pro Územní odbor Prostějov.  

Druhé zatčení zloděje provedli poli-
cisté půldruhý rok poté, co se dotyč-
ný nenechavec dopustil prokázané 
trestné činnosti. „Prostějovští krimi-
nalisté zahájili trestní stíhání sedma-
dvacetiletého muže z  Prostějovska, 
který je podle kriminalistů podezřelý 
ze spáchání tří skutků. V období od 
května do června minulého roku se 

měl za použití násilí vloupat do rekre-
ační chaty, rekreační chalupy a skladu 
a garáže v obci na Kostelecku. Z ob-
jektů odcizil motorovou pilu, moto-
rový křovinořez, jízdní kolo, dětskou 
trampolínu, prodlužovací elektrický 
kabel a potravinové koření. Celkem 
svým jednáním způsobil škodu vyčís-
lenou na bezmála třicet tisíc korun,“ 
vypočítal hříchy mladého muže Ko-
řínek. „Muž se činů dopustil přesto, 
že byl za obdobnou trestnou činnost 
v minulosti již pravomocně odsou-
zen. V současnosti je podezřelý ze 
spáchání přečinu krádeže a přečinu 
porušování domovní svobody, za 
což mu v případě odsouzení hrozí 
trest odnětí svobody na šest měsíců 
až tři léta. Ve věci je vedeno zkrácené 
přípravné řízení,“ připomněl mluvčí 
prostějovské policie.

PROSTĚJOVSKO Kriminalisté si pořídili dva pořádné zářezy 

do pažby své úspěšnosti! Dopadli hned duo zlodějů, po nichž 

se slehla země poté, co se vloni na začátku léta a letos v květ-

nu dopustili několika krádeží. Ani po tak dlouhé době si ale 

nemohli být jisti tím, že by se na ně snad nepřišlo. Klec spadla 

v uplynulých dnech a oba skončili v poutech. Prvnímu chma-

tákovi hrozí dva, druhému až tři roky kriminálu...

Pouta nasadili prost�jovští policisté 
dv�ma chmaták�m, kte�í se nyní bu-
dou z krádeží zodpovídat p�ed sou-
dem.  Ilustra
ní foto

KRKAVČÍ matce
je dcera „ukradená“
PROSTĚJOV Přesně půl roku ne-
zaplatila na svoji dceru ani korunu! 
Otec malé dívky upozornil policii 
na to, že jeho bývalá partnerka si 
neplní vyživovací povinnost. Kvůli 
částce přesahující sedm tisíc korun 
se tak žena z Prostějova může dostat 
za mříže.
 „Z přečinu zanedbání povinné 
výživy podezírají prostějovští policisté 
třicetiletou ženu z Prostějova. Tohoto 
skutku se měla dopustit tím, že v době 
od května do října letošního roku 

řádně neplatila výživné na svou dceru. 
To jí bylo rozhodnutím Okresního 
soudu v Prostějově stanoveno na 
částku jednoho tisíc dvě stě korun 
měsíčně. K rukám otce své dcery tak 
v současnosti dluží celkem sedm tisíc 
dvě stě korun,“ vypočítal František 
Kořínek, tiskový mluvčí Policie ČR 
pro Územní odbor Prostějov. 
V případě, že krkavčí matce bude 
vina prokázána v plném rozsahu, 
hrozí ji u soudu až dva roky krim-
inálu.  (mik)

DOLOPLAZY Tady zase někdo řádil! V Doloplazech vypukl v sobo-
tu odpoledne požár, plameny poškodily ve stodole uskladněná vete-
ránská vozidla. Případem se zabývají policisté, není vyloučeno, že jde 
o žhářství. 
„V sobotu dvanáctého listopadu po patnácté hodině vyjížděli policisté k po-
žáru stodoly v obci Doloplazy v bývalém areálu statku, která je využívána 
jako garáž pro historická vozidla. Na místě byly přítomny jednotky profesi-
onálních i dobrovolných hasičů. Na budově vznikla předběžná škoda třicet 
tisíc korun a na uskladněných vozidlech sedmdesát tisíc korun. Po uhašení 
požáru bylo místo střeženo policejní hlídkou a během neděle bylo po vy-
chladnutí ohledáno specialisty. Ve věci byly zahájeny úkony trestního řízení 
pro trestný čin poškození cizí věci,“ uvedla Miluše Zajícová, tisková mluvčí 
Krajského ředitelství Policie ČR Olomouckého kraje.  (mik)

Veteráni v ohni!Ochrance
v supermarketu cht�l
ROZBÍT HUBU!
PROSTĚJOV „Pojď ven, rozbiju 
ti hubu!“ Těmito slovy častoval 
předminulou sobotu 5. listo-
padu podnapilý muž pracovníka 
bezpečnostní agentury, který 
mu doporučil opustit prodejnu, 
neboť muž vrávoral mezi naku-
pujícími a hrozilo, že narazí do 
regálu se zbožím...
„Tato výzva se oslovenému značně 
nelíbila a začal se chovat neurvale. 
Jeho agresivita stoupala, a proto 
byli na místo přivoláni strážníci. Za 
přítomnosti hlídky se muž zklidnil, 
ale nebyl schopen prokázat svoji 
totožnost, tudíž následovalo jeho 
převezení na služebnu Policie ČR. 
Poté byl propuštěn,“ popsala zásah 

strážníků Jana Adámková, tisková 
mluvčí Městské policie Prostějov. 
Zároveň ale poznamenala, že 
hříšníkovi za jeho výtržnosti hrozí 
velké patálie. „Celá záležitost byla 
postoupena ke správnímu orgánu 
pro podezření z přestupku proti 
občanskému soužití. Za uvedené 
jednání hrozí pokuta až dvacet tisíc 
korun. Při recidivě, to znamená při 
opakovaně spáchaném přestupku, 
může pokuta dosáhnout částky 
až třiceti tisíc korun. Navíc, za 
zmíněný přestupek je možné 
společně s pokutou uložit 
i zákaz pobytu na území města 
Prostějova,“ vysvětlila Adámková. 
 (mik)
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PROSTĚJOV Minulé pondělí 7. lis-
topadu odstartoval na náměstí T. G. 
Masaryka druhým ročníkem provoz 
veřejného kluziště. Tentokrát trochu 
dřív, právě na výročí někdejší sovětské 
revoluce. „Pro velký zájem veřejnosti 
jsme se rozhodli posunout otevření 
kluziště o něco dřív,“ vysvětlila 
náměstkyně primátorky statutárního 
města Prostějov Ivana Hemerková, 
která spolu s kolegou z hnutí PéVéčko 
Jiřím Pospíšilem vyrazila na ledovou 
plochu na bruslích.

původní
reportáž

Tomáš
KALÁB

První však nebyli. Produkční Kul-
turního klubu DUHA Martina Drmo-
lová nejprve přivítala nejen několik 
desítek přihlížejících, ale především 
členky oddílu Kraso-bruslení 
Prostějov, které krátkým vystoupením 
ledovou plochu pokřtily. „Máme tady 
letos jednu raritu,“ připomněla hned 
na úvod Drmolová. „Jak se v minulých 
dnech tvořila ledová vrstva, uvízly v ní 
padající listy, které můžete na několika 
místech kluziště vidět,“ upozornila na 

zajímavost související s aktuální roční 
dobou.
Krásný předvánoční čas nejen na le-
dové ploše kluziště popřála všem Ivana 
Hemerková, která poté udělala spolu 
s dětmi a kolegou Pospíšilem po kluzišti 
několik koleček. To další radní Pavel 
Smetana dorazil pouze v běžné obuvi. 
„Na ledovou plochu se samozřejmě také 
podívám, ale v poněkud příhodnější 
dobu,“ ujistil Večerník.
O přesné návštěvnosti kluziště 
samozřejmě neexistují faktické 
statistiky, turnikety jako na zimním 
stadionu tady místo nemají. „Lze spíš 
dovodit teoretická čísla podle otvírací 

doby a maximální kapacity kluziště,“ 
poznamenal Smetana. Na ploše by 
totiž najednou nemělo být více než 
šedesát bruslařů, a to nejen z důvodu 
bezpečného pohybu, ale také nosnosti 
dřevěné konstrukce. V každém případě 
centrum města zase žije a to je pouze 
a jen dobře.
Chvíli po oficiálním zahájení zaplnily 
ledovou plochu především děti v dopro-
vodu rodičů i prarodičů. Právě pro mla-
dou generaci je tento způsob trávení vol-
ného času nesmírně užitečný. Sportovat 
na krásném prostějovském náměstí je 
možné denně od devíti do jedenadvaceti 
hodin. 

Provoz kluzišt7 zahájen, zájem ve:ejnosti by byl

Bruslaři nejrůznějšího věku zaplnili kluziště na náměstí T. G. Masaryka i včera, tj. v neděli 13. listopadu. 

Zabrat dostal i personál starající se o údržbu ledové plochy, která byla od rána do večera přeplněná! 

 Foto: Michal Kadlec

NED�LNÍ BRUSLENÍ...NED�LNÍ BRUSLENÍ...

Spolu s malými krasobrusla�i vyrazila na ledovou plochu také nám�stkyn� primá-
torky Ivana Hemerková.  Foto: Tomáš Kaláb

>>> dokončení ze strany 3
Vlnu pozornosti i nevole vyvolal už vznik vysoké betonové zdi ohrazující uve-
dený pozemek. Její stavbou se na popud primátorky zabýval krajský úřad, kte-
rý došel k závěru, že územní souhlas, na základě kterého byla stavba zdi umís-
těna, byl vydán v rozporu s právními předpisy. Proto začátkem dubna vyzval 
dopisem Stavební úřad v Prostějově, aby tento územní souhlas přezkoumal. 
Večerník bude vývoj celé kauzy i nadále sledovat. Pokud máte jakékoliv 
skutečnosti, či hodláte jen tak projevit svůj názor, napište nám na e-mail: 
vecernik@pv.cz!

➢ ze strany 3
„Při míjení se linkového autobusu 
a osobního vozidla došlo k dopravní 
nehodě, při které se autobus s dva-
ačtyřiceti cestujícími převrátil na bok. 
Většina z nich zůstala uvězněna v ha-
varovaném autobusu a byla zraněna. 
V osobním autě cestovaly dvě osoby, 
které se při nehodě také zranily. Ce-
lou událost oznámil jeden z cestují-
cích na tísňovou linku 112 a na místo 
postupně vyjely všechny složky inte-
grovaného záchranného systému,“ 
popsala situaci Vladimíra Hacsiková, 
tisková mluvčí Hasičského záchran-
ného sboru Olomouckého kraje. 
Na místo události přijeli profesionál-
ní hasiči z Prostějova a Olomouce 
a dobrovolní hasiči z  Vrahovic, Do-
mamyslic, Vrbátek a Olšan u Pros-
tějova. „Jednotky nejprve zajistily 

havarovaná vozidla, poté zraněné 
cestující z osobního auta i autobusu 
vyprostily a předaly do péče zdravot-
nické záchranné služby. Hasiči dále 
na místě zřídili štáb velitele zásahu, 
poskytovali součinnost zdravotnic-
ké záchranné službě při ošetřování 
a transportu zraněných a Policii ČR 
při prohledávání okolí. Všichni zra-
nění cestující byli podle stupně zá-
važnosti roztříděni a postupně trans-
portováni k ošetření do nemocnic,“ 
uvedla mluvčí krajských hasičů. 
Cvičení ve Vrbátkách se zúčastnilo 
140 profesionálních i dobrovolných 
hasičů, policistů, strážníků, celníků 
a pochopitelně také členové lékařské 
záchranné služby. „K dopravní neho-
dě se dostavili i pracovníci prostějov-
ské nemocnice a Fakultní nemocni-
ce Olomouc. Na místě si přebírali 
k ošetření zraněné cestující,“ dodala 
Hacsiková.  (mik) 

>>> dokončení ze strany 3
Barbora Prágerová akutálně pobývá 
u přítele v Německu, Večerníku se 
ale nástupkyni Ivana Čecha podařilo 
telefonicky kontaktovat. „Jsem přímo 
nadšená, že to tak dopadlo. Jakmile 
mi oznámili, že jsem v konkurzu zví-
tězila, oslavila jsem to s přítelem,“ 
uslyšeli jsme rozesmátý hlas šestadva-
cetileté nové ředitelky Kina Metro 70 

v Prostějově. „Na tu práci si opravdu 
troufám, jinak bych se logicky do vý-
běrového řízení nehlásila. A že jsem 
příliš mladá? Někteří lidé možná 
budou na pochybách, ale  já se s tím 
poperu! Strašně moc se těším,“ svě-
řila se exkluzivně Večerníku Barbora 
Prágerová.
Již brzy se můžete těšit na obsáhlý 
rozhovor.  (mik)

Sto �ty�icet �len� IZS z Olomouckého kraje zachraCovalo desítky zran�ných.  Na-
št�stí šlo pouze o cvi�ení.  Foto: HZS Olomouckého kraje

DESÍTKY ZRAN�NÝCH,DESÍTKY ZRAN�NÝCH,  
ve Vrbátkách tekla KREV!ve Vrbátkách tekla KREV!

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

STAVBA „VĚZNICE“...

�editelkou kina...

AVIZOVANÝ SERIÁL
PROSTÌJOVSKÉHO VEÈERNÍKU

HODNOCENÍ RESTAURACÍ
ODSTARTTUJE

Z TECHNICKÝCH DÙVODÙ
AŽ PØÍŠTÍ PONDÌLÍ 21. LISTOPADU!

Nezapomeòte si zajistit ani toto tištìné vydání!

JÍME,
PIJEME, 

HODNOTÍME...HH TÍM

BEREME
KE STOLU
LUPU!!!

BBBBBEBERBERBERERERE EEEEMMMMMMEMEMEMEMEMEEMEMEEEE
KKKKKKKKEKEKEKEE KKKK SSSTSTTTOTOOOOOLLLLULUUUUUUUUUUU
LULULULUPUPPPPUUUUU!U!U!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

PROSTĚJOV Na to musí mít 
kachní žaludek! Řeč je o třech 
podezřelých mužích, kteří 
v Prostějově vybírali peníze na 
neslyšící. Problém byl v tom, že 
šlo s největší pravděpodobností 
o falešné výběrčí. Jakmile se jich se-
nior zeptal na povolení, nasedli do 
luxusního auta a se spěchem odjeli!
„Na základě oznámení vyjížděly 
hlídky ve čtvrtek desátého listo-
padu zkontrolovat prostory před 
prostějovská nákupní střediska, 
a to z důvodu na podezření pohybu 
trojice mužů, kteří podle svědků 
měli mít papír s nápisem ́ Sbírka pro 
neslyšící´. Při tom se snažili vybírat 
peníze od kolemjdoucích. Jakmile se 

jeden z oznamovatelů zeptal těchto 
žadatelů na povolení ke sbírce, 
měli okamžitě nasednout do vozu 
stříbrné barvy a rychle odjet,“ pop-
sala situaci Jana Adámková, tisková 
mluvčí Městské policie Prostějov. 
„Tato podezřelá trojice byla spatřena 
okolo poledne u Kauflandu 
a Lidlu. Hlídkám i přes veškerou 
snahu se tyto muže nepodařilo na-
lézt. Tímto žádáme občany, aby 
v těchto případech vybírání peněz 
prostřednictvím sbírek byli náležitě 
obezřetní a v případě jakýchkoliv 
pochybností se obrátili na linku 
městské policie 156 nebo Policie 
ČR 158,“ apeluje na veřejnost Jana 
Adámková.  (mik) 

Falešná sbírka?
Pozor na

podvodníky! 

UŽ MÁTE DÁREK POD STROMEÈEK?
NE?! MÁME PRO VÁS ØEŠENÍ...

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Namísto 884 korun
zaplatíte JEN 699 Kč.

Volejte 582 333 433 nebo 608 960 042, pište
na predplatne@vecernikpv.cz, případně klikněte

na naše internetové stránky www.vecernikpv.cz.

Akce platí jen v listopadu 2016 



Podle původních předpokladů byl na 
úterním ustavujícím zasedání Zastu-
pitelstva Olomouckého kraje zvolen 
do funkce hejtmana Oto Košta (ANO 
2011).  Po čtyřech letech tak vystřídal 
Jiřího Rozbořila (ČSSD). „Předávám 
svému nástupci kraj v dobré kondici. 
Během uplynulých čtyř let se nám 
podařilo výrazně snížit dvoumiliar-
dový dluh, přičemž jsme dokázali 
zrealizovat celou řadu významných 
investic. Přeji panu Koštovi, aby se mu 
v jeho práci hejtmana dařilo,“ poz-
namenal těsně předtím, než svému 
nástupci předal zlatý řetěz. „Co teď tady 
řekl pan Rozbořil, mohu jen podepsat. 
Skutečně přebíráme Olomoucký kraj 
v dobré kondici. Samozřejmě se mu-
síme poprat s dluhem, který tu stále 
je. Nicméně za uplynulé čtyři roky 
práce patří dík nejenom končícímu 
hejtmanovi Rozbořilovi, nýbrž všem 
zastupitelům a lidem pracujícím 
pro krajský úřad. Pochopitelně i my 
se budeme snažit ukrojit další část 
z dluhu Olomouckého kraje, naproti 
tomu ale nechceme v žádném případě 
škrtit na investicích,“ pronesl Oto 
Košta krátce po zvolení hejtmanem 
Olomouckého kraje. 
Do jedenáctičlenné Rady Olomouck-
ého kraje dále zasedne Jiří Zemánek, 
který bude mít jako první náměstek 

hejtmana na starosti finance a inves-
tice. Druhým náměstkem se stal Jan 
Zahradníček. Ten má v kompetenci 
oblast dopravy. Třetím náměstkem 
pak je Dalibor Horák, který se zaměří 
na zdravotnictví. Náměstkem hejt-
mana bude také Prostějovan František 
Jura (kultura, tělovýchova, sport, volný 
čas), Milan Klimeš (životní prostředí, 
zemědělství, majetek), Ladislav 
Hynek (školství) a Pavel Šoltys, který 
bude zodpovídat za regionální rozvoj, 
územní plánování, evropské projekty 
a péči o památky. Neuvolněnými rad-
ními byli zvoleni Ladislav Okleštěk, 
Petr Vrána a Ivo Mareš.
Poměrně hodně času věnovali za-
stupitelé diskuzi nad tím, zda je 
vhodné, aby nový hejtman měl tolik 
náměstků... „V minulém volebním 
období stačili čtyři, teď jich je hned 
sedm! Opravdu nevím, zda jinde 
v republice se tak některý z nových 
hejtmanů obklopil tolika náměstky. 
Myslím si ale, že Olomoucký kraj je 

v tomto ohledu raritou,“ nechal se 
slyšet krajský zastupitel a ministr 
zemědělství Marian Jurečka. „Chceme 
se pustit do pořádné práce. Některé 
věci chceme dělat jinak a mnohem 
podrobněji. Každý ze sedmi náměstků 
bude mít na starosti dané oblasti, na 

které hodláme klást daleko větší důraz. 
A já osobně jsem přesvědčen, že práce 
bude dost i pro sedm náměstků,“ 
vysvětlil hejtman Oto Košta. 
V Radě Olomouckého kraje jsou 
také tři zástupci z Prostějovska. 
„Když mě opoziční zastupitelé po 

zvolení náměstkem pro sport, volný 
čas a kulturu ´grilovalí , trošku mě 
nachytali právě na té kultuře. Co bych 
zapíral, v ní trošku plavu, ale už jsem 
si spoustu informací zajistil a budu je 
pečlivě studovat. Co se týká sportu 
a tělovýchovy, tak snad vzhledem 
k mým zkušenostem nikdo nep-
ochybuje o tom, že právě toto je můj 
rybníček,“ řekl exkluzivně Večerníku 
František Jura. „Mě osobně při 
volbě krajské rady nic nepřekvapilo, 
proběhla podle předpokladů,“ nechal 
se zase slyšet Ladislav Hynek, který 
jako náměstek hejtmana bude mít na 
starosti školství v kraji. „V nejbližším 
možném termínu oznámím rezignaci 
na post starosty Kostelce na Hané,“ 
připomněl Večerníku Hynek. 
S průběhem ustavujícího Zastupitel-
stva Olomouckého kraje byl spokojen 
i bývalý výšovický starosta a dnes po-
slanec za ANO 2011 Ladislav Okleštěk. 
„Nečekali jsme samozřejmě, že jednot-
livé členy rady bude volit drtivá většina 
zastupitelů. Až na dvě výjimky ale proti 
kandidátům nehlasoval nikdo, jinak se 
všichni hlasování zdrželi. Já doufám, 
že dokážeme i opoziční zastupitele 
přesvědčit o tom, že kraj budeme řídit 
ku prospěchu všech jeho občanů,“ uv-
edl pro Večerník. 
Otazník ještě visí nad prvním 
náměstkem hejtmana Jiřím Zemánkem. 
Ten je totiž zároveň poslancem Parla-
mentu ČR. „Neslyšel jsem od vás, pane 
kolego, že byste ohlásil rezignaci na posla-
necký mandát,“ rýpl si do druhého muže 
Olomouckého kraje ministr zemědělství 
Marian Jurečka. „Čekal jsem, zda 
budu zvolen do krajské funkce. Nyní 
to všechno budu řešit. Jakmile se ro-
zhodnu, určitě dám všem vědět,“ odtušil 
Zemánek. 
Večerník ještě při odchodu z olo-
moucké magistrátní budovy potkal 
dnes už bývalého hejtmana Jiřího 
Rozbořila. S úsměvem na tváři 
pokuřoval u velkého popelníku. 
„Minimálně na rok zcela vypnu a budu 
se věnovat rodině. Samozřejmě si dám 
do pořádku i soukromé záležitosti. 
Vždyť já jsem čtyři roky vůbec nežil,“ 
prohlásil na rozloučenou Rozbořil.

NIVA Předminulou sobotu 5. 
listopadu se v Nivě konala oslava 
Dušiček. Premiérový ročník vel-
koryse pojaté charitativní akce 
s programem na celé odpoledne 
přilákal do místního „kulturáku“ 
pozornost celkem asi stovky dětí 
a jejich rodičů. Jelikož byl PROS-
TĚJOVSKÝ Večerník exkluzivní 
mediální partner dobročinné udá-
losti, jejíž výtěžek měl zamířit k dě-
tem na brněnské onkologii a také 
Davídkovi Vítkovi ze Ptení, ne-
mohli jsme chybět. A pochopitelně 
nás zajímal i konečný výsledek. Ale 
to jsme narazili, dozvěděli jsme se 
totiž až přímo šokující výsledek! Je 
patrné, že tady něco nehraje...
Martin ZAORA L
„Člověk, který byl za barem, nás 
a především děti z Dětské onkolo-

gie v Brně a Davídka z Ptení sprostě 
okradl o nemalou finanční částku. 
Škodu jsem nakonec vyčíslila na 
21 520 korun a už v této věci poda-
la trestní oznámení na Policii ČR,“ 
konstatovala organizátorka celé akce 
Veronika Petrželová s tím, že na 
dobrovolném vstupném se vybralo 
asi 6 500 Kč. „Sál jsme měli prona-
jatý zdarma, ale budeme muset za-
platit fakturu za energie a odebrané 
občerstvení. Jen to přišlo právě na 
zmíněnou částku šest a půl tisíce ko-
run. S pořádáním akce byly spojené 
ještě další náklady, takže v tuto chvíli 
musím doplácet. Přitom jsme počí-
tali, že vše uhradíme právě ze zisku 
z prodaného občerstvení,“ pustila se 
do objasňování potíží Petrželová. 
Barman byl zaměstnancem firmy, 
která na akci dodala občerstvení. 
„V kase mi nechal dvanáct stovek 
a zmizel jak pára nad hrncem... 
Netuším, co jej k tomu vedlo, je to 
neuvěřitelná ubohost,“ zdůraznila 

Petrželová, které se Večerník zeptal, 
zda je možné, aby se občerstvení 
odebrané za šest a půl tisíce korun 
prodalo za trojnásobek. „On tam 
měl takové hodně zajímavé ceny... 
Navíc tam byly i nějaké věci z mojí 
hospody,“ tvrdí Petrželová. 

„Vyplatil jsem úèinkující“

Barman Tomáš Moravec se hájí tím, 
že všechny finanční prostředky, kte-
ré vzal z pokladny, předal po doho-
dě s paní Petrželovou účinkujícím. 
„Bylo to přesně pět tisíc korun, na 
všechno mám doklady. Tisíc ko-
run jsem dal na cesťák pro hudební 
skupinu Ještěrky, která jinak vy-
stupovala zdarma. Čtyři tisíce pak 
směřovaly k lidem, kteří zajišťovali 
projekci pohádkových postav ze 
tří projektorů. Pronájem těchto 
přístrojů přišel na tři tisíce korun. 
V kase po mém odchodu zůsta-
ly dva tisíce korun v bankovkách 
a nějaké mince. Mám na to i svěd-

ka,“ kontruje barman s tím, že on 
si prý nic do své kapsy nevzal. 
„Nikoho jsem neokradl, ale to ať 
tedy posoudí policie. Mimo výše 
uvedeného jsem zajistil i dýňové 
občerstvení, které šlo z mojí kapsy. 
Celá věc mě mrzí. Vše vzniklo kvů-
li tomu, že paní Petrželová měla 
přehnaná očekávání, co se týče 
návštěvnosti. A ta se jí nevyplnila,“ 
hájil se Tomáš Moravec. 
Pořadatelka akce však celou záleži-
tost vidí zcela jinak. „Panu Moravco-
vi jsem věřila a nechala na něm, aby 
se částečně podílel na přípravě pro-
gramu. Rozhodně však ze své pozi-
ce neměl pravomoci k tomu, aby 
si bral peníze a kohokoliv vyplácel! 
Navíc bylo domluveno, že všichni 
se na akci budou podílet bez náro-
ku na honorář. Faktem rovněž je, že 
mi žádné doklady nikdy nepředal 
a o tom, že by někomu dával peníze 
mě ani neinformoval,“ zareagovala 
Veronika Petrželová. 

Vìc šetøí policie 

Kde je tedy pravda? To by mělo 
odhalit až policejní vyšetřování. 
„Mohu potvrdit, že od pátého listo-
padu policisté šetří případ odcize-
ných peněz. K události došlo mezi 
desátou a dvaadvacátou hodinou, 
kdy neznámý pachatel ukradl v kul-

turním domě v obci Niva na dobro-
činné akci s názvem ´Dušičky´ fi-
nanční hotovost ve výši 21 520 Kč. 
Ve věci byly zahájeny úkony trestní-
ho řízení pro podezření z trestného 
činu krádež,“ potvrdila Večerníku 
Miluše Zajícová, zastupující tisková 
mluvčí Krajského ředitelství Olo-
mouckého kraje.

Po�adatelka charitativní akce v Niv�: 
„Barman ukradl dvacet tisíc pro Davídka!“

původní
zpravodajství

pro Večerník

Michal
KADLEC

Pondělí 14. listopadu 2016
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zprávy z regionu
g

aneb jsme
s vámi

u toho...Konicko � Kostelecko � Němčicko � Plumlovsko � Protivanovsko 

Stražisko doplácí 
na lidi z ubytovny 

Stražisko (mls) - Celkem sedmnáct 
tisíc korun musela nedávno zaplatit 
obec Stražisko za projednávání pře-
stupků na Městském úřadu v Konici. 
Jejich pachatelé se převážně rekruto-
vali z řad nepřizpůsobivých občanů 
žijících v ubytovně v centru obce.

V Nìmèicích 
požehnali køíž 

Němčice nad Hanou (mls) - Uply-
nulou sobotu dopoledne se věřící 
z Němčic nad Hanou sešli u kamen-
ného kříže stojícího po levé straně 
cesty ve směru na Prostějov. Na pro-
gramu bylo žehnání této nedávno 
opravené památky. 

Èlovìk v tísni 
na Konicku 

Konicko (mls) - Možná zaklepou 
i na vaše dveře. Od letošního října 
začal na Konicku působit Mobilní 
tým organizace Člověk v tísni. Dvě 
mladé ženy a jeden muž zde budou 
pracovat až do konce tohoto roku. 
Mobilní tým je jakousi „výsadko-
vou jednotkou“, která je vysílána do 
míst, kde je jejím úkolem rozpoznat 
sociální problémy tamních lidí. Sou-
částí monitoringu je i kontaktování 
veřejnosti. Proto jsou v těchto dnech 
oslovovány jednotlivé domácnosti, 
jejichž členové se k danému tématu 
mohou vyjádřit. Cílem celého pro-
jektu má být zlepšení sociální situace 
obyvatel v regionu.

RYCHLÝ
VE�ERNÍK

➢ z titulní strany

Davídek Vítek trpící d�tskou obrnou má tentokrát sm�lu, z charitativní akce, 
která se po�ádala v Niv�, žádné peníze nezíská. Policie šet�í, zda je d�vodem 
krádež mladého barmana (na snímku vlevo).    Foto: Facebook a Martin Zaoral

KOŠTA JE HEJTMANEM, ROZBO�IL MU BLAHOP�ÁL 
 „Kraj nechci vést jako fi rmu, ale jako manažer,“ řekl dlouholetý lékař

OLOMOUC Až na jedinou omluvenku v případě Jana Šafaříka 

z Koalice pro Olomoucký kraj společně se starosty se minulé 

úterý 8. listopadu v deset hodin sešlo kompletní nově zvole-

né Zastupitelstvo Olomouckého kraje. Ustavující zasedání se 

uskutečnilo netradičně ve velkém sále magistrátu v krajském 

městě. Nový hejtman stejně jako celá jedenáctičlenná Rada 

Olomouckého kraje byli zvoleni naprosto bez problémů, 

i když ve většině případů pouze třiceti hlasy, kterými disponuje 

nová krajská koalice ANO 2011, ČSSD a ODS. Žezlo hejtmana 

předal Otovi Koštovi odstupující „šéf“ kraje Jiří Rozbořil (ČSSD). 

A Večerník byl u toho!

VIDEO&FOTO
GALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Nový hejtman Olomouckého kraje Oto Košta p�evzal od svého p�edch�dce 
Ji�ího Rozbo�ila zlatý �et�z ur�ený pro prvního muže kraje.  Foto: Michal Kadlec

saaFFootooorreepoorrtááážž
2x foto: Michal Kadlec

Krajský zastupitel a hlavn� ministr zem�d�lství Marian 
Jure�ka se v�tšinu jednání v�noval svému mobilnímu te-
lefonu... 

Prost�jovana Radima Fialu pr�b�h krajského zastupitel-
stva natolik zaujal, že si sám po�izoval snímky. Komu je 
pak bude ukazovat?

žžžžž sassaaaasaaassassasaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa
2x foto: Michal Kadlec22222x22x ffffffff ttotototototto:o:o:o:oo:o: MMMMMiciciciccccchhaaahahhh llllllll KKKKKaK dldllllllecececec

 jak se volil hejtman a krajští radní...  jaaak ssee voolliil hheeejtmaaan a krrajjjšttí rraaddnníí.... 

hlasování o nových èlenech Rady Olomouckého kraje

jméno 
Oto Košta (ANO 2011), hejtman 35 0 19 0
Ji�í Zemánek (�SSD), 1. nám�stek 30 0 24 0
Jan Zahradní�ek (ANO 22011), 2. nám�stek 38 0 16 0
Dalibor Horák (ODS), 3. nám�stek 29 0 24 1
František Jura (ANO 2011), 4. nám�stek 29 1 23 0
Ladislav Hynek (�SSD), 5. nám�stek 30 0 24 0
Pavel Šoltys (�SSD), 6. nám�stek 30 0 23 1
Milan Klimeš (ANO 2011), 7. nám�stek 36 0 18 0
Ladislav Oklešt�k (ANO 2011), radní 30 0 24 0
Petr Vrána (ANO 2011), radní 32 0 22 0
Ivo Mareš (ODS), radní 30   0 24 0
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UŽ MÁTE DÁREK

POD STROME�EK?
Zajistěte sobě nebo svým blízkým plnou nůši

překvapení nejen na Vánoce, ale KAŽDÉ
PONDĚLÍ PO CELÝ ROK!

-----------------------------------------------------------------
POUZE TEĎ V LISTOPADU si můžete objednat 
abonenství za maximálně zvýhodněnou cenu.
Namísto 884 korun zaplatíte JEN 699 Kč.
A co víc, pokud si OBJEDNÁTE DVĚ PŘED-
PLATNÉ ZA PLNOU CENU, TŘETÍ ZÍSKÁTE 
ZDARMA!!! Vše dostanete formou dárkového 
poukazu bez příplatku.
-----------------------------------------------------------------
Volejte 582 333 433 nebo 608 960 042, pište na 
predplatne@vecernikpv.cz, případně klikněte 

na naše internetové stránky www.vecernikpv.cz.

Akce platí jen v listopadu 2016 
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PROSTĚJOV Jeho jméno budí 
nejen v politických kruzích emo-
ce. Má řadu odpůrců, ale také 
spoustu přívrženců, kteří mu 
přes známou pseudokauzu a ne-
podložená obvinění nadále bez-
mezně věří. Co se mu navíc upřít 
nedá, je skutečnost, že v  době 
jeho působení v  rámci hejtman-
ství mělo Prostějovsko na kraji 
viditelné zastání, akce se jen hr-
nuly. Naopak v  posledním roce 
byl místní region jen málo vidi-
telnou „Popelkou“... Kdo se zají-
má, musí to vidět. Bývalý první 
náměstek hejtmana Olomoucké-
ho kraje a radní statutárního 
města Prostějov za ČSSD nikdy 
neskrýval své zaměření. „Do-
prava je zásadní prioritou kraje,“ 
opakoval bez ustání. Podpořit ale 
dokázal i další investice, blízký 
mu byl sport i kulturní odvětví. 
O rozhovor nejen k dopravní 
problematice Večerník požádal 
i nadále výrazného regionálního 
a městského politika, známé-
ho odboráře Aloise Mačáka (na 
snímku), který byl přes dvacet 
roků členem Zastupitelstva měs-
ta Prostějova a zhruba dvanáct 
let i Zastupitelstva Olomoucké-
ho kraje.

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal

Petr
KOZÁK

k

�� Za uvedené období jste za-
stával různé významné funkce, 
zejména s kompetencí k dopravě. 
Můžete stručně zhodnotit jako 
bývalý první náměstek hejtmana 
Olomouckého kraje tuto důleži-
tou oblast?
„Kvalitní dopravní infrastruktura 
a fungující dopravní obslužnost 
byly a jsou jednou ze zásadních pri-
orit kraje. Proto jsme kladli takový 
důraz na zlepšení kvality silniční 
infrastruktury a na zajištění spoleh-
livé dopravní obslužnosti. Při rekon-
strukcích a opravách jsme vycházeli 
ze schválené ´Koncepce optimaliza-
ce a rozvoje silniční sítě II. a III. třídy 
Olomouckého kraje do roku 2020´. 
Následující údaje jsou jasná fakta, 
že doprava není žádnou popelkou. 
V letech 2013 až 2015 se podařilo 
dokončit 191 oprav a rekonstrukcí 
těchto silnic včetně mostů s celko-
vými náklady 2,233 miliardy korun. 
V tomto roce bude postupně do-
končeno dalších šestapadesát akcí 
o celkových nákladech zhruba za 
miliardu korun. Je navíc vytvoře-
ný zásobník akcí za stovky milionů 
korun a pořízeno čtyřiaosmdesát 
nových projektových dokumentací 
na rekonstrukce a opravy krajských 
silnic včetně mostů. Málokdo ví, že 

kraje vlastní přes sedmdesát procent 
všech mostů v ČR a musí se o ně 
také v rámci možností starat. V his-
torii kraje od roku 2000 bylo za toto 
volební období investováno do do-
pravní infrastruktury nejvíce peněz. 
Podaří-li se v budoucnosti uvolnit 
více peněz na tuto infrastrukturu, 
tím lépe.“
�� V jakém stavu převáděl stát 
silnice II. a III. třídy do vlastnic-
tví kraje?
„Ve velmi špatném technickém sta-
vu! Podle odborné studie by náš 
kraj nezbytně potřeboval jedno-
rázově zhruba dvacet miliard ko-
run, aby tyto silnice a mosty měly 
standard jednadvacátého století. 
Až současná vláda České republiky 
uvolnila pro všechny kraje ze Stát-
ního fondu dopravní infrastruktury 
částku čtyři miliardy korun. Vlády 
předtím nedaly krajům na tyto sil-
nice bohužel ani korunu. Lidem 
je přitom úplně jedno, jedou-li po 
silnici obecní, krajské nebo státní... 
Za posledních osm roků kraj inves-
toval do této státem zanedbané in-
frastruktury každý rok zhruba mi-
liardu korun. Samozřejmě ani tato 
významná částka nestačila, museli 
jsme však respektovat i jiné důležité 
oblasti a potřeby občanů kraje.“
�� Jak hodnotíte dopravní ob-
služnost kraje?
„Netvrdím, že není co zlepšovat, 
ale v Česku máme ze všech čtrnác-
ti krajů třetí nejlepší integrovaný 
dopravní systém. Navíc jako jeden 
z mála krajů jsme pro naše občany 
udrželi rozsah dopravní obsluž-
nosti a každý rok za ni hradili přes 
miliardu korun. Podařilo se nám 
sjednotit do jednoho celku základ-
ní dopravní obslužnost, jako jsou 
vlaky a autobusy, kterou ze zákona 
zajišťuje kraj s ostatní dopravní ob-
služností zajišťovanou 402 obcemi, 
což v  České republice realizovalo 
jen pár krajů. Cílem této integrace 
je, aby občané mohli v co nejkratší 
době cestovat na jednu jízdenku za 
přijatelnou cenu po celém kraji.“
�� Kraj v posledních letech rea-
lizoval na Prostějovsku řadu do-
pravních staveb a rekonstrukcí. 
Můžete je shrnout?
„Byl by to obsáhlý výčet různých 
akcí v řádech stovek milionů korun, 
například průtah Výšovicemi, Hor-
ním Štěpánovem, akce v Čechách 
pod Kosířem nebo v Kostelci na 
Hané. V Prostějově se každý rok 
postupně realizovaly jedna až dvě 
významné akce, zejména ve spo-
lupráci s městem, jako například 
okružní křižovatka na Petrském 
náměstí, U Rodenů, křižovatka 
v Olomoucké ulici nebo parkoviště 
v areálu nemocnice. Nelze opome-
nout ani dotační programy kraje 
ve prospěch měst a obcí, například 
opatření pro zvýšení bezpečnosti 
provozu nebo na podporu výstav-
by a oprav cyklostezek, ze kterých 
se také v našem městě realizovalo 
mnoho užitečného.“

�� Dříve jste se také zasazoval 
o rekonstrukci místního a hlavní-
ho vlakového nádraží v Prostějo-
vě. Jaká je nyní aktuální situace?
„Zdržení tři roky nastalo při převodu 
majetku z Českých drah na Správu 
železniční dopravní cesty. Dnes je 
již naštěstí po formální stránce vše 
v pořádku a těmto rekonstrukcím 
nic nebrání. Mám dobrou zprávu, že 
po jednáních, která jsem vedl s vede-
ním SŽDC, budou počátkem příští-
ho roku zahájeny přípravné práce.“
�� Jak vidíte výstavbu takzvaného 
severního obchvatu Prostějova?
„Nejen v Prostějově dlouhodobě 
doplácíme především na bezzubou 
legislativu při výkupech pozemků, 
která v ostatních zemích Evropské 
unie nemá obdoby. To není vý-
mluva, ale konstatování faktu! Je to 
palčivý problém, kdy se v České re-
publice dopravní stavby v průměru 
připravují přes třináct roků, mimo 
jiné proto, že stavební povolení je 
možné získat až po dořešení majet-
koprávních vztahů. Pro město ani 
kraj není jiná možnost než se při vý-
kupech pozemků řídit cenou urče-
nou soudním znalcem, vyšší nelze 
akceptovat. V tomto případě je to 
nyní šest set korun za metr čtvereč-
ný. Pokud majitel nechce pozemek 
prodat, zůstává jen možnost takzva-
ného vyvlastnění, což je velmi slo-
žitý a časově náročný proces. Plá-
novanou stavbou je dotčeno hned 
sto osmnáct vlastníků a zejména 
zásluhou zástupců města je vyřeše-
na asi polovina z nich, s ostatními se 
nadále jedná. Pokud se však nezmě-
ní příslušná legislativa, například 
schválením zákona o liniových stav-
bách, nedojde ke zrychlení výstav-
by dálnic, silnic, drah, pražského 
metra nebo obchvatů. Pro informa-
ci uvedu, že u dostavby strategické 
dálnice D1 v úseku Říkovice - Pře-
rov je vykoupeno pouze zhruba 
šedesát procent pozemků, přestože 
u státních staveb je možnost výjim-

ky, tedy uplatnění násobků stano-
vené ceny, které zavedl před dvěma 
roky jeden z mnoha ministrů dopra-
vy. Bohužel tuto výjimku lze uplat-
nit jen u státních staveb a nikoliv 

u měst nebo krajů. 

Asociace krajů o tuto možnost vel-
mi usilovala. Nezbývá tedy než ape-
lovat na vládu přes Svaz měst a obcí 
a Asociaci krajů, ať příslušnou změ-
nu legislativy co nejdříve uskuteční 
nebo jinak s prominutím včasně 
nepostavíme ani psí boudu. Nemu-
sím snad zdůrazňovat, že je tu úzká 
vazba na čerpání evropských peněz 
a zakázek pro firmy.  Je pozitivní, 
že se alespoň připravuje změna zá-
kona na sloučení stavebního řízení 
u dopravních staveb včetně vlivu na 
životní prostředí takzvané EIA, což 
v praxi přinese žádoucí zkrácení 
předrealizační přípravy.“
�� Jak vidíte svoji další politic-
kou budoucnost?
„V rámci svých možností dělám vše 
pro to, abych zdárně prošel testem 
veřejnosti, tedy volbami, a reálně 
zjistil, jakou mám u lidí důvěru. 
Život a sport mě naučily bojovat! 
Mrzí mě, že pseudokauza mi ne-
umožnila kandidovat v krajských 
volbách. Podle podpory občanů, 
kterou mi vyjadřují, si myslím, že 
bych byl úspěšný, protože dvanáct 
roků jsem důsledně uplatňoval svo-
je volební heslo ´V Olomouci pro 
region Prostějovsko´ (v krajských 
volbách z let 2008 a 2012 měl Alois 
Mačák ze všech politiků v okrese 
Prostějov nejvíce preferenčních 
hlasů - pozn. red.). To, co se stalo, 
je pro mě velká životní zkušenost. 
Ničeho protiprávního jsem se ni-
kdy nedopustil a nic jsem netajil! 
Počítám však s tím, že mi někdo 
bude stále házet klacky pod nohy 
a komplikovat život...“
�� Koho máte na mysli?
„Zejména redaktora MF Dnes 
Šverdíka, který zajistil nejen moji 
kriminalizaci a napsal spoustu lží 
i nesmyslů včetně obviňování z ko-
rupce a klientelismu. Otázkou zůstá-
vá, jaký má k tomu motiv?! Cítím, 
že pokud bych byl členem hnutí 
ANO 2011, asi by pseudokauza ani 
nevznikla... Za více jak dvacet roků 

je to jediný no-
vinář, se kterým 
odmítám komu-
nikovat kvůli jeho 
neserióznímu pří-
stupu a zvažuji právní 

kroky. Jsem rád, že ostatní zástupci 
sdělovacích prostředků se zachovali 
korektně a chtěl bych jim i touto ces-
tou poděkovat.“
�� Jak plníte váš veřejný příslib 
daný při odstoupení z funkcí na 
vrácení darovaných peněz?
„Chtěl bych opět zdůraznit, že tyto 
finanční prostředky nevracím proto, 
že bych se cítil jakkoliv vinen. Ne-
chci ale, aby si mě různí dobráci brali 
do pusy a mohli si vymýšlet, co jsem 
s těmi penězi udělal... Jde především 
o můj dobrý pocit, že jsem je věno-
val na užitečné účely, jako například 
sociální, kulturní, sportovní a na 
podporu občanských sdružení nebo 
sportovních klubů. Určitě jsem se 
tímto osobně neobohatil. Kontinu-
álně přes dvacet roků jsem věnoval 

mnoho svých finančních 
prostředků taktéž na tyto 

účely, různé akce, záštity a 
soutěže. Abych zamezil 

spekulacím, kde 
jsem 

peníze na splácení vzal, uzavřel 
jsem s dvěma firmami transparentní 
splátkové kalendáře s tím, že jsem 
ze svých úspor uhradil odpovídající 
jednorázové splátky. Dvě menší da-
rované částky jsem již ze svých pro-
středků zaplatil. Je mi ale jasné, že 
ti, co mě slušně řečeno nemusí, tak 
mě budou stejně dál moralizovat. 
A ti, co nosí peníze v igelitkách, tak 
se mi budou posmívat, protože jsem 
dodržel veškeré zákony...“
�� Na závěr nám prozraďte, co si 
přejete do budoucna?
„Aby se celý kraj a naše město 
i nadále úspěšně rozvíjely. Osobně 
si vždy přeji zdraví a štěstí na lidi 
a to si dovolím také popřát čtená-
řům Večerníku a všem našim ob-
čanům.“

Pondělí 14. listopadu 2016
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vizitka
PHDR. ALOIS MAČÁK, MBA

✓ narodil se 10. března 1964 v Prostějově
✓ maturoval na Středním odborném učilišti 
    Agrostroj Prostějov
✓ studoval v Olomouci a v Praze, nejvyšší
dosažené vzdělání získal v roce 2013, kdy
úspěšně absolvoval státní rigorózní zkoušku
na Univerzitě Palackého v Olomouci

✓ původním povoláním je technik, v Železárnách Prostějov pracoval jako 
    technolog, výrobní dispečer a následně v DT- Výhybkárna a strojírna
✓ dlouhodobě se věnuje oblasti dopravy a pracovněprávních vztahů
✓ vyrůstal ve sportovně založené rodině, kde dominoval zejména lední
    hokej, který aktivně hrával,
✓ mnohostranné zájmy jej přivedly na politickou a odborovou dráhu,
     nejdříve se angažoval v Občanském fóru, v polistopadových odborech
     a následně v komunální politice
✓ v roce 1994 byl zvolen za ČSSD do Zastupitelstva města Prostějova, 
     jehož byl členem do září 2015
✓ od roku 1998 působil přes deset roků ve funkci místostarosty města
     Prostějova
✓ v roce 2004 byl zvolen do Zastupitelstva Olomouckého kraje a v roce
    2008 se stal náměstkem hejtmana
✓ v současnosti pracuje v pozici ředitele pražské kanceláře ve firmě 
     DT- Výhybkárna a strojírna, a.s.
✓ je rozvedený a má dceru
✓ k jeho zálibám patří sport, hudba, literatura a poezie
✓ dlouhodobě se aktivně podílí na společenském životě města Prostějova
zajímavost: napsal knížku říkadel pro děti a tři básnické sbírky,
které byly veřejností příznivě přijaty

Alois Mačák potvrdil, že v politice
ještě neřekl poslední slovo...

„CHCI PROJÍT TESTEM DŮVĚRY VEŘEJNOSTI“

ky, tedy uplatnění násobků stano-
vené ceny, které zavedl před dvěma 
roky jeden z mnoha ministrů dopra-
vy. Bohužel tuto výjimku lze uplat-
nit jen u státních staveb a nikoliv 

u měst nebo krajů. 

je to jediný no-
vinář, se kterým
odmítám komu-
nikovat kvůli jeho
neserióznímu pří-
stupu a zvažuji právní

mnoho svých finančních 
prostředků taktéž na tyto

účely, různé akce, záštity a 
soutěže. Abych zamezil 

spekulacím, kde 
jsj em 

„Ničeho protiprávního jsem se nikdy nedopustil 
a nic jsem netajil! Mrzí mě tak, že pseudokauza 

mi bohužel neumožnila kandidovat v nedávných 
krajských volbách. Podle podpory občanů, kterou 

mi vyjadřují, si myslím, že bych byl úspěšný...“

Foto: archív Ve
erníku
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�� Jak váš petiční výbor vznikl?
„Stalo se tak při Klubu přátel školy RG 
a ZŠ města Prostějova. Složitější už jsou 
důvody, proč do něj jednotliví rodiče 
vstoupili. Největším impulzem byl asi 
pořad Reportéři ČT ze dne pátého září. 
Zaujala nás neústupnost zastánců jed-
noznačné obnovy hřbitova, vyjádření 
primátorky, že je pro rehabilitaci hřbitova 
i vůbec celý pořad reprezentující poměr-
ně jednostranný pohled na diskutova-
nou záležitost, a to ve prospěch obnovy 
hřbitova.“
�� Vaši pozvánku na shromáždění 
s možností podpisu petice prostě-
jovská radnice označila za něco, co 
se svým stylem blíží šíření poplašné 
zprávy. Co vy na to? 
„Zde se musím pousmát... Na našich 
stránkách jsou platné odkazy na radnič-
ní web, ze kterého jsme čerpali. Jsou zde 
i odkazy na web České televize, kde je ke 
zhlédnutí zmiňovaný pořad včetně jeho 
textového přepisu. Doporučuji všem čte-
nářům prohlédnout si odkazy a vytvořit 
si vlastní názor.“
�� Není matoucí zvát lidi na shro-
máždění vizualizací, o které se již ne-
jedná?
„Na pozvánce byl nejen první, ale i druhý 
návrh. Oba jsou převzaté z internetových 
stránek magistrátu. Porovnejte si, v čem 
se liší první a druhý návrh americké ži-
dovské nadace. Jsou to jen drobné, až 
kosmetické korekce. Prostor je malinko 
zmenšen na východě a na jihu o přístu-

povou cestu ke škole a zděný plot na-
hrazen živým plotem. Náhrobky uvnitř 
zůstaly. Uprostřed a u tělocvičny je za-
kreslena lávka pro děti. Myslím si, že zve-
řejnění vizualizace prvního návrhu neby-
lo na škodu, minimálně ukazuje, kam se 
jednání ´posunula .́ Z našeho pohledu 
tedy skoro nikam. Parkoviště se přesune 
a skoro celý park se změní na hřbitov.“ 
�� Proč jste na shromáždění nepo-
zvali někoho z magistrátu či zástupců 
nadace? 
„Naším cílem nebylo svolávat diskusní 
pořad. My jsme chtěli svoláním odpůrců 
obnovy hřbitova z řad rodičů žáků školy 
zjistit, zda náš názor není osamocený. 
Doufali jsme, že nás řada rodičů podpo-
ří, proto jsme připravili rovnou i petici. 
Udělali jsme chybu snad jen v tom, že 
nám nedošlo, že řada rodičů bydlí poblíž 
školy a s naší výzvou ztotožní až tak, že ji 
veřejně vyvěsí... Tím se z naší původně 
´komorně rodičovské  ́ akce stala akce 
veřejná. Ale to není rozhodně na škodu.“ 
(pousměje se)
�� Pan Jelínek z Americké židovské 
nadace vás v rozhovoru pro Český 
rozhlas nazval „netolerantními lid-
mi“... 
„Americká židovská nadace sama vyja-
dřuje značně neústupné názory jedno-
značně žádající pouze obnovu hřbitova. 
Dá se tento postoj nazvat tolerantním? 
Jak se chcete proti takovému názoru tole-
rantně vymezit, když s ním nesouhlasíte? 
Až na Večerník s médii moc nekomuni-
kujeme. Důvod je jednoduchý. Celostát-
ní média do našeho lokálního problému 
zatahují holokaust, xenofobii a utrpení 
Židů za druhé světové války. Nechceme 
dopadnout jako zastánci Matiční ulice 
v Ústí nad Labem, abychom si museli 
a teď záměrně přeženu - brát dovolené 
a jezdit do Bruselu vysvětlovat tento celo-
evropský problém...“ 

�� Vy si myslíte, že židovská nadace 
nemá z morálního hlediska právo 
požadovat obnovu židovského hřbi-
tova?
„To je těžká otázka. Podívejme 
se na historii prostějovských ži-
dovských hřbitovů.  První z nich 
byl v prostoru jihozápadních hra-
deb od poloviny patnáctého sto-
letí. Poslední pohřeb byl na něm 
v roce 1802. V tu dobu vznikl druhý 
židovský hřbitov v prostoru dneš-
ní ulice Studentská. Část náhrobků 
z prvního hřbitova byla časem pře-
nesena na druhý a došlo k jeho 
zrušení. První židovský hřbitov 
byl tedy kolem roku 1860 za-
stavěn a zcela zanikl. Od roku 
1802 až do 11. května 
1908, kdy pro-
běhl poslední 
pohřeb, se 
pohřbívalo na 

druhém židovském hřbitově. Pak se již 
pohřbívalo jen na tom současném, kte-
rý se nachází za Brněnskou ulicí. Stejně 
tak byl kolem roku 1900 zrušen i starý 
křesťanský hřbitov. Dnes je z něj par-
čík naproti strojní ´průmyslovky ,́ fara 
a botanická zahrada... Městská rada 
chtěla již v dobách Rakousko-Uherska 
zřejmě uvolnit prostory pro další rozvoj 
města. Proto byly oba hřbitovy rušeny. 
Z toho, jak došlo k zániku prvního hřbi-
tova, vyvozujeme, že stejný osud byl 
asi naplánován tehdejšími představiteli 
města v době Rakousko-Uherska i pro 
druhý prostějovský židovský hřbitov.“ 
�� Takže? 
„Bývalý židovský hřbitov ve Studentské 
ulici není jediným zrušeným židovským 
hřbitovem na světě, ale ani v Prostějově! 
Nemyslíme si, že je nutné všechny teď 
obnovovat. Navíc se nabízí otázka - jak to, 
že v šedesátých letech devatenáctého sto-

letí za Rakousko-Uherska tehdejší pros-
tějovská židovská komunita souhlasila se 
zastavění prvního židovského hřbitova 

v Prostějově? Nemůžeme stejně jako 
v minulosti i dnes umístit náhrobky 
z druhého židovského hřbitova na sou-
časný židovský hřbitov za Brněnskou 
ulicí?“
 �� Vy si opravdu nemyslíte, že právě 
obnova hřbitova by byla důstojným 
vypořádáním se s minulostí?
„Nejsme antisemité, nezpochybňuje-
me holokaust. Hluboce litujeme toho, 
co bylo Židům za druhé světové války 
učiněno nacisty. Kdo ale tato zvěrstva 
páchal? Němci, nebo Prostějované? 
V petičním výboru máme členy, 
jejichž předkové aktivně bojova-
li proti nacistické moci. A byli za 
to dokonce vyznamenáni. Jsme 
přesvědčeni o tom, že zatahování 
utrpení Židů za druhé světové vál-
ky do tohoto problému je účelové 
a nátlakové.“
�� O co tedy usilujete? 

„Zde odpovím několika otázkami. 
Nebyla by to pro změnu zase křivda 
na dnešní generaci občanů Prostějova, 

kdybychom souhlasili s tím, že do by-
tové zástavby těsně ke škole, umístíme 
hřbitov? Nezajímají nás pocity prvňáků 
chodících poprvé samostatně do školy, 
či lidí zde bydlících? Čí křivda by dnes 
byla bolestnější a konkrétnější? Kdo se 
bude starat, aby se živým plotem ohrani-
čený pozemek nestal rájem psychopatů 
nebo bezdomovců konzumujících na 
náhrobcích své „krabice“? Z těchto dů-
vodů požadujeme zachovat před školou 
přehledný a tím pádem pro naše děti 
i bezpečný prostor.“
�� Co říkáte postoji prostějovské 
radnice?
„Nemáme vlastní politické ambice. 
A nechceme z toho dělat politickou 
kauzu. Postoj radnice v souvislosti s ce-
lostátní medializací tohoto problému tak 
nějak chápeme, i když s ním nesouhla-
síme. Nenajdete jediné naše vyjádření 
proti stávajícím představitelům města. 

Najdete ale pro změnu celou řadu vy-
jádření radnice, která na nás útočí a sha-
zují naši občanskou iniciativu. Přitom 
materiály, které jsme použili, pochází 
hlavně z webu města. Vyjádření radnice 
si často také protiřečí. Nevíme také, co si 
máme představit pod pojmy ŕehabilita-
ce hřbitova ,́ źvýšení piety místa .́ I pro 
to jsme se rozhodli vystoupit a pokusit se 
lidi probudit. Chceme, aby občané svou 
aktivitou donutili zastupitele k tomu, aby 
se k obnově hřbitova na Studentské ulici 
jasně vyjádřili.“ 
�� A co říkáte názorům ředitele 
Gymnázia Jiřího Wolkera Michala 
Šmucra z minulého vydání?
„Pana ředitele konkurenčního gymnázia, 
které v minulých dnech poctil návštěvou 
americký velvyslanec Schapiro, bývalého 
známého politika prostějovské ODS 
a v posledních volbách kandidáta strany 
SPO Tomio Okamury, si vážím za to, 
že se zcela jasně vyjádřil k obnově hřbi-
tova na Studentské ulici. I když s ním 
v tomto zásadně nesouhlasím, stejně jako 
s tónem jeho článku a s osočováním 
či nepodloženými útoky v něm vůči 
našemu petičnímu výboru.  Rád bych 
mu položil jen několik otázek. Máme 
svědectví o tom, že celý prostor druhé-
ho židovského hřbitova byl za okupace 
i vybagrován. Při sbírání podpisů nám 
to samé nezávisle na sobě potvrdili 
i další občané-pamětníci. Z jakého zdro-
je tedy čerpá on ve svých tvrzeních, že 
byly pouze zničeny náhrobky? Proč se 
při výstavbě inženýrských sítí, kterých 
je pod parkem požehnaně, nenacházely 
kompletní lidské ostatky? Viděl někdy 
zakreslení současných inženýrských 
sítí pod parkem? Jakým právem jen na 
základě našeho nesouhlasu s de facto 
obnovou hřbitova - věřte, že je nám jed-
no jaké víry - uprostřed bytové zástavby 
a v těsné blízkosti školy, zpochybňuje náš 
postoj k holokaustu? Z čeho usuzuje na 
- cituji - „jakýsi smrad provinčního politi-
kaření“ a „ohavnou manipulaci s fakty“?  
Mají podle něj vůbec občané právo se 
svobodně vyjadřovat k problémům jim 
blízkým?“ 
�� Chtěl byste něco vzkázat na závěr?
„Rádi do našeho výboru přivítáme 
každého, kdo sdílí naše názory a má 
chuť pro své okolí a město něco udělat. 
Kromě toho uvítáme každého, kdo nás 
podpoří tím, že si stáhne petici z www.
StudentskaPV.cz, oběhne sousedy 
a známé a pokud nějaké podpisy získá, 
předá je petičnímu výboru. Nakonec 
bych chtěl poděkovat všem občanům, 
kteří s námi do toho jdou a petici již 
podepsali. Budeme dělat maximum, 
abychom je nezklamali. Kdo chce naši 
petici ještě podepsat či předat podpiso-
vé archy, může tak učinit třicátého lis-
topadu od 17:00 do 17:30 hodin před 
RG a ZŠ města Prostějova.“

Pane řediteli, ve svém příspěvku v Prostějovském Večerníku „Výdobytky holocaustu si 
rozvracet nedáme“ nazýváte petici za zachování stávajícího stavu parku před ZŠ a RG 
města Prostějova ostudou, jde podle vás o manipulaci s fakty a o provinční politikaření. 
Pokud věříte, jak píšete, že organizátorům chybí pravdivé informace o této věci a vy jimi 
disponujete, proč je tedy v celé šíři nezveřejníte a nedáte tak občanům možnost udělat si 
na věc vlastní názor? Pak by tato petice, která je vedena obavami, že bude v centru města 
zrekonstruováno pohřebiště přímo naproti školy, nemusela vzniknout. Problémy vzni-
kají právě kvůli lidem, jako jste vy, kteří jednají netransparentně za zavřenými dveřmi. 
Těmto obavám docela rozumím, protože peníze a ortodoxní názory mívají značnou sílu. 
Sama si také myslím, že text petice není zrovna šťastně formulován, ale vaše demagogic-
ká snaha označit její organizátory za popírače holocaustu je trochu silná káva! Pokud 
není vašim cílem jenom snaha zviditelnit se v médiích a pokud o této záležitosti také 
nemáte jen chabou povědomost, přestaňte urážet a něco dělejte! 
 Anna Zachodilová, Prostějov

PROSTĚJOV Obnova židovského hřbitova před školou ve 

Studentské ulici ano, či ne? Tak to je v současnosti žha-

vé téma, o kterém se v Prostějově stále hojně diskutuje. 

Vedení města původní návrh amerických rabínů na hřbi-

tov s cihlovou zdí jednoznačně odmítlo. Následovala vel-

mi ostrá slova na jeho adresu, a to jak ze strany iniciátorů 

návrhu, tak i v celostátních médiích. Tento postoj naopak 

vyburcoval řadu rodičů dětí navštěvujících RG a ZŠ města 

Prostějova. Jejich iniciativa vyvrcholila sepsáním petice 

„Za zachování stávajícího stavu parku a jeho okolí před RG 

a ZŠ města Prostějova na ulici Studentská v plném rozsahu 

a beze změn“, jejíž plné znění je dostupné na webových 

stránkách www.StudentskaPV.cz. Vznik této petice ale do-

provázela také řada negativních reakcí. I proto se Večerník 

rozhodl dát prostor jednomu ze členů petičního výboru. 

Oním mluvčím byl určen dvaapadesátiletý Aleš Michálek, 

který vystudoval Vysokou školu dopravy a spojů v Žilině 

obor Kybernetika dopravy a spojů a v současnosti pracuje 

v IT službách.

 „Jak to, že v šedesátých letech devatenáctého 

století za Rakousko-Uherska tehdejší prost�jovská 

židovská komunita souhlasila se zastav�ním 

prvního židovského h�bitova v Prost�jov�?“

        došlo na naši adresu... 
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Otev�ený dopis panu Šmucrovi
�editeli Gymnázia Ji�ího Wolkera v Prost�jov�

„NECHCEME MÍT P�ED ŠKOLOU NIC, 
CO BUDE VYPADAT JAKO H�BITOV!“ 

Vyzpovídali jsme Aleše Michálka, člena petičního výboru, který brojí proti iniciativě amerických rabínů 
�� Vy si myslíte, že židovská nadace
nemá z morálního hlediska právo
požadovat obnovu židovského hřbi-
tova?
„To je těžká otázka. Podívejme
se na historii prostějovských ži-
dovských hřbitovů.  První z nich
byl v prostoru jihozápadních hra-
deb od poloviny patnáctého sto-
letí. Poslední pohřeb byl na něm
v roce 1802. V tu dobu vznikl druhý 
židovský hřbitov v prosttttttttttttorooroorororororororoooororororoooroororororororororooooroooooooorororororororrrorrrooorrororrorrrrrrrrrrrorrru uuuu dneš-
ní ulice Studentská. Část nánáááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááhrhrhrhrhrhhrhhhrhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhrhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhrhhhhhhhhrhhhhhhhhhhhrhhhhrhhhhhhhhhhrhrhhhrhhhrrhhhrrobků
z prvního hřbitova byla časem přpřpřpřpřpřpřpřpřpřpřpřpřpřřpřřpřřřřřřřřřřřřřřřře-e-eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee
nesena na druhý a došlo k jeho
zrušení. PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPrrrrrrrrvrvrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrr ní židovský hřbitov 
byl tedy kkolololololololololololololololololemeee  roku 1860 za-
stavěn a zcelalalallaala zzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzananaaaaaaaaaaaaa ikl. Od roku 
1802 až do 11. kkkkkkkkvěvěvěvěvěvěvěvěvěvěvěvěvěvěvěvěětntntntntntntntntnttttnttt a 
1908, kdy pro-
běhl poslední 
pohřeb, se 
pohřbívalo na 

letí za Rakousko-Uherska tehdejší pros-
tějovská židovská komunita souhlasila se 
zastavění prvního židovského hřbitova 

„Zde odpovím několika otázkami
Nebyla by to pro změnu zase křivda
na dnešní generaci občanů Prostějova

„ Foto: archiv Aleše Michálka 

UŽ MÁTE DÁREK POD STROMEÈEK?
NE?! MÁME PRO VÁS 

ØEŠENÍ...
Zajistěte sobě nebo svým blízkým plnou nůši

překvapení nejen na Vánoce, ale KAŽDÉ
PONDĚLÍ PO CELÝ ROK!

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

POUZE TEĎ V LISTOPADU si můžete objednat 
abonenství za maximálně zvýhodněnou cenu.

Namísto 884 korun zaplatíte JEN 699 Kč.
A co víc, pokud si OBJEDNÁTE DVĚ PŘEDPLATNÉ ZA PLNOU CENU, TŘETÍ 
ZÍSKÁTE ZDARMA!!! Vše dostanete formou dárkového poukazu bez příplatku.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Volejte 582 333 433 nebo 608 960 042, pište na predplatne@vecernikpv.cz, 

případně klikněte na naše internetové stránky www.vecernikpv.cz.

Akce platí jen v listopadu 2016 

NE - už vážně nikdy nebude líp...



PROSTĚJOV Nejen páteční den a večer 11. listopadu byl vyhrazen pro milovníky 
hvězd a vesmíru. Astronomické oddělení Muzea a galerie v Prostějově uspořáda-
lo v rámci akce „TÝDEN VĚDY A TECHNIKY“ den otevřených dveří hvězdárny. 
Dorazily desítky lidí, hlavně děti. Škoda jen, že výhledu na hvězdy bránily husté 
mraky...

exkluzivní 
reportáž
pro Večerník
Michal
KADLEC

ník

„Je to smůla, obloha je dnes zamračená, 
děti toho přes dalekohledy moc nevidě-
ly,“ hlásil Večerníku posmutnělý vedoucí 
prostějovské hvězdárny Karel Trutnovský. 
I přes tento zádrhel ale s kolegy dokázal 
připravit pro návštěvníky pestrý program. 
„Nedaly se kvůli mrakům pozorovat ani 
slunce přes den, ani hvězdy po setmění. 
Otevřeli jsme ale naplno střechu hvězdár-

ny a děti přece jen neodolaly podívat se 
do dalekohledů. Viděly alespoň vzdále-
nou střechu s hromosvodem! Prošli jsme 
pak s návštěvníky celou hvězdárnu až do 
kopule, kam se běžně nedá dostat. Před-
stavili jsme i dalekohledy, pomocí kterých 
se fotografuje, a exkluzivní snímky hvězd 
pak zveřejňujeme na našich webových 
stránkách. Pro zájemce jsme připravili 
i besedu a byli jsme mile překvapeni, kolik 
toho děti o vesmíru vědí. Mám z naší akce 
dobrý pocit. Věřím ale, že příště už bude 
jasno a návštěvníkům tak bude umožněn 
nádherný pohled na hvězdnou oblohu,“ 
přeje si Karel Trutnovský. 

Pondělí 14. listopadu 2016
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Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových 
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:
Obec: Vrchoslavice
Dne: 26. 11. 2016 od 5:00 do 7:30 hodin. Vypnutá ob-
last: oboustranně  od č. 3 a 110 po konec obce směr 
Mořice. Oboustranně ulice od č. 140 a 130 po konec 
obce s čísly 8 a 136 (vč. č. 162, 133, 112, 114)
Obec: Nezamyslice
Dne:26. 11. 2016 od 5:00 do 7:30 hodin. Vypnutá ob-
last: oboustranně celé ulice Vyškovská, 30.dudna (vč. 
čerpací stanice).
Obec: Prostějov
Dne: 27. 11. 2016 od 8:30 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: areál firmy SIGNUM spol. s.r.o., Za Kostelec-
kou 4189.
Obec: Kralice na Hané
Dne:28. 11. 2016 od 7:30 do 15:30 hodin. Vypnutá 
oblast: areál fy. Spreso s.r.o. na ulici Sportovní č.321.
Obec: Bílovice
Dne: 28. 11. 2016 od 7:30 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: část obce Bílovice - od č. 86 (naproti křiž. sm. 
Lutotín) po konec obce s 41, 69 vč. č. 128 a 24.
Obec: Čehovice
Dne: 29. 11. 2016 od 7:30 do 12:30 hodin. Vypnutá 
oblast: oboustranně od č. 54 a 118 po konec obce směr 

Bedihošť. Ulice od č. 198 a 71 po konec obce směr no-
vostavby č.196 a 192. Ulice od č.44 a 83 po č.148 a 48.
Obec: Kostelec na Hané
Dne: 29. 11. 2016 od 7:30 do 15:00 hodin. Vypnutá 
oblast: část ul. Rynk od č. 424, 108 po č. 125, Jakubské 
nám. č .1 vč. MÚ, HZS, obchodu, č. 138, 552, dále ul. 
Za Humny č.902.
Obec: Dřevnovice
Dne: 1. 12. 2016 od 7:30 do 15:00 hodin. Vypnutá 
oblast: část obce: oboustranně od č. 23 a 109 po č. 20 
a 11. Oboustranně od č. 159 a 1 po č. 60 a 24. Od č. 23 
a 21 po konec obce ohraničený čísly: 151, 84, 85 (vč. 
ulice s č. 111 a 173).
Obec: Brodek u Prostějova
Dne: 2. 12. 2016 od 7:30 do 14:30 hodin. Vypnutá ob-
last: jednostranně č.p 304 až 55 na ul. Hřbitovní, obou-
stranně ulice Havlíčkova od č. 188 a 211 po č. 140 a 294 
(mimo č.69 a areál ZŠ).
Obec: Otaslavice
Dne: 2. 12. 2016 od 9:00 do 15:00 hodin. Vypnutá ob-
last: Otaslavice č.p. 276, 277 a dále celá chatová oblast 
vymezená čísly 27, 542, 72, 54, 55, 62, 128.
 E.ON Česká republika, s.r.o.

Oznámení o přerušení dodávky elektrické energie

MUZEUM PROST�JOVSKA, P. O.MUZEUM PROST�JOVSKA, P. O.

ASTRONOMICKÉ ODD�LENÍ - LIDOVÁ ASTRONOMICKÉ ODD�LENÍ - LIDOVÁ HV�ZDÁRNAHV�ZDÁRNA

� POZOROVÁNÍ SLUNCE se koná v pondělí, ve čtvrtek a v pátek od 14:00 hodin. Zajímavý je zejména pohled 
chromosférickým dalekohledem, který ukáže složitou strukturu slunečního povrchu i protuberance tančící na 
okraji slunečního disku. Vstupné 20 Kč.
� VEČERNÍ POZOROVÁNÍ oblohy se koná v pondělí, ve čtvrtek a v pátek od 18:30 hodin a také ve středu od 
17:30 hodin. Středeční termín je vhodný pro malé astronomické zvídálky s rodiči. Večerní obloze vévodí Měsíc, 
na jehož povrchu si lze prohlédnout krátery, pohoří a různá zajímavá zákoutí. Vstupné 20 Kč.
� POHÁDKOVÁ STŘEDA přináší v 15:30 hodin dětem příběh: HVĚZDNÝ SEN. Vstupné 20 Kč.
� Výstavy POKLADY Z HLUBIN VESMÍRU a Z DĚJIN PROSTĚJOVSKÉ ASTRONOMIE si můžete pro-
hlédnout na začátku všech pořadů a astronomických pozorování.

OD 14.  DO 20. 11. 2016

nákupní servis nákupní servis 
pro váspro vás

Bebe Brumík 30g 7,50 7,50 7,50 7,50 5,90 7,50
Ledové kaštany 45g 11,90 9,90 8,90 9,90 8,90 9,90

Kofila 45g 11,90 9,90 8,90 9,90 8,90 9,90
Deli 35g 9,90 8,90 8,90 8,90 9,50 -

Lentilky 28g 8,90 8,90 8,90 6,90 8,90 11,90 (38 g)
Jojo želé 170g 25,90 21,90 27,90 21,90 26,90 16,90

Dobroty nejen pro nejmenší jsou na současném trhu k mání opravdu ve velkém. 
Nabídka je vskutku široká, na výběr si nelze stěžovat. A tak například Brumík 
od BeBe koupíte nejlevněji v Tesku, lentilky nabízí za nejnižší cenu Kaufland 
a JoJo želé Penny market. Pro oblíbené Ledové kaštany či Kofilu si zajděte do 
Billy či Teska. Nejlevnější tyčinku Deli pak koupíte shodně na třech místech..
 Přejeme dobrou chuť! 
 Průzkum proveden ve středu 9. listopadu 2016

Naše Naše 
RESUMÉRESUMÉ

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu:  SLADKOSTI...

Co je elektromobilita? A jak vypadá 
ve skutečnosti nejluxusnější elektro-
mobil Tesla za 4 miliony Kč?
To vše a celou řadu dalších zajímavostí 
z  oblasti alternativních pohonů Vám 
předvedou žáci a učitelé Švehlovy střed-
ní školy polytechnické Prostějov ve 
spolupráci se společností E.ON na Pře-
hlídce středních škol Scholaris, která 
se bude konat dne  16. 11. 2016 od 
8:00 do 17:00 hodin v Kulturním 
a společenském centru Prostějov.
Švehlova střední škola polytech-
nická Prostějov je největší odbornou 
školou v regionu a nabízí širokou šká-
lu studijních oborů s výučním listem 
i maturitní zkouškou, zaměřených na 
potravinářství, stavebnictví a automo-
bilní průmysl. Odborné vzdělání zde 
mohou získat také absolventi speciál-
ních škol a žáci, kteří nedokončili zá-
kladní vzdělání.
Novinkou v nabídce školy je zkrácená 
forma studia všech učebních staveb-
ních oborů a automobilního oboru 
Mechanik opravář motorových vo-
zidel. Zkrácené formy studia v  délce 
1 rok pro stavební obory a 1,5 roku pro 
obor Mechanik opravář motorových 
vozidel - řidič profesionál, jsou určeny 

všem těm, kteří mají dokončené stře-
doškolské vzdělání, nenašli uplatnění 
na trhu práce a chtějí získat další kvali-
fikaci. Tímto krokem škola reaguje na 
nedostatek řemeslníků ve stavebnictví 
a na nedostatek profesionálních řidičů 

v  kamionové dopravě a v  hromadné 
přepravě osob.
Nabídka všech studijních oborů 
na www.svehlova.cz
 Helena Chalánková,
  ředitelka OHK v Prostějov

NEJLUXUSN_JŠÍ ELEKTROMOBIL TESLA ZA 4 MIL. Kf V PROST_JOV_!BERANI - 21.3. až 20.4. Okolnosti vás 
budou svádět k tomu, že všechno bude-
te dělat příliš rychle a zbrkle. Neměli bys-
te si brát vzor z kolegů, kteří chtějí vydě-
lat spoustu peněz a nevadí jim, že jejich 
práce je nekvalitní. Takoví přece nejste. 
BÝCI - 21.4. až 21.5. Vy si tentokrát 
vsaďte, konečně se totiž na vás usměje 
štěstí. Přestože zrovna dvakrát vel-
ký peníz nevyhrajete, lehce nabyté 
finanční prostředky vám pomohou 
zacelit nejednu problémovou situaci. 
Zaplaťte nájem. 
BLÍŽENCI - 22.5. až 21.6. Nestyďte 
se za to, že jste pečliví. To není vada, jak 
se vám to snaží namluvit někteří rádo-
by přátelé. Pořád jsou na světě lidé, kteří 
dokáží ocenit vaši snahu. I nyní obdrží-
te zvláštní finanční odměnu. 
RACI - 22.6. až 22.7. Uprostřed týd-
ne vás čeká důležité setkání, které může 
hodně ovlivnit vaše myšlení a hlav-
ně dosavadní životní zvyklosti. Před 
víkendem pak budete muset učinit 
zásadní rozhodnutí ohledně partner-
ského vztahu. 

LVI - 22.7. až 22.8. Nepodceňujte 
vnější vlivy na vaši osobu, určitě se 
vás bude někdo snažit donutit k ně-
čemu, co jste v životě nedělali a neu-
míte to. Zůstaňte svoji a tentokrát ne-
vybočujte ze zaběhlých a fungujících 
zvyklostí. 
PANNY - 23.8. až 22.9. Dobrá na-
bídka se neodmítá, obzvláště když jde 
o práci za téměř dvojnásobek peněz. 
Budete se muset sice stěhovat, ale ro-
dina to určitě pochopí. Každopádně 
vám začíná zbrusu nový život. 
VÁHY - 23.9. až 23.10. Tento tý-
den vás takzvaně chytnou záda, bo-
lestí budete doslova skučet. Nedá se 
nic dělat, po dlouhých letech musíte 
navštívit lékaře, toto rozhodně sami 
nerozchodíte. Pár dní neschopenky 
vám neuškodí. 
ŠTÍŘI - 24.10. až 22.11.  Dostanete 
chuť na něco dobrého, ale kde se pořád-
ně najíst? Do restaurace se vám nechce 
a na vaření také moc nejste. Nejlepším 
řešením bude k někomu se vloudit na 
večeři, například ke kolegovi. 

STŘELCI - 23.11. až 21.12. Dobrá 
nálada z minulého týdne je pryč, nyní 
budete jen prskat vzteky a nikdo na vás 
nesmí ani promluvit! Důvodem bude 
dopis s modrým pruhem, který vám 
předá pošťačka hned v úvodu týdne. 
KOZOROHOVÉ - 22.12. až 20.1. 
Nebojte se ozvat a říct si o vyšší plat! Dě-
láte takzvaně za dva a šéf si vaší kvalitní 
práce už hodně dlouho nevšiml. Nikde 
není psáno, že byste dokonce velmi brzy 
nemohli povýšit do vedoucí funkce. 
VODNÁŘI - 21.1. až 20.2. Jako 
jedni z mála se stále držíte a nepod-
léháte chřipkové epidemii. Ovšem 
takřka všichni vaši kolegové jsou na 
neschopence, tudíž budete muset 
zastat práci za ně. Bude to náročné, 
zapotíte se i bez prášků. 
RYBY - 21.2. až 20.3. Aniž byste to 
plánovali, podaří se vám urazit člověka, 
kterého si jinak velmi vážíte. Samozřej-
mě vás to bude mrzet, takže logicky na-
plánujete velkou omluvu s pozváním 
na skleničku. Ale pozor, dotyčný vás 
odmítne!

Konstelace hvězd Prostějova
Každý, kdo se během tohoto týdne bude chtít zabavit, příležitost si vždycky najde. 
A v Prostějově jich bude dost, stačí se jen pozorně dívat a zavčas vejít do dveří, za nimiž 
se společnost baví. Jenom s tím alkoholem to není třeba přehánět, do Silvestra je daleko.
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POZVÁNKY NA NAŠE AKCE
21. listopadu - ROČNÍ ZÚČTOVÁNÍ MEZD – přednáší Ing. Milan Lošťák
24. listopadu - DAŇ Z PŘÍJMU PO A FO – přednáší Ing. Karel Kvítek
29. listopadu - DŮCHODOVÉ POJIŠTĚNÍ - přednáší Bc. Taťána Sojková
2. prosince - NOVELA ZÁKONA O DPH 2017
   - přednáší Ing. Olga Hochmannová
7. prosince - ÚČETNÍ ZÁVĚRKA PODNIKATELSKÝCH SUBJEKTŮ
   - přednáší Tomáš Líbal

INFORMUJEINFORMUJE
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Prostějovská HVĚZDÁRNA měla dveře dokořán

Vedoucí prost�jovské hv�zdárny Karel Trutnovský p�ipravil s kolegou pro d�ti i zajímavou besedu.   
 2x foto: Michal Kadlec 



smuteèní oznámení
Pohřební služba Pavel Makový, Kravařova 11,tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., Mlýnská 31, 
tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba A.S.A. TS,Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 
mobil: 602 581 098

Pondělí 14. listopadu 2016
www.vecernikpv.cz řádková inzerce / vzpomínky 17

Čas ubíhá a nevrací, co vzal,
ale láska, úcta a vzpomínky  

v srdcích žijí dál.

Dne 13. listopadu 2016
 uplynul 1. smutný rok od úmrtí 

paní  Marie ŚNÉVAJSOVÉ
 z Ptenského Dvorku.

Za tichou vzpomínku děkují 
dcery a synové s rodinami.

Utichlo srdce znavené, 
nebylo z ocele, nebylo z kamene.

Utichlo a šlo spát, budeme 
na něj věčně vzpomínat.

Dne 16. listopadu 2016
 uplynou 2 smutné roky od úmrtí 

paní Marie BĚLEJOVÉ 
rozené ZAVADILOVÉ.

S láskou v srdci vzpomínají 
manžel, dcera a synové 

s rodinami.

Dne 19. listopadu 2016
 vzpomeneme 

páté smutné výročí od úmrtí 
pana  Jana KUNOVSKÉHO

 z Přemyslovic.
Všichni, kdo jste ho znali a měli 

rádi, vzpomeňte s námi.
Děkuje  manželka Marie 

a synové Jiří a Tomáš
 s rodinami.

www.vecernikpv.cz

Jen svíci hořící 
a hezkou kytici Ti na hrob můžeme dát,
chvíli postát a s láskou na Tebe vpomínat.

Dne 16. listopadu 2016
 upynou 4 roky od úmrtí  

paní Anny HOFMANOVÉ
  z Čelechovic na Hané.

S láskou a úctou 
vzpomíná manžel, synové 

a dcera s rodinou.

Jen svíci hořící a hezkou kytici 
Ti na hrob můžeme dát,

chvíli postát a s láskou na Tebe vpomínat.

Dne 18. listopadu 2016
 uplyne druhé smutné výročí,

kdy nás navždy opustila  
naše milovaná maminka

paní Jiřina BOSÁKOVÁ
  z Prostějova.

Za tichou vzpomínku
 děkují dcery s rodinami.

Ruku Ti už nemůžeme dát, 
abychom Ti mohli k narozeninám 

blahopřát. Jen kytici květů Ti na hrob 
dáme a s láskou na Tebe vzpomínáme.

Dne 15. listopadu 2016
 by se dožil 80-ti let 

pan Miloslav HÁLA
  ze Štětovic.

Za tichou vzpomínku
 děkuje manželka a synové 

s rodinami.

REDAKCE
UZAVØENA

ve ètvrtek 17. listopadu

Dne 11. listopadu 2016
jsme vzpomenuli 

2. smutné výročí od úmrtí 
paní Milady ANTALÍKOVÉ

 z Brodku u Konice.
Všichni, kdo jste ji znali 

a měli rádi, vzpomeňte s námi. 
Děkuje dcera s rodinou.

Dík za to, čím jsi nám v životě byl,
za každý den, který jsi s námi žil.

Tvůj odchod stále bolí, 
na Tebe zapomenout nedovolí.

Dne 16. listopadu 2016
 uplyne již 30 let od doby, 

kdy nás navždy opustil 
pan Eduard KOSINA.
 Za tichou vzpomínku 

děkuje rodina.

Za pouhou desetikorunu
můžete v týdnu státního 

svátku "Sametové revoluce" 
někomu poděkovat...
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Brigita Kýrová 1920 Brodek u Konice
Ludmila Šperková 1923  Chropyně
Josef Dobeš 1950  Hamry
Marie Hanáková 1934  Prostějov
Běla Roubalová 1934  Prostějov
Jiří Mašek 1947  Hluchov
Naděžda Svobodová 1952  Prostějov
Jaroslav Kocourek 1924  Prostějov
Josef Bielčík 1931  Šternberk
Miloslav Neckař 1951  Držovice
Květoslava Skoupilová 1925  
 Prostějov
Emílie Růžičková 1928  Stražisko
Josef Pírek 1932  Drahany

Vladislav Liška 1961  Prostějov
Marie Halířová 1932  
 Kostelec na Hané

Milan Škrabal 1930  Tvorovice
Bohumila Mikelová 1925  Prostějov

Pohřební služba Pavel Makový
��������	
����	���	 Poslední rozlouèení

Pondělí 14. listopadu 2016
Jiří Beneš 1959 Prostějov 14.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Úterý 15. listopadu 2016
Ing. Ivo Laurenčík 1948 Prostějov 12.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Středa 16. listopadu 2016
Josef Zápeca 1936 Kralice na Hané 12.00  Obřadní síň Brněnská 104  
Lubomír Dočkal 1927 Prostějov 13.15 Obřadní síň Prostějov
Pátek 18. listopadu 2016
Jenovéfa Vlachová 1930 Malé Hradisko 14.00 Obřadní síň Malé Hradisko  
Sobota 19. listopadu 2016
Antonín Kejík 1953 Buková 14.00 kostel Protivanov

Muž 49, rozvedený hledá  ženu k  ob-
časným schůzkám, může být i vdaná, 
jen vážně! Tel.: 605 052 039 

Žena 66/168 hledá upřímného hodné-
ho   muže do 72 roků pro pěkný vztah z Pv 
a okolí. Tel.:720 541 131    

Hledám přívětivou ženu pro  společ-
ně strávené „Vánoce“  i zbytek života. 
Rozvedený 72/174 z vesnice, kutil, 
zahrádkář. Auto mám, řidičák vítán. 
Te.: 776 210 670 

HLEDÁM k vážnému seznámení  
obyčejnou holku přímo z Prostějova  
23 – 43 let. Pavel tel.: 702 539 899

SEZNÁ MENÍ

Vyplatíme všechny vaše EXEKUCE 
a poskytneme vám jednu půjčku. Pra-
cuji pro více věřitelů Volejte na tel..: 
777 551 492 

Půjčka Pv a okolí, přijedu až k 
vám. Tel.: 776 087 428

Osobní bankrot – oddlužení.  Kon-
zultace zdarma. OPTIMCREDIT s.r.o. 
Volejte 777 551 492
Rychlá půjčka 5 - 20 000 Kč. Peníze
ještě dnes. Tel.: 603 218 330 

Malá půjčka 10 000 až 80 000 
Kč. Pracuji pro více věřitelů. Tel.: 
777 551 492

!PENÍZE VŠEM! Úvěry, hypotéky, zásta-
vy, exekuce.. od více věřitelů = vaše výho-
da, konzult. denně zdarma 739 066 462, 
603 317 378

FINANCE
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SLUŽBY
STOLÁŘSTVÍ V. Jančík.

Výr. nábytku, dřev. oblož. a pergol, plov. 
podlahy. Domamyslická 104, PV.

www.stolarstvijancik.cz, 
Tel.: 604 820 358

Opravy oděvů
Obuvi a batohů

Opravy deštníků
Broušení nůžky nože

Vedle knihkupectví u radnice
702 870 751

Provádíme také zcelování
Čištění kanalizací a odpadů

Odvoz fekálií
Tel.: 774 368 343

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367
Stěhování, vyklízení.

Tel.: 775 132 134 

Rekonstrukce koupelen. 
Tel.: 605 459 652

Stěhování, vyklízení Hájek, 721 344 
771. Práce strojem UNC, výkopové, 
terénní práce.

PARNÍ ČIŠTĚNÍ koberců, čalounění 
a interiérů vozidel. Ihned suché. Dokonale 
čisté. Tel.: 777 806 688, www.ecosteam.cz

Nabízím občasné pohlídání tělesně 
postižené osoby, odměna na domluvě. 
Tel.: 728 416 903

Provádíme dokonalé stroj. čištění sed. sou-
prav a koberců. M. Revay tel.: 604 439 302, 
582 382 325, www. revay.cz

Vánoční večírky se blíží! DJ  Vám zahra-
je. Osvětlení i ozvučení větších prostor 
možné. Tel.: 721 489 409 

GR ATUL ACE

Dne 12. listopadu 2016
 oslaví 75. narozeniny 

pan Vladislav LAMOŠ. 
Hodně zdraví a vše nejlepší 

do dalších let přeje manželka
  a synové s rodinami.

ZVÍŘ ATA

Prodám vepře mangalice, váha cca 200 
kg a vepře křížence divočák/mangalice, 
váha cca 120 kg. Tel.: 777 302 902 

Nabízím štěňata dlouhosrstého je-
zevčíka stará 2 měsíce, očkované, 
odčervené. Dva kluci, dvě holky. 
Tel.: 608 502 705

Dne 6. listopadu 2016
 nás opustila naše maminka a babička 

paní Naděžda SVOBODOVÁ,
 se kterou jsme se rozloučili v úzkém 

rodinném kruhu v obřadní síni na 
Brněnské ulici v Prostějově.
Děkujeme Pohřební službě 
Pavel Makový za vstřícné 

a důstojné rozloučení.

PODĚKOVÁNÍ

Zarmouceni oznamujeme,
že dne 4.11.2016

ve věku nedožitých 96 let
statečně došla  na konec 

svojí životní cesty naše maminka
paní Brigita KÝROVÁ,

 rozená Jariabková z Brodku u Konice.
Kdo jste ji znali a měli rádi, věnujte

jí prosím tichou vzpomínku.
Jménem rodiny děkují dcery Ivona

 a Miroslava a syn Ludvík.
Naše úpřimné poděkování  i ošetřujícímu

 lékaři, týmu záchranářů a celému
 personálu JIP B prostějovské nemocnice

 za profesionální přístup a péči 
v posledních dnech maminčina

 života.

REALITY
Stavební firma hledá pozemek pro 
výstavbu RD. PV a okolí 739 322 895

REALITNÍ KANCELÁŘ
VNB REALITY

Hlaváčkovo nám.1 (ATRIUM), 
Prostějov

Ing. Zuzana Kučerová, 774 409 430
aktuálně NABÍZÍ:

RD 5+1, Pv 4.999.000 Kč
RD 6+2, Nezamyslice 1.780.000 Kč
Restaurace+Penzion, Pv  5.000.000 Kč
St.pozemek Alojzov 690 Kč/m2

St.pozemek Hamry 470.000 Kč
Pron.vin.sklep Mohelnice 5000Kč/měs.
HLEDÁME BYT 1+1, 2+1 NABÍD-
NĚTE!     - KLIENT PLATÍ HOTOVĚ!
Ing .Marie Vymazalová, 774 421 818

aktuálně NABÍZÍ:
BYT 3+1, C/OV, 80 m2 1.700.000 Kč  
BYT 2+1, C/DB,PV 845.000 Kč
RD - usedlost Želeč 1.740.000 Kč
RD Skřípov 850.000 Kč 
St.pozemek Brodek u PV 330,- Kč/m2

Zahrada Skřípov 120.000 Kč
HLEDÁME BYT 2+1 (Tylova, 
Brněnská) děkujeme za nabídky
PRO NAŠE KLIENTY HLEDÁME:
* BYTY 1+1, 2+kk, 2+1 v Prostějově
* BYT 3+1 do 1.700.000 Kč v PV
* Rodinné domy v PV a okolí
* Chaty, zahrady a pozemky

Více na:WWW.VNB-REALITY.CZ

Prodám byt 2+1  v Pv, na sidl. Hlouče-
la, ul. Slavíčka, 3. poschodí, původní  
stav. Tel.: 723 905 523 

Hledáme ke koupi RD nebo byt 
v PV a okolí. I k rekonstrukci. Na-
bídněte. T.: 605 011 310 i SMS

Hledáme ke koupi byt 2-3+1 v Prostě-
jově. Spěchá! Tel.: 605 011 310 

Pronajmu dlouhodobě garaž za Mechani-
kou za 700 Kč měsíčně. Tel.: 731 215 868 

Koupím garáž v areálu řadových gará-
ží na Krapkově ulici (bývalý OSPAP 
a pekárny). Tel.: 602 537 370

Koupíme byt 1+1 a 2+1, platba v hoto-
vosti. 774 409 430 

Pronajmu cihlový byt 2+kk v centru 
města. Tel.: 724 913 390. Volejte po 17 
hod. Ne RK!

Koupím byt 1+1. Hotovost. 774 421 818

Koupím dům se zahradou v PV nebo 
v okolí. Tel.: 773 513 220

Pronajmu pěkný světlý byt po rekon-
strukci 3+1 blízko centra Pv. Nájemné 
7 990 Kč + inkaso. Volný ihned. PENB 
E. RK nevolat. Tel. 776 808 064

Hledáme ke koupi byt 3+1, i k  rekon-
strukci, 774 409 430

Pron.cihl. byt 2+1 po rek. vl. kot 
a měř.ul. Máchova Pv, náj. 7000 Kč 
+ ink. Tel.: 604 820 358

Sháním ke koupi 1+1. 792 284 168 

KOUPÍM byt 3+1 nebo 4+1 (ho-
tovost mám) 773 545 092

Koupím pěkný RD se zahradou, PV
a okolí. 774 101 818

Pila Otaslavice nabízí tvrdé palivové 
dříví – krácené. Cena 500 Kč/prms., 
vč. DPH. Doprava zajištěna. Tel.: 
582 371 493 nebo 605 405 953

Prodej palivového dřeva, polena 33 cm, metro-
vky, odřezky od pily. Cena od 490 Kč/m.
 Doprava zajištěna. Telefon: 734 481 013

AKCE! Prodej bukového palivového 
dříví. Cena 500  Kč/prms. Doprava 
zajištěna. Pila K+L Doloplazy u Neza-
myslic. Tel.: 582 388 101

Sad Mostkovice
Prodej jablek , Konzumní i do kvasu

(pro maloodběratele
i velkoodběratele)

Po – pá: 7.00 – 15.00 hod. 
Tel.: 602 510 465 

Prodám starší fotoaparát ZORKI 6 
s bleskem. Tel.:774 162 310

Prodejna Ivka Plumlouvská ul. PV 
myslí na vás! Nabízíme podzimní 
i zimní obuv na velmi problémové nohy, 
velký výběr domácí obuvi, zdravotní 
papuče a další zboží (česká výroba)

Nabízím k prodeji téměř nové zboží: 
rotoped Mars, běžecký pás(možnost 
elektrického pohonu), kombinovaný 
kávovar Delongi s návodem, vřetenovou 
sekačku Stige, posilovací přístroj na 
břicho, tel.: 731 412 028

PRODÁ M

POZOR NOVÁ ADRESA! Galerie
umění Prostějov, nám Svatopluka 
Čecha 2 (vchod za Zlatou bránou) 
vykupuje a zdarma oceňuje veškeré 
obrazy a starožitnosti. Neprodávejte pře-
kupníkům, ale odborníkům za nejvyšší 
ceny. Jindřich  Skácel, tel.: 608 805 775,  
www.gupv.cz PO - PÁ 11:00 – 16:00 hod.

Aukční ceny ihned v hotovosti za-
platíme za kvalitní obrazy 17. - 20. 
století, zlaté a stříbrné mince, hodiny 
a hodinky, zbraně, stříbrné předměty, 
šperky a veškeré starožitnosti. Prosíme 
pouze kvalitní a hodnotné předmě-
ty, nejlépe celé sbírky či pozůstalosti.  
Info René Simon, tel.: 736 127 661, 
simonrene@seznam.cz

Vykoupíme starožitný, ale jen starý ná-
bytek a byt. doplňky, hodiny, obrazy, 
koberce, lustry, lampy, sklo, porcelán, 
knihy pohlednice a další  Provedeme 
vyklízecí práce. Tel.: 605 138 473

Vykupujeme starý nábytek  do roku 1965, 
lampy, lustry, hodiny, hudební nástroje, sta-
ré vzduchovky i nefunkční, starou pračku 
JETAS – PRAT, staré motorky Javy a celé 
pozůstalosti. Tel.: 702 809 319

Sběratel koupí stará plechová a bake-
litová autíčka i plastová na ovládání 
(bovden) dále různé mech.hračky,
ale i vláčky,panenky, hry, stavebnice
atd. Tel.: 603 161 569

KOUPÍM
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Soukromá pohřební služba Václavková a spol.
Poslední rozlouèení

Středa 16. listopadu 2016
Svatopluk Žitný 1927 Stařechovice 12.30 Obřadní síň Prostějov
Pátek 18. listopadu 2016
František Zedek 1946 Prostějov 12.30 Obřadní síň Prostějov



UZÁVÌRKA
dalšího èísla je v PÁTEK

18. listopadu v 10.00 hodin

OLOMOUCKÝ KRAJ Statistiky neza-
městnanosti v Olomouckém kraji přiná-
šejí opět velmi optimistická čísla. V říjnu 
celkový počet uchazečů o zaměstnání 
klesl o 2,6 procenta na celkový počet 24 
333 lidí bez práce, počet hlášených vol-
ných pracovních míst se ovšem rovněž 
snížil o jedno procento na 6 726 a podíl 
nezaměstnaných osob se snížil o 0,2 pro-
centního bodu na 5,4 procenta. 
K 31. říjnu 2016 evidoval Úřad práce ČR, 
krajská pobočka v Olomouci celkem 24 333 
uchazečů o zaměstnání. „Jejich počet byl o 

641 nižší než na konci předchozího měsíce, 
ve srovnání se stejným obdobím minulého 
roku je nižší o 4 263 osob. Počet nezaměst-
naných je nejnižší od prosince 2008!  Z 
celkového počtu lidí bez práce bylo 22 633 
dosažitelných ve věku od 15 do 64 let. Bylo 
to o 645 méně než na konci předchozího 
měsíce. Ve srovnání se stejným obdobím 
minulého roku byl jejich počet nižší o 4 350 
osob, což je o šestnáct procent. V průběhu 
měsíce bylo nově zaevidováno 2 887 osob. 
Ve srovnání s minulým měsícem to bylo 
o 673 osob méně, v porovnání se stej-

ným obdobím roku 2015 více o 58 osob. 
Z evidence během měsíce odešlo cel-
kem 3 528 uchazečů. A to bylo o 463 
osob méně než v předchozím měsíci 
a o 317 osob méně než ve stejném měsíci 
minulého roku“ poskytl základní statistické 
údaje analytik trhu práce Jaroslav Mikšaník 
z Úřadu práce ČR, krajské pobočky v Olo-
mouci.  
Do zaměstnání ve sledovaném měsíci na-
stoupilo v Olomouckém kraji 2 294 osob, 
z nichž 473 bylo umístěno prostřednictvím 
Úřadu práce. Vývoj v jednotlivých okre-
sech Olomouckého kraje byl podobný 
- ve většině z nich, kromě okresu Jeseník, 

nezaměstnanost mírně klesla. Počet ucha-
zečů o zaměstnání nejvíce klesl v okrese 
Šumperk. „Co se týká Prostějova, tady 
bylo poslední říjnový den registrováno 
celkem 3 350 klientů Úřadu práce. Je to 
o 122 osob bez práce méně než na konci 
září. Prostějovské firmy nabízejí aktuálně 
1 384 volných míst a podíl nezaměstna-
ných osob klesl pod čtyři procenta na 3,8 
procenta,“ uvedl Mikšaník. 
K 31. říjnu Úřad práce v Olomouckém kraji 
evidoval celkem 6 726 volných pracovních 
míst, což je o 74 méně než v předchozím 

měsíci. „Počet volných míst byl ve srovnání 
se stejným obdobím předchozího roku vyš-
ší o 81 míst, na jedno volné pracovní místo 
připadali v Olomouckém kraji čtyři uchaze-
či. Nejvíce, 875 volných pracovních míst, je 
k dispozici pro kvalifikované dělnické stro-
jírenské profese, hlavně pro soustružníky, 
zámečníky, svářeče a nástrojaře, mechaniky 
a opraváře strojů. Dále byla nejvyšší poptáv-
ka zaměstnavatelů po montážních dělnících, 
řidičích nákladních automobilů a po profesi 
prodavače. Velký zájem byl i o řemeslníky 
z oblasti stavebnictví a strážné, dále kuchaře, 
servírky nebo číšníky,“ konstatuje Jaroslav 
Mikšaník.  (mik)

Oděvní firma Lorgit přijme švadleny 
na šití dámské konfekce. Adresa:J. Oli-
veckého 27, Pv. Tel.: 582 343 735   

Bezpečnostní a úklidová agentura 
přijme do pracovního poměru in-
validní důchodkyni na úklid kance-
lářských prostor. Zkrácený pracovní 
úvazek, místo výkonu Prostějov. 
Informace na tel. čísle: 602 786 692

Bezpečnostní a úklidová agentura 
přijme do pracovního poměru muže 
na pracovní pozici vrátný. Výkon prá-
ce, průmyslová zóna Prostějov. Infor-
mace na tel. č.: 602 786 692.

Hledám brigádně  obsluhu baru na dis-
kotéce  - pátek, sobota. Tel.: 777 757 280

Nabízím přivýdělek pro důchodkyni  
do opravy oděvů v Prostějově. Tel.: 
702 870 751 

Bezpečnostní a úklidová agentura 
přijme do pracovního poměru muže 
v invalidním důchodu na pracovní po-
zici vrátný pro pracoviště v Prostějově. 
Zkrácený pracovní úvazek, noční služ-
by. Informace na tel. čísle: 602 786 692

Nabízím práci servírky v hospodě. Tel.: 
776 581 096

Přijmeme pracovnice na DPP na 
nepravidelné úklidy v domácnosti. 
Vyžadujeme spolehlivost  a bezúhon-
nost. Plat 80 – 100 Kč/hod. Kontakt: 
778 744 894

PR ÁCE NABÍZÍ

Pondělí 14. listopadu 2016
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Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV. Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

HLEDÁTE BRIGÁDU?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Pozice                                   Plat (Kè)                    Provoz             Kvalifikace               Firma

Pomocní dělníci  90 Kč/hod. třísměnný střední odborné GASL Olomouc
Prodavač/-ka 
použitého textilu  60 Kč/hod. pružná prac. doba střední odborné Textil GooGly 
Tazatel-kontrolor/-ka 130 Kč/hod. pružná prac. doba střední odborné Data Servis - Informace

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
������������������0��
�%%%
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Elektromechanici 20 000 Kč nepřetržitý  střední odborné PROFROST Prostějov
Mistři šicí dílny 15 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou GALA Prostějov
Právník/-ka 27 950 Kč pružná prac. doba vysokoškolské Statutární  město  Prostějov
Procesní inženýři  25 000 Kč jednosměnný vysokoškolské  MUBEA-HZP Prostějov
Skladový pracovník/-ce
chladícího skladu 18 000 Kč třísměnný základní + praktická HOPI Prosějov
Sociální pracovník/-ce 15 730 Kč pružná prac. doba vyšší  odborné LIPKA Prostějov 
Prodavač/-ka 
použitého textilu  60 Kč/hod. pružná prac. doba střední odborné Textil GooGly 
Tazatel-kontrolor/-ka 130 Kč/hod. pružná prac. doba střední odborné Data Servis - Informace Prostějov
Technická kontrola 
pro konfekční výrobu 16 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou H & D Prostějov
Uklízeči pro úklid 
firemních prostor 13 000 Kč jednosměnný střední odborné Petra Marková

Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Motorest Podkova Kelčice přijme ser-
vírku a kuchaře. Nabízíme zajímavé 
platové podmínky. Tel.: 776 808 000  

Nevyhovuje vám práce ve směnném 
provozu? Přihlaste se do projektu 
PRÁCE V PROSTĚJOVĚ a my vám 
zajistíme práci pouze na jednu směnu 
– manipulant při potravinářské výrobě. 
Info denně 9 - 16 hod. Tel.: 602 603 067, 
e-mail: prace.prostějov@email.cz
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EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

Počet nezaměstnaných je v kraji 
momentálně nejnižší od roku 2008!

V Prostějově klesl na 3,8 procenta
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Výherce získává POUKAZ
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SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

OSMISMĚRKA

PLACHTA, YELLOW, ŠEJKR, SLIAČ, KOTÁR, VLNKA, ŠIMPANZ, SYNEK, YSATY, 

NYMFA, AUREOLY, EPOCHY, OFINKA, HYDRY, ROMÁN, DOPINK, APELY, SPÍŽE, 

OZIMY, POLYFON, PUPEN, JELEN, ALMAST, ANÁLY

U NÁS NAJDETE LÉKY NA VŠECHNY .......

���������	�
�����
�	�
���������������������� ����!��� ��""�� ´ ´

|Y�q�
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KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

 � ��������� �������������������������������������

 Blahoslavova ul. 
 Jana NOVOTNÁ, Vrahovická 290, Prostějov
 Výherce získává: POUKAZ v hodnotě 500 Kč na sortiment lékárny.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...
� ��������� ���������������������������������������������

František Jura Jitka  MUSILOVÁ, Ptení 14
Výherce získává: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč.

OSMISMĚRKA
� ��������� �������������������������������������������

  KUCHYNI 
 František HORÁK, Za Branou 337, Kostelec na Hané

Výherce získává: POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.
                                      

SUDOKU
� ��������� ���������������������������������������������

9,1,9,2 Josef VYSLOUŽIL, E. Valenty 33, Prostějov
Výherce získává: POUKAZ v hodnotě 500 Kč na sortiment lékárny.

KŘÍŽOVKA
� ��������� �������������������������������

Darujte kousek zdraví - dárkový poukaz pro vaše blízké 
 Jiří  Havelka, Libušinka 19, Prostějov 

Výherce získává: POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

Šťastní jmenovaní si mohou své výhry jako už tradičně vyzvedávat
v redakci Večerníku, pokud speciálně není určeno jinak.

SU
DO
KU

 KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

�

Naše dnešní otázka již tradičně zní: 
Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Kdo je na fotografii? Tentokrát jsme zabrou-
sili do SPORTU a graficky lehce poupravili 
kouče prostějovského hokejového týmu, který 
vytáhl Jestřáby až na první místo...

I šestačtyřicáté číslo letošního roku vám v rámci pokračujícího projektu "MILUJEME VEČERNÍK" přináší podobu oddechové 
strany, při které můžete báječně relaxovat a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete i v těchto 
vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného života, jež je gra-

ficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly, ani hrátky s písmenky
a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci získat nějaký ten bonus 

navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, volat na ještě

známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Olomoucká 10, Prostějov a to do STŘEDY 16.  listopadu 2016, 12:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 30 dnů od zveřejnění výhry.
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 Kino METRO 70 
Školní 1, Prostějov

pondělí 14. listopadu
17:30 Snowden
životopisný thriller USA/Německo
20:00 Hacksaw Ridge: Zrození hrdiny
americko-australský válečný film 
úterý 15. listopadu 
17:30 Snowden
20:00 Hacksaw Ridge: Zrození hrdiny
středa 16. listopadu
18:00 Miss Saigon 
záznam muzikálu Velká Británie
čtvrtek 17. listopadu
15:00 Fantastická zvířata a kde je najít
dobrodružný Velká Británie/USA
17:30 Fantastická zvířata a kde je najít
20:00 Hologram pro krále
pátek 18. listopadu
15:00 Fantastická zvířata a kde je najít 3D
17:30 Fantastická zvířata a kde je najít 3D
20:00 Hologram pro krále
sobota 19. listopadu
15:00 Fantastická zvířata a kde je najít 3D
17:30 Fantastická zvířata a kde je najít 3D
20:00 Hologram pro krále
neděle 20. listopadu
15:00 Fantastická zvířata a kde je najít 3D
17:30 Fantastická zvířata a kde je najít 3D
20:00 Hologram pro krále

Kino klub
DUHA

Školní 4, Prostějov  
sobota 19. listopadu
15:00 KRTEK O VÁNOCÍCH  
pásmo pohádek ČR
17:30 ZOOTROPOLIS:
                MĚSTO ZVÍŘAT
americký animovaný film
20:00 POLEDNICE 
český filmový horor

Kulturní klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
úterý 15. listopadu
9:00 O STRAŠNĚ LÍNÉM HONZOVI
 (Divadlo Andromeda, Praha)
pátek 18. listopadu
18:00 ZÁVĚREČNÝ VĚNEČEK 
              TANEČNÍCH KURZŮ
do 30. října 2017
VÝSTAVA VÝTVARNÉHO OBORU
ZUŠ v Němčicích nad Hanou pod pedago-
gickým vedením Radomíry Kubáníkové

ŠPALÍÈEK
Uprkova 18, Prostějov

do 11. prosince
MILOŠ  KARÁSEK - POZDNÍ SVĚTLO
výstava první veřejné prezentace stejno-
jmenného projektu, který Miloš Kará-
sek od roku 2015 realizoval v nestátním 
zdravotnickém zařízení ADP-Sanco 
v Prostějově a nyní bude tento projekt 
představen i široké veřejnosti

 Galerie U Hanáka
Školní 24, Prostějov

do 10. prosince
17:30 TATIANA SKLÁDALOVÁ: 
„ZKDETOMAMRADA“
výstava prostějovské fotografky

MÌSTSKÉ DIVADLO 
PROSTÌJOV

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
úterý 15. listopadu
19:00 LIMONÁDOVÝ JOE
Východočeské divadlo Pardubice
sobota 19. listopadu
NOC DIVADEL 2016
16:30, 17:00, 17:30, 18:00 Fantom 
divadla aneb Těšte se na překvapení
19:00 Nota Bene Prostějov - trochu jinak
koncert pěveckého sboru 

DIVADLO POINT
Olomoucká 25, Prostějov

pondělí 14. listopadu
19:00 E=mc2, LÁSKO MOJE
komedie o velké lásce pařížského kluka
Hrají: E. Vychodilová, A. Dobrovolná, 
M. Osladil, L. Kameníček, a další
Režie: Aleš Procházka
středa 16. listopadu
19:00 TESTOSTERON
sedm chlapů, sedm povah, sedm nátur, 
sedm rozdílných hladin testosteronu.
Hrají: V. Lužný, A. Procházka a další
Režie: Jakub Hyndrich

Muzeum a galerie
  v Prostìjovì
Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
do 27. listopadu 
JIŘÍ KOLÁŘ
- LEGENDA SVĚTOVÉ KOLÁŽE
výstava jednoho ze stěžejních umělců 
dvacátého století, který se zprvu našel 
v pozici básníka a teprve později svůj 
záběr přeorientoval na výtvarné umění, 
které ho proslavilo daleko za hranicemi 
země. Uspořádal přes tři sta výstav, zá-
sadní v Guggenheimově muzeu v New 
Yorku, mnoho dalších na americkém 
kontinentu, převážná část výstav se 
však konala ve významných galeriích 
v Evropě. Díla, která budou dovezena 
do Muzea a Galerie v Prostějově, zastu-
pují všechny techniky i náměty tohoto 
všestranného umělce. 
do 27. listopadu 
PŘIVÍTEJME OTCE VLASTI
výstava v rámci oslav 700. výročí naro-
zení Karla IV.

Zámek Prostìjov
Pernštýnské nám. 8, Prostějov

do 4. prosince
16:00 Z NOVÝCH PŘÍRUSTKŮ...
výstava výtvarných děl zakoupených pro 
nově budovanou městskou galerii výstava 

Knihovna
pondělí 14. listopadu
17:00 OLGA MĚSÍCOVÁ: 
               LEHKOST BYTÍ
(podkrovní sál) 
úterý 15. listopadu
9:30 PRINCEZNA A PÍSAŘ 
do 30. listopadu
SPISOVATELÉ V ULICÍCH: 
ON-LINE SOUTĚŽ
další vědomostní soutěž se bude tento-
krát týkat prostějovských ulic pojmeno-
vaných po spisovatelích. Otestujte si své 
znalosti o slavných autorech a zároveň 
si zahrajte o knižní ceny. Otázky najdete 
na adrese www.knihovnapv.cz/soutez. 
STAVBY KARLA IV.: 
SOUTĚŽNÍ VÝSTAVA
v knihovně pro děti visí krásné malby
a kresby míst postavených za vlády 
Karla IV. 

 ZUŠ V. Ambrose
Kravařova 14, Prostějov

do 30. listopadu 
ZAČÍNÁME
výstava prací nejmladších žáků
(Galerie Linka)

Zámek Konice
středa 16. listopadu 
19:00 DIALOG STRUN
kytara E. Balabánová a cembalo E. Velíšková
do 31. května 2017
EXPOZICE ZVYKŮ A ŘEMESEL

Galerie N7
nám. Sv. Čecha 3, Prostějov

GAlerie N7
nám. Sv. Čecha 3, Prostějov
do 19. listopadu
VÝSTAVA KOČÁROVI

 GALERIE 
Mánes CLUB

Kostelecká 18, Prostějov
do 18. listopadu
PROSTĚJOV V OBRAZECH 
výstava z historie města

 Sokolovna
Skálovo nám. 4

neděle 20. listopadu
13:30 O KOUZELNÝCH PILUL-
KÁCH ČARODĚJE DOBRODĚJE
loutkové divadlo TJ Sokol I Prostějov

Národní dùm
Prostìjov

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
sobota 19. listopadu
11:00 RESTAURANT DAY
Společenská akce nejen o vaření
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Pondělí 14. listopadu 2016
www.vecernikpv.czzveme vás...20

BRUSLENÍ 
VEŘEJNOSTI

Úterý  15.11. 9.00 - 10.00
Pátek 18.11. 18.00 - 19.00
Sobota 19.11. 16.45 - 17.45
Neděle 20.11. 15.15 - 16.15
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aneb, 
co se 
kde děje…

BASKETBAL:
sobota 19. listopadu:
15.00 Orli Prostějov - Levharti Chomutov 
(8. kolo extraligy juniorů, hala SC DDM Pv).
neděle 20. listopadu:
11.30 Orli Prostějov - BK Plzeň (9. kolo ex-
traligy juniorů, hala Sportcentra DDM Pv).

FLORBAL:
sobota 19. listopadu:
14.00 5. kolo Regionální ligy mužl, skupiny 
7 (týmy FbC Prostějov, Sportcentrum Pro-
stějov, FBC Mohelnice, Fbc Šternberk, FBS 
Olomouc, SH ve Studentské ulici Pv).

HÁZENÁ:
neděle 20. listopadu:
10.30 TJ Sokol Kostelec na Hané-HK 
– SK Kuřim (8. kolo 2. ligy mužů, spor-
tovní hala v Kostelci na Hané).

POLNÍ KUŠE:
sobota 19. listopadu:
9.00 Český pohár halový (1. díl závodů 
dospělých i mládežníků na 18 metrů, 
sportovní hala v Kostelci na Hané).

TIP����
��ku

Obrovský úspěch a vyprodaný sál při mi-
nulém divadelním představení v Jesenci 
inspiroval pořádající Mamut Agency 
k opakování. Tentokrát se můžete už tuto 
neděli těšit na představení „Příběh Coco 
Chanel“, ve kterém opět uvidíme známé 
tváře. V hlavní roli mladé Coco se předsta-
ví Michaela Dolinová, starší Coco ztvární  
Libuše Švormová, všechny stěžejní part-
nery potom Jan Čenský, ve vedlejší roli 
uvidíme i Lumíra Olšovského. 
„Jedna z nejbohatších žen světa, sebevědo-
má paní kapitalistka, osobnost s břitkým, až 
cynickým humorem, nepřestala být nikdy 
nešťastnou naivní švadlenkou, toužící mít 
to, co většina žen: manžela a dítě. Celoživot-
ní slečna však měla štěstí v kartách a smůlu 
v lásce. Pokud si to ovšem nezavinila sama. 
Všechny její lásky - a jenom těch Velkých 
a Zaručeně Posledních sama napočítala 

pět - končí tragédií či krachem. A jsou to 
lásky napříč spektrem národů i bankovních 
kont: následník ruského trůnu, anglický 
lord, chudý francouzský básník, německý 
nacistický důstojník... K tomu nutno při-
počíst i fakt, že nemáme-li Coco Chanel 
nalítnout, nesmíme jí věřit ani datum na-
rození (především rok narození). Ostatně 
tak to bylo i s její módou: vždycky dokázala 
upoutat právě tím, co zakrývala. Její sukně 

se nikdy, ani v éře mini, nezvedly ke kole-
nům, ale žádná z jejích zákaznic si nikdy ne-
připadala jako žena méně přitažlivá. Na to 
jediné se dá u Coco Chanel stoprocentně 
spolehnout,“ popisuje rozporuplnou osob-
nost autor hry Jiří Just.
Je zřejmé, že se máte na co těšit! Vstupenky 
na nedělní představení jsou k dostání v In-
formačním centru v Konici, představení 
začíná v 19.00 hodin.
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Dialogy strun v Konici
Kruh přátel hudby Konice a MěKS Ko-
nice pořádají koncert dvou půvabných 
mladých žen. Kytaristka Eliška Bala-
bánová a cembalistka Ellen Velíšková 
zahrají ve středu 16. listopadu od 19:00 
hodin. Eliška Balabánová se kytaře 
věnuje už od svých čtyř let pod vede-
ním profesorky Renaty Kudrnové. Na 
JAMU se seznámila i s Ellen Velíško-
vou, se kterou pravidelně vystupuje. 
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Country bál v Němčicích 
Tuto sobotu 19. 
listopadu od 20:00 

hodin se v sokolovně v Němčicích 
nad Hanou bude konat již třiadva-
cátý Country bál. Hrát bude kapela 
Prak z Boskovic, o taneční vystou-
pení se postará ostravská skupina 
Hazard. Připravena bude i tradiční 
retro western show Kántrošbáloš 
a vrhačská show v podání Wester-
nové Valašské Kavalerie. 
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Raisova 1159, Prostějov

* v pondělky od 9:30 do 11:30 hodin se 
koná diskusní rodičovská skupina, kte-
rá rozšíří vaše obzory, zatímco vaše děti 
si zlepší své sociální, pohybové, hudební 
a manuální schopnosti
* v úterý od 17:00 do 19:00 hodin je na 
programu kulturní a vzdělávací setká-
ní s hlídáním dětí
* v úterý 15. listopadu se koná kurz na 
téma „Klíč ke zdravým vztahům mezi 
partnery III. 

�(�(�Y�|��
* individuální právní poradenství, 
možnost poradenství i pro ty, kteří nena-
vštěvují MC
* podpůrná skupina pro kontaktní ma-
minky - skupina je otevřena pro těhotné 
a maminky s miminky. Bude se setkávat 
dle dohody v pondělí od 17:00 hodin.
* Vzdělávání pro podporu pěstounských 
rodin se koná dle aktuálního rozpisu. 
Více na www.mcprostejov.cz nebo na 
emailu: mcprostejov@centrum.cz 
* v úterý 15. listopadu od 18:00 do 20:00 
hodin se koná „Rodičovské setkání“.

)����
��\��7��|
Husovo nám.67, Prostějov

* ve středu 16. listopadu od 16:00 ho-
din se koná akce na pomoc zvířatům 
„USPÁVÁME JEŽKY“

7(��
informační centrum pro mládež, Prostějov

* dvanáctý ročník tradiční počítačové 
soutěže pro čtyřčlenná družstva „Dob-
rodružství s počítačem“, kterou pořádá 
CMG, ZŠ a MŠ v Prostějově ve spolu-
práci s ICM Prostějov, a jež proběhne v 
úterý 15. listopadu 2016. 

SONS PROSTÌJOV
* v pondělí 14. listopadu od 14:30 do 15:30 
hodin se koná protahovací cvičení s prvky 
Tai chi pro posílení tělesné kondice a zraku. 
* ve středu 16. listopadu od 9:00 do 12:00 
hodin se v klubovně uskuteční „Pletení 
z pedigu“.

%���9JJJ
Svaz tělesně postižených v ČR, o. s. v Prostě-
jově, Kostelecká 17, nabízí k zapůjčení kom-
penzační pomůcky, např. polohovací lůžka, 
ortopedické vozíky, chodítka, WC křesla 
aj. Služby jsme rozšířili i o rozvoz pomůcek. 
Bližší informace v kanceláři č. 106 nebo na 
tel. č. 588 008 095, 724  706  773

Půjčovna rehabilitačních a kompenzač-
ních pomůcek LAZARIÁNSKÉHO 
SERVISU PV, Hacarova 2, zajišťuje 
ortopedické vozíky, WC křesla, chodítka 
- pevná, pojízdná, podpažní, servírovací 
stolky a polohovací lůžka (mechanická, 
elektrická). Kontakt po telefonu pí. V. Za-
pletalová 776 054  299 

Regionální pracoviště TyfloCentra Olo-
mouc v Prostějově nadále poskytuje služby 
nevidomým a slabozrakým občanům na 
adrese: Kostelecká 17, Prostějov.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH, 

I v roce 2016 nabízíme možnost vy-
užít služeb našeho zařízení. Kromě 
odborného sociálního poradenství 
také zajištění baterií do sluchadel 
a drobného příslušenství ke sluchadlům 
(hadičky, čistící tablety, či ušní tvarovky 
různých velikostí). Zároveň vás upozor-
ňujeme na změnu telefonního čísla pora-
denského zařízení: 775 549 777. 

Sdružení rodičů a přátel zdravotně posti-
žených celiakií a Dermatitis herpetifor-
mis Duhring „Sedmikráska“ oznamuje 
termíny podzimních kursů bezlepkového 
pečení v  roce 2016, které jsou 24. listo-
padu, 1., 8. a 15. prosince. Kurzy budou 
probíhat na ZŠ Melantrichova vždy od 
15:00 do 19:00 hodin. Informace na tel. 
čísle 777 140 734, Ludmila Bednářová

OS LIPKA, Tetín 1, Prostějov pořádá 
v úterý 15. listopadu ve 14:00 hodin 
přednášku na téma „STRES, IMUNITA 
A STÁRNUTÍ“.

Klub historický a státovědný v Prostějově 
vás zve na přednášku „Bílkova Křížová 
cesta v děkanském a farním kostele Pový-
šení sv. Kříže v Prostějově“, která se koná 
v úterý 15. listopadu 2016 v 17:00 hodin. 
Přednáška se bude konat ve výstavním sále 
Státního okresního archivu v Prostějově, 
Třebízského ul.

Divadelní spolky Historia a Loutkové 
divadlo Starost Prostějov zvou na další 
promenádu, která se uskuteční v neděli 20. 
listopadu ve 14:00 hodin, kdy se sejdeme 
před radnicí na nám. T. G. Masaryka.

Na prostějovské radnici se ve čtvrtek 
17. listopadu od 9:00, 10:00, 11:00, 13:00, 
14:00, 15:00 uskuteční „SAMETOVÝ 
VÝSTUP“ na věž.

TJ Sokol Otaslavice pořádá dne 27. lis-
topadu 15. ročník MIKULÁŠSKÉHO 
BĚHU. Start je v 10:30 hodin u sokolov-
ny. Tel.: p. Krátký, 739 423 853
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  KLUZIŠTĚ 

            Prostějov

nám. T.G.Masaryka
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  9.00 - 10.30   bruslení
10.30 - 11.00   úprava ledu
11.00 - 12.30    bruslení
12.30 - 14.00  úprava ledu
14.00 - 16.00   bruslení
16.00 - 16.30   úprava ledu
16.30 - 18.30    bruslení
18.30 - 19.00   úprava ledu
19.00 - 21.00 bruslení



navštivte stále více oblíbenější
internetové stránky www.vecernikpv.cz

�� Pianista Elly se přestěhoval 
do Prahy a hraje teď v legendární 
kavárně... strana 23

Marek SONNEVEND

ČERNOCH
VE SLAVII

Pondělí 14. listopadu 2016

Číslo 46•Ročník 19

MILUJEMEVE�ERNÍK

MILUJEMEVE�ERNEEEE ÍK

IL JE SPORT
KULTURA
SPOLEČNOST

Naleznete
uvnitř

TATA BOJS
V APOLLU
�� Známá hudební skupina při-
jela do Prostějova, avšak klub 
nevyprodala. strana 24
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strana 39

JEDNOU
V�TOU

Èeský tým s Plíškovou,Èeský tým s Plíškovou,
Kvitovou a StrýcovouKvitovou a Strýcovou
zvítìzil ve Franciizvítìzil ve Francii

ŠLÁGR VEČERNÍKU - VOLEJBAL

PROSTĚJOV Zahrají si volejbalistky VK AGEL Prostějov podeváté v řadě zá-
kladní část evropské Ligy mistryň? Odpověď dá nadcházející dvojutkání třetího 
kola kvalifikace Champions League 2016/2017 proti Tauron MKS Dabrowa 
Górnicza, jehož první zápasový díl je na programu již zítra, tj. v úterý 15. listopa-
du od 17.30 hodin v prostějovské hale Sportcentra DDM.
Favoritem je určitě polský tým, který ve druhém předkole přesvědčivě vyřadil 
izraelskou Haifu. Naopak Hanačky po nejkratším možném rozhodnutí o svém 
postupu přes maďarskou Békéscsabu prohrály domácí odvetu, a byť následně 
přejely v české extralize nebezpečnou Olomouc, mohou proti papírově silnější-
mu Tauronu jedině překvapit.
„Padesát na padesát to asi není, přece jen Dabrowa Górnicza působí ve špičko-
vé polské lize a na rozdíl od nás hraje mnohem víc skutečně těžkých zápasů. Na 
druhou stranu nemají až tak bombastický hráčský kádr a nejde o takového klu-
bového giganta, kterého by nešlo vyřadit. Musíme se co nejlíp připravit a odvést 
dva maximálně kvalitní výkony plné bojovnosti, jedině tak půjde přes favorita 
postoupit do základní skupiny Champions League. Kam bychom se strašně rády 
dostaly,“ řekla opora Agelek na liberu Julie Kovářová.
Takže: fandové neváhejte a běžte holky zítra povzbudit. Budou to potřebovat!  
 (son)

VOLEJBALOVÉ ZPRAVODAJSTVÍ ČTĚTE
NA DVOUSTRANĚ 36-37

�� Svazové orgány zrušily z důvodu 
obav mrazivého počasí poslední pod-
zimní kolo  strana 27

�� Basketbalisté Prostějova ve šlágru 
kola nestačili na tuzemského giganta z 
Nymburku strana 38

FOTBAL 
SE NEHRÁL

DEBAKL ORLŮ

�� Sálovka přestala bavit? 
O příštím víkendu startuje další futsa-
lová sezóna a vedení soutěže registruje 
výrazný úbytek týmů. Letošní ročník 
absolvuje pouze šestnáct týmů... 
 Čtěte na www.vecernikpv.cz!

�� Hejtman Olomouckého kraje 
Oto Košta spolu s představiteli ar-
mády, města a veteránských organi-
zací vzdal v pátek 11. listopadu hold 
obětem válečných konfliktů. Hrdin-
ství účastníků první a druhé světové 
války připomenul na slavnostním 
nástupu posádky Olomouc v Žižko-
vých kasárnách.

�� Florbalistky SK K2 Prostějov 
účinkující ve třetí lize prožily úspěšný 
víkend. Na sobotním turnaji získaly 
čtyři body, když nejprve porazily 
Šumperk 5:2 a následně remizovaly 
s Frenštátem 1:1. V průběžném po-
řadí jim patří třetí místo.   

�� V Nezamyslicích staví novou 
školu, staré budovy už totiž kapa-
citně nestačily. Čtěte v příštím tiš-
těném vydání Večerníku!

PROSTĚJOV Hokejistům Prostějova se v aktuálním 

ročníku WSM ligy dařilo dlouho náramně, dokonce 

chvíli vedli prvoligovou tabulku. Jenže stačilo, aby se 

senzační let Jestřábů trochu zadrhnul a hned přišly šokující 

změny. Po porážkách 1:4 s Litoměřicemi a 1:9 v Českých 

Budějovicích k nim přistoupil generální manažer LHK 

Jaroslav Luňák. Ve čtvrtek vyhodil hlavního kouče 

Kamila Přecechtěla, k němuž se okamžitě připojil 

dobrovolným odstoupením trenérský asistent a 

sportovní manažer hanáckého klubu Jiří Vykoukal. 

Na jejich místa byli dosazeni kouč nároďáku U 17 

Pavel Arnošt a nejznámější český bitkař z NHL David 

Kočí. Padáka dostal i útočník Jan Káňa, jehož má na-

hradit Lukáš Žálčík, v letošní sezoně hrající za České 

Budějovice. 

PROSTĚJOV Studentka z Brodku u Prostějova Kristýna Slouková se dnes večer, tj. v pondělí 

14. listopadu, představí ve finále soutěže Miss Aerobik 2016. Mezi jedenáctkou finalistek je jedi-

nou zástupkyní Olomouckého kraje. A dle zákulisních informací má šanci na solidní umístění! 

Záznam můžete vidět i v programu ČT Sport. (zv)
 EXKLUZIVNÍ ROZHOVOR s vyslankyní prostějovského regionu 
 čtěte na straně 39 dnešního vydání.

Foto: Facebook
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 NA STRA NÁCH 34 A 35 NA STRA NÁCH 34 A 35
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Celoroční tipovací soutěž FOTBALOVÁ DEVÍTKA VEČERNÍKU poznala his-
toricky druhého vítěze. Vinou nepřízně počasí bylo 25. kolo zrušeno a tak se 
počítá celkem čtyřiadvacet týdenních kol. Na trůnu střídá Kubu Jamricha další 
fotbalový expert Zdeněk HALENKA! Ten za svůj triumf vděčí především skvělé 
podzimní formě, kdy dokázal ve velmi vyrovnaném boji postupně setřást všechny 
konkurenty. V posledních kolech pak už svou pozici kontroloval a na rozdíl od 
soupeřů ani jednou vyloženě nepropadl. Druhou příčku nakonec vyválčila Tereza 
Kučerová, která byla jarní půlmistryní. Třetí pozici uhájil Petr Müller před mo-
hutně finišujícím Oldou Lošťákem. Nejlepším tipérem podzimu se pak stala Eva 
Halousková.  
Triumf Zdeňka Halenky se začal rodit hned zkraje podzimu. Pravidelný nadprůměrný 
bodový přísun a absence totálních propadáků. Takový je recept na vítězství v dlouhodo-
bé tipovací soutěži. Expert z Vrahovic se tak mimo jiné může těšit pětitisícovou finanční 
prémii, padesátilitrový sud černohorské dvanáctky a další věcné ceny. Druhou příčku 
nakonec vybojovala Tereza Kučerová, vítězka jarní části. Přestože se v průběhu pod-
zimu propadla mimo medailové pozice, stejně jako na jaře měla výtečný finiš. Radost 
z třetího místa musí mít Petr Müller. Tradiční účastník, jenž se vždy pohybuje v širší 
špičce, se konečně dočkal bedny. Chvílemi to vypadalo, že může pomýšlet i na celko-
vé prvenství, ale zaváhání ve finiši ho málem stálo i bednu. Po bronzové pozici se totiž 
drze sápal Oldřich Lošťák, jenž vydatně bodoval v závěru a z průběžné pozice ve druhé 
dvacítce se vyškrábal až na čtvrté místo. O bod zpět skončil pravidelně bodující Franti-
šek Smolka, další bodík zpět byl šestý Jaroslav Kouřil. Do elitní desítky se ještě vklínili 
Michal Lužný a Jitka Vlachová, plus Vladimír Krč, Lenka Karásková a Eva Halousková. 
Právě posledně jmenovaná se může radovat z titulu podzimní královny, když skvělým 
odhadem v posledních třech kolech přeskočila celou plejádu mužů. 
O způsobu předání zasloužených vítězných odměn na slavnostním galavečeru PROS-
TĚJOVSKÉHO Večerníku, jehož termín bude s předstihem oznámen, budou ocenění 
informováni telefonicky a také na stránkách našeho periodika. 
Pozvání dostane elitní devítka tipérů celkového celoročního pořadí a nejlepších pět 
expertů podzimu.
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Podzim po 13. kolech: 1. E. Halousková, 94. 2. F. Smolka, 92. 3.-5. V. Krč, Z. Halenka, J. Jam-
rich, 90. 6.-7. Mi. Lužný, L. Karásková, 88. 8. J. Vlachová, 85. 9.-10. O. Lošťák, P. Halousková, 
82. 11. K. Kohoutek, 80. 12.-13. P. Müller, T. Kučerová, 79. 14.-15. V. Kaštyl, L. Antl, 78. 16.-
18. J. Trubka, R. Vičar, R. Trefený, 77. 19.-20. R. Müllerová, R. Kaštyl, 76. 21.-27. V. Kouřil, 
M. Vránová, V. Franc, R. Motal, J. Spáčil, R. Ryba, J. Jordán, 75. 28.-34. V. Staněk, J. Horák, R. 
Vaverka, P. Musil, J. Kouřil, Mar. Lužný, D. Karhan, 74. 35.-39. P. Novák, J. Vysloužil, K. Neje-
zchleba, K. Knápková, Z. Možíš, 73. 40.-44. M. Musilová, E. Mičková, A. Krátký, F. Vysloužil, 
L. Šťastný, 72. 45.-47. Z. Langr, P. Nováková, T. Frňka, 71. 48.-49. S. Konupka, K. Štěpánek, 
70. 50.-52. B. Hála, J. Paul, D. Blahák, 69. 53.-58. R. Benešová, F. Patz, S. Píchal, J. Soldán, J. 
Přecechtěl, M. Petržela, 68. 59.-61. Z. Pazdera2, F. Sedlák, E. Drtil, 67. 62.-67. I. Zmeškal, M. 
Slezák, E. Holub, P. Látal, J. Drábek, J. Seidler, 66. 68. Z. Pazdera1, 64. 69.-70. A. Daněček, D. 
Gryglák, 63. 71. L. Frys, 62. 72. Z. Lošťák, 61. 73.-75. L. Nakládal, P. Přibyl, M. Pluháček, 60. 
76.-78. M. Hloušek, R. Spáčil, M. Brázda, 59. 79. L. Pírek, 58. 80. M. Lusková, 56. 81.-82. J. 
Svoboda, R. Prokeš, 55. 83. T. Gottwald, 53. 84. O. Trávníček, 53. 85. J. Podhorný, 52. 86.-87. 
Z. Majer, M. Kučera, 51. 88. V. Dostál, 40. 89. M. Coufalík, 37. 90. F. Svobodník, 35. 91.-92. A. 
Petržela, K. Sklenář, 18. 93. M. Hálová, 16. 94. M. Kvas, 11. 95. F. Minelová, 10. 96. M. Hlavová, 
9. 97.-99. M. Vojkůvka, E. Kučera, P. Spáčilová, 8. 100.-101. J. Trávníček, V. Kopková, 7. 102.-
103. M. Řezníček, Z. Piňos, 6. 104. D. Vrána, 5. 105.-106. A. Hála, A. Glouzar, 3. 107.-108. M. 
Lošťák, M. Vojkůvková, 2. 
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ČERNOŠSKÝ PIANISTAČERNOŠSKÝ PIANISTA
ŘÁDÍ V LEGENDÁRNÍŘÁDÍ V LEGENDÁRNÍ

KAVÁRNĚ SLAVIA
Elly se přestěhovalElly se přestěhoval
do Prahy, do Prahy, 
do Prostějovado Prostějova
se však vrací

PROSTĚJOV, PRAHA Dvaatřicetiletý Elton Lodewyk, známý 

jako Elly, žil v Prostějově tři roky. Poznali ho snad všichni, kteří 

se někdy prošli po hlavním náměstí. Většinou jej vnímali jako 

toho „černého chlápka“, který krásně hraje na piano v Avatarce. 

Právě u hostů tohoto podniku si Elly získal neobyčejnou popu-

laritu, a to nejen díky svému hudebnímu talentu, ale i otevřené 

a pozitivní povaze. V současnosti hraje v prestižních podnicích 

po celé České republice. Jak Večerník zjistil, obzvláště často 

vystupuje v kavárně Slavia nacházející se naproti Národního 

divadla v Praze!

Martin ZAORA L
Elly se narodil v Jihoafrické repub-
lice v období apartheidu, kdy bílí 
a černí museli žít odděleně. Po jeho 
pádu věřil, že už se s rasovými před-
sudky nikdy nebude muset potýkat. 
Ale tak tomu nebylo. „Mám rád 
Prostějov i lidi v něm. Ale občas mě 
trápí rasistický kreténi v tomto měs-
tě!“ postěžoval si před rokem, který 
musel například čelit napadení na 
známé prostějovské diskotéce. 

Během uplynulého roku však už 
řešil zejména jen muziku. Letos 
na jaře se dostal mezi deset nejlep-
ších pianistů České republiky. Díky 
účasti v soutěži se mu rázem vy-
nořila řada zajímavých pracovních 
nabídek. Avatarku tak postupně 
vyměnil za špičkové podniky, mezi 
které patří třeba pražský hotel Paříž. 
Jako doma se také cítí v legendár-
ní kavárně Slavia nacházející se na 
pražské Národní třídě hned naproti 
„zlaté kapličky“. Ta byla přitom ote-

vřena již v roce 1884 a je asi nejzná-
mějším tuzemským podnikem své-
ho druhu. Se svými přáteli se tam 
scházeli bratři Čapkové a celá prvo-
republiková kulturní elita. Proslulé 
povídky v ní psal Miroslav Šimek 
s Jiřím Grossmannem, kavárna byla 
i oblíbeným místem prvního po-
listopadového prezidenta Václava 
Havla. 
Elly v kavárně Slavia poprvé vy-
stoupil letos na jaře a od té doby tu 
pravidelně hraje každou druhou 

středu. A stejně jako v Prostějo-
vě, i zde se těší značné oblibě. „Do 
kavárny v současnosti chodí mnoho 
návštěvníků z různých koutů světa. 
Elly se v tomto kosmopolitním pro-
středí cítí jako ryba ve vodě,“ reago-
vala na dotaz Večerníku Lucie He-
niková, Ellyho půvabná přítelkyně. 
Pravidelné hraní ve Slavii bylo jed-
ním z důvodů, proč se pár do hlav-
ního města letos v září přestěhoval. 
„Do Prostějova se však pravidelně 
a rádi vracíme,“ usmála se Lucie.

Elton „Elly“ Lodewyk za pianem, které se nachází v kavárn� Slavie na pražské 
Národní t�íd�.  Foto: Facebook

EXEXKLUZIVNĚ
EXKLUZIVNĚ
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Listopadový Restaurant Day
je zcela zapln�n. T�ŠTE SE!

PROSTĚJOV Stále populárnější 
Restaurant Day zná svůj další ter-
mín. Kuchaři, kuchařky, cukráři 
i cukrářky, pekaři s pekařky a vů-
bec všichni milovníci dobrého 
jídla či pití se tentokrát sejdou už 
tuto sobotu 19. listopadu v kavár-
ně a restauraci prostějovského Ná-
rodního domu. A pozor, kapacita 
nabídek byla zaplněna za pouhých 
pět dnů!
„Tentokrát je místo kapacitně omeze-
no, takže šanci má jen dvacítka těch, 
kteří se chtějí pochlubit,“ uvedla při 
vyhlášení data konání začátkem říj-
na Milada Sokolová, předsedkyně 
Okrašlovacího spolku. Za pouhých 
pět dnů byl totiž Restaurant Day 

zcela obsazen. „Jsme rádi, že je stále 
populárnější nejen mezi gurmány, 
ale i těmi, kteří dobroty vaří, pečou, 
smaží či grilují,“ přidala Sokolová 
s úsměvem. 
„Těšit se tak můžete třeba na hutnou 
polévku z Asturie, tortilly, masové ku-
ličky, smažené bagetky v bylinkovém 
či česnekovém másle s bůčkovou 
pomazánkou, sushi, grilované cho-
botnice, francouzské quiche, chilli 
con carne, domácí sušenky, pralinky, 
marmelády, guacamole, nakládané 
sýry a řadu dalších dobrot,“ zve druhá 
z pořadatelek Markéta Valentová.
Mediálními partnery akce jsou 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník a Pro-
stějovské novinky.  (red)

UŽ MÁTE DÁREK POD STROME�EK?
NE?! MÁME PRO VÁS �EŠENÍ...

Zajistěte sobě nebo svým blízkým plnou nůši
překvapení nejen na Vánoce, ale KAŽDÉ

PONDĚLÍ PO CELÝ ROK!
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

POUZE TEĎ V LISTOPADU si můžete objednat abonenství za maximálně zvýhodněnou cenu.

Namísto 884 korun zaplatíte JEN 699 Kč.
A co víc, pokud si OBJEDNÁTE DVĚ PŘEDPLATNÉ ZA PLNOU CENU, TŘETÍ ZÍSKÁTE ZDAR-

MA!!! Vše dostanete formou dárkového poukazu bez příplatku.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Volejte 582 333 433 nebo 608 960 042, pište na predplatne@vecernikpv.cz, případně klikněte na naše 
internetové stránky www.vecernikpv.cz.

Akce platí jen v listopadu 2016 NE - už vážně nikdy nebude líp...

KOLONIÍ BÝT NECHCEME!
PROSTĚJOV Další ze zajíma-
vých besed uspořádal aktivní 
Klub sociálně demokratických 
žen v čele s předsedkyní Janou 
Halvadžievovou. Tentokrát si do 
prostor Národního domu pozvala 
úspěšnou spisovatelku, ekonom-
ku a vysokoškolskou pedagožku 
Ilonu Švihlíkovou.

pro Večerník 
Tomáš
KALÁB

EXKLUZIVNÍ
REPORTÁŽ

Autorčina přednáška v podstatě 
kopírovala její zatím poslední knihu 
„Jak jsme se stali kolonií“, která ro-

zebírá, počínaje devadesátými lety, 
příčiny současného neutěšeného 
stavu naší závislé ekonomiky. Je 
třeba si uvědomit, že už od roku 
2006 až deset procent hrubého 
domácího produktu putuje do 
zahraničí. Posluchači se dozvěděli 
několik zajímavostí, třeba proč jsou 
naše mzdy vzhledem k dynamice 
ekonomiky podivně nízké a že kurz 
naší koruny by měl reálně odpovídat 
19,20 Kč/EUR.
Autorka ovšem nejen přesně po-
jmenovala příčiny stavu naší eko-
nomiky, ale snaží se hledat i kon-
struktivní cesty k nápravě. „Lidé 
mají pocit, že jsou pouze diváci, 
nikoli aktéři ekonomického dění, 
a mají tendenci hledat spasitele,“ vy-

hodnotila z množství přednášek po 
celé republice. Balíček doporučení 
pojmenovala novým národním 
obrozením. „I v současné době je 
potřeba impulzů zdola,“ připomněla 
Švihlíková.
V následné diskuzi došlo i na defin-
ici pojmu ́ Pražská kavárna´. „Právě 

proto jsme pečlivě vybírali prostory 
a nacházíme se v restauraci, nikoli 
hezčí kavárně naproti, abychom 
s touto společností nebyli spojo-
váni,“ reagoval trefně náměstek 
primátorky statutárního města 
Prostějov Pavel Smetana, který nad 
akcí převzal záštitu.

P�ednášku ekonomky Ilony Švihlíkové (uprost�ed) moderovali Jana Halvadžie-
vová a nám�stek primátorky Pavel Smetana.  Foto: Tomáš Kaláb

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

URČICE Neopakovatelnou hodinku vpravdě nevšed-
ního zážitku si v sobě ponesou účastníci pásma poezie 
a hudby, které se konalo v sále obecního úřadu v Urči-
cích. Právě tam v sobotním podvečeru proběhlo před-
stavení básnické sbírky „Učím se Tě, člověče“ místního 
kněze římsko-katolické církve Leszka Rackowiaka. 
A Večerník u toho nechyběl...

Tomáš KA LÁB
Už potemnělý, spolu s řadou svíček až intimně nasvícený 
sál evokoval duchovní atmosféru a připravoval na vnitřní 
prožitek. Několik desítek posluchačů se v následujících 
minutách ponořilo do hudebního doprovodu podbar-
vujícího Rackowiakovy verše, které střídavě procítěně 
recitovali člen HaDivadla Miroslav Maršálek a režisérka 
Divadla Hanácké obce Hana Lužná.
Iniciátorem veřejného představení sbírky obsahující nejen 
duchovní verše byl určický varhaník Tomáš Dittmann. 
„Hudební doprovod byl složen z vybraných melodií, při 
nichž jsem se nejvíce inspiroval tvorbou amerického skla-
datele filmové hudby Thomase Newmana,“ prozradil hu-
debník.
Se samotným autorem, jehož jeden z veršů stojí v titul-
ku tohoto článku, přinese Večerník obsáhlejší rozho-
vor v jednom z příštích čísel. 

PROSTĚJOV Ve čtvrtek 10. listo-
padu odpoledne zamířili milovníci 
umění především z řad starší gene-
race do Městského divadla v Pro-
stějově. Divadlo Apropos Praha 
zde představilo komponovaný hu-
dební pořad pro seniory s názvem 
I města mají duši podle stejno-
jmenné knihy Mileny Holcové. 
Amsterodam, Benátky, Caracas, Flo-
rencie, Helsinky, Istanbul, Peking, 
San Francisco a desítky dalších měst 
už ve svém životě navštívila spisova-
telka, scénáristka a cestovatelka Mile-
na Holcová.
 „Jsou města, kde se člověk cítí dobře, 
a města, ze kterých by nejraději ute-
kl. Často neví proč. Všechna města, 
stejně jako lidi, jsou nezaměnitelné 
originály, mají svojí náladu, povahu, 
duši. Jsou města inteligentní a města 
snobsky hloupá. Procházela jsem se 

ulicemi, jež se naparovaly chtěnou 
vitalitou, ale také místy rozumně 
klidnými, kterým jsem okamžitě 
uvěřila. Navštívila jsem uvadající 
krasavice, i sebevědomé nahé svalov-
ce a čím dál zřetelněji si uvědomova-
la, že kromě duše má každé město 
také svoje pohlaví. Jsou města ženy 
a města chlapi,“ říká ke své cestopis-
né knize Milena Holcová. 
Divadlo Apropos z Prahy ve čtvr-
tek téměř zaplněnému hledišti 
prostějovského divadla doplnilo 
poutavé vyprávění o hudební do-
provod a vtipné písničky. „Osobně 
knížky Mileny Holcové hrozně rád 
čtu, její vyprávění v rozhlase, v televi-
zi, na besedách se však ještě lépe po-
slouchá. Má dar bezprostřednosti, 
strhne svým přirozeným projevem,“ 
pochvaloval si jeden z návštěvníků 
představení.  (mik)

I města mají svoji duši,
poznali senioři v divadle

Co nás spojuje, nikdy se nezmění...

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz
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Na setkání poezie a hudby si našlo cestu množství nejen místních ob�an�. Po skon�ení scénického 
�tení jeho sbírky rozdal ur�ický kn�z Leszek Rackowiak i pár autogram�. Foto: Tomáš Kaláb
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 p
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ví
za

 n
as

to
up

ily
 A

ge
lk

y 
do

 
pr

es
tiž

ní
ho

 d
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l p
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-
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 c
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dě
ji 

(z
 1

5:
16

 n
a 

15
:2

0)
 v

ys
ta

vě
ný

 n
a 

kv
a-

lit
ní

m
 s

er
vi

su
 i 

de
fe

nz
ivě

 a
 p
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čá

sti
, k

dy
 p

ře
dv

ed
ly 

da
lší

 š
ňů

ru
 č

ty
ř 

bo
dů

 za
 se

bo
u z

 2:
1 n

a 2
:5

. T
ep

rv
e p

ot
é 

vý
bě

r U
P 

za
sta

vi
l p

ro
stě

jo
vs

ký
 n
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 c
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 c
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C
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 d
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 d
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y b
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-
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 p
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 d

om
ác

í s
ou

tě
ži.

 
V 

to
m

to
 n

aš
em

 p
říp
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 p
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l k
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 d
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zprávy od zeleného stolu...zprávy od zeleného stolu...
Sportovnì-technická komise OFS Prostìjov na svém zasedání dne 10. listopadu 2016 rozhodla:

11. Rozhodnutí STK o zrušení předehrávky:
Vzhledem ke zhoršeným klimatickým podmínkám Sportovně technická komise OFS Prostějov rozhodla o zrušení předehrávky 
druhého jarního kola OP mužů - SR 2016-17. Zrušená utkání budou odehrána v náhradním termínu: 
OP muži – 15. kolo: náhradní termín 25. - 26. 3. 2017.
2. II. třída – 14. kolo bez závad
3. OS starší přípravky – finálový turnaj, bez závad
4. OS mladší přípravky – finálový turnaj, bez závad
  Zapsal sekretář OFS Zdeněk Vysloužil, souhlasil předseda STK Roman Minx.Zapsal sekretář OFS Zdeněk Vysloužil, souhlasil předseda STK Roman Minx.

a::

Disciplinární OFS Prostìjov na svém zasedání dne 10. listopadu 2016 rozhodla:Disciplinární OFS Prostìjov na svém zasedání dne 10. listopadu 2016 rozhodla:

46. Šubrt Michal ID 88020187 TJ Sokol Otaslavice. Utkání TJ Sokol Otaslavice – TJ Sokol Vícov 15. 10. 2016. Žádost 
o prominutí zbytku trestu k 11. 11. 2016. Rozhodnutí DK: Žádosti se vyhovuje. �innost uvoln�na od 11. 11. 2016. Dle 
§41 D�. Poplatek 100 K� bude na�ten na sb�rný ú�et.
47. Jurník Tomáš ID 93110850 TJ Sokol P�emyslovice. Utkání TJ Sokol P�emyslovice - TJ Horní Št�pánov 30. 10. 
2016. Žádost o prominutí zbytku trestu k 11. 11. 2016. Rozhodnutí DK: Žádosti se vyhovuje. �innost uvoln�na od 11. 
11. 2016. Dle §41 D�. Poplatek 100 K� bude na�ten na sb�rný ú�et.
48. Nevrla Tomáš ID 83031204 FC Ptení. Utkání TJ Sokol Olšany – FC Ptení 29. 10. 2016. Žádost o prominutí zbytku 
trestu k 11. 11. 2016. Rozhodnutí DK: Žádosti se vyhovuje. �innost uvoln�na od 11. 11. 2016. Dle §41 D�. Poplatek 
100 K� bude na�ten na sb�rný ú�et.
49. Jamrich David ID 99051230 TJ Smržice. P�estupek: Opakované napomínání hrá�e v sout�žním ro�níku – 4ŽK. 
Rozhodnutí DK: Vinen disciplinárním p�e�inem. Dle §47.4 D�. Pokuta: Oddílu TJ Smržice ve výši 50 K� dle S� �l. 
29.1 bude na�tena na sb�rný ú�et. Poplatek 50 K� bude na�ten na sb�rný ú�et.
50. Stejkora Petr ID 99120859 TJ Haná Nezamyslice. P�estupek: Opakované napomínání hrá�e v sout�žním ro�níku 
– 4ŽK. Rozhodnutí DK: Vinen disciplinárním p�e�inem. Dle §47.4 D�. Pokuta: Oddílu TJ Haná Nezamyslice ve výši 
50 K� dle S� �l. 29.1 bude na�tena na sb�rný ú�et. Poplatek 50 K� bude na�ten na sb�rný ú�et.
51. Janura Giovanni ID 99121504 TJ Sokol Otaslavice. P�estupek: Opakované napomínání hrá�e v sout�žním ro�-
níku – 4ŽK. Rozhodnutí DK: Vinen disciplinárním p�e�inem. Dle §47.4 D�. Pokuta: Oddílu TJ Sokol Otaslavice ve 
výši 50 K� dle S� �l. 29.1 bude na�tena na 
sb�rný ú�et. Poplatek 50 K� bude na�ten 
na sb�rný ú�et.
  Zapsal sekretář OFS Zdeněk Vysloužil,Zapsal sekretář OFS Zdeněk Vysloužil,
 souhlasil předseda DK ing. Jaroslav Čížek. souhlasil předseda DK ing. Jaroslav Čížek.

Veškeré úřední zprávy a další aktuality mohou zástupci jednotlivých

oddílů i jejich příznivci nacházet na internetových stránkách

WWW.OFSPROSTEJOV.CZ!

Legenda čechovické kopané Jaroslav 

ŠŤASTNÝ oslaví ve středu 16. listopadu kulaté výročí 

narození – 50 let! Zapálený sportovec, jenž hraje 

rekreačně hokej, závodně stolní tenis a není mu cizí 

prakticky žádné sportovní odvětví, ve kterém se hraje 

s míčem, je čechovickým patriotem. Téměř celou svou 

fotbalovou kariéru má spjatou s  oddílem TJ Sokol 

Čechovice. Byl u postupu do krajských soutěží 

a dlouhé roky vedl mužstvo z pozice kapitána. Na 

chodu oddílu se aktivně podílí dodnes, pomáhá 

trenérsky i funkcionářsky. Stále se také drží na 

čele oddílových historických a střeleckých tabulek. 

Vedle fotbalu vyniká i ve stolním tenisu. Donedávna hrál 

II. ligu, v současnosti je oporou divizního družstva.  

Vše nejlepší, hodně pingpongových bodů a hlavně zdraví 

přejí hráči a výbor fotbalového oddílu. S gratulací se 

samozřejmě připojuje i PROSTĚJOVSKÝ Večerník.  (zv)

JARA SLAVÍ KULATINY!
oslav

ýročí 

hraje

u cizí 

e hraje

svou

Sokol 

ěží 

a 

lek. 

dávna hrál

avně zdraví 

gratulací se

Ý Večerník.  (zv)

Jara to i ve svém v�ku s mí�em stále umí. 
 Foto: Zden�k Vysloužil

PROSTĚJOV Není to tak dáv-
no, co prostějovský fotbal vstu-
poval s napjatým očekáváním 
do bojů v druhé nejvyšší soutěži 
a na svém hřišti hostil soupeře 
nejatraktivnějšího - olomouck-
ou Sigmu. Téhož soupeře potká 
eskáčko znovu tento pátek pod 
světly Androva stadionu v  po-
sledním podzimním a současně 
prvním předehrávaném jarním 
kole letošního ročníku Fortuna 
FNL 2016/2017.
Hodně se za tu dobu změnilo. 
Očekávání se zhmotnilo do konkrét-
ní otázky prvního vítězství, které sice 
přišlo, ale na postavení týmu v tab-
ulce se mnoho nezměnilo. To Sigma 
má úplně jiné pocity. Zpočátku sice 
trenér Václav Jílek neskrýval rozpaky 

při třech remízách 1:1, pak se ale jeho 
svěřenci „chytli“ ve Vlašimi a začala 
olomoucká spanilá jízda. Co je pod-
statné – Sigma na podzim neprohrála 
a jasně dominuje soutěži, přičemž 
málokdo pochybuje o tom, že by jí 
mohl utéct návrat do nejvyšší soutěže.
Více než polovinu vstřelených branek 
mají na „svědomí“ pouze dva hráči - 
záložník Jakub Plšek (8) a útočník 
Tomáš Chorý (6). Sigma se tak 
stala již jistým „půlmistrem“ For-
tuna národní ligy, přesto ji v počtu 
vstřelených branek předešel Frýdek-
Místek a především Opava. Šlágr 
15. kola proti ostravskému Baníku 
byl odložen až na středu 23. 11. 
kvůli televiznímu vysílání. „Utkání 
s Baníkem už bude taková krásná 
tečka za podzimem. Všichni se na 

něj těšíme a chystáme se na něj,“ uv-
edl pro klubový web Sigmy kanonýr 
Jakub Plšek.
Právě Plšek s Chorým vstřelili po 
dvou brankách zatím poslednímu 
soupeři z Ústí nad Labem. Poslední 
dílek kanonády přidal Falta. Sigma 
nastoupila v sestavě Buchta – Slad-
ký, Radaković, Šindelář, Vepřek 
– Zahradníček (60. Buchvaldek), 
Houska, Petr, Plšek, Falta (75. 
Štěpán) – Chorý (60. Yunis).
„Důležitá bude atmosféra, která dá 
zápasu potřebnou šťávu,“ zadoufal 
trenér Miroslav Takáč s poukazem na 
tři příznivce Třince, kteří se slušným 
způsobem starali o fotbalovou at-
mosféru v posledním podzimním 
kole na stadionu SCM Za místním 
nádražím...  (tok)

PODZIMNÍ DERNIÉRA FOTBALIST�
PROST�JOVA PROB�HNE NA SIGM�

exkluzivní 
rozhovor
pro Večerník
Tomáš
KALÁB

�� Asi jsme v utkání s Třincem 
viděli nejdefenzivnější styl za ce-
lou podzimní část...
„To si ani nemyslím, je potřeba si 
uvědomit, že jsme v posledních 
dvou utkáních dostali osm branek. 
Museli jsme hrát tak, abychom 
nedostali gól, ať se to někomu líbí 

nebo ne. Rozumím tomu, že diváci 
by chtěli daleko atraktivnější hru, 
ale to my trenéři taky.“
�� Takže jste vše podřídili nule 
na svém kontě?
„Ano, tomuto záměru jsme podří-
dili i sestavu, kde někteří hráči hráli 
na postech, na něž nejsou úplně 
zvyklí. Spoléhali jsme na to, že 
se nám podaří vstřelit branku ze 
standardní situace, to především, 
z nějaké skrumáže nebo rych-
lého brejku. Nějaké náznaky tu 
byly, ale nerozehráli jsme žád-
nou situaci tak, aby vedla až 
k případnému zakončení.“
�� Jediný bod ale ve vaší situaci 
není dostatečný?
„Samozřejmě jsme chtěli vyhrát, ale 
zásadní v tomto okamžiku je, že i 
ten bod nás jakýmsi způsobem drží 
ve hře. Na nesestupové příčky ztrá-
címe nějakých sedm či osm bodů, 
což jsou tři zápasy. Je to jistě těžké, 
ale kdybychom prohráli, náskok 
by byl nějakých deset bodů, a to je 
rozdíl.“
�� Je vůbec reálné pomýšlet na 
rozmnožení bodového zisku tře-
ba na Sigmě?

„A proč ne, musíme se snažit něco 
uhrát i tam! Hráli jsme se Sigmou 
první zápas doma s vynikající ku-
lisou a remízou 1:1, takže nevidím 
důvod, proč se o to přes rozdíl v ta-
bulce nepokusit. Nepojedeme tam 
v roli poražených, budeme bojovat 
a uvidíme, jak to nakonec dopadne. 
Stále jsme před stěžejním úkolem, 
abychom měli na jaře o co hrát. 
A mám za to, že se sedmibodovým 
rozdílem to pořád možné bude.“

„Chtěli jsme hlavně udržet nulu,“
přiznal František Jura, GSM eskáčka
PROSTĚJOV Po odehrání 

domácího utkání proti Třinci 

a tím i přesné poloviny sou-

těžního ročníku Fortuna FNL 

2016/2017 si Večerník vzal 

k mikrofonu generálního spor-

tovního manažera Františka 

Juru a tématem rozhovoru 

byla kardinální otázka, jestli 

bude ještě vůbec v jarní části 

o co hrát, respektive vidí-li ještě 

stále šanci na záchranu druhé 

nejvyšší soutěže...
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UŽ MÁTE DÁREK POD STROMEÈEK? NE?! MÁME PRO VÁS ØEŠENÍ...

Akce platí jen v listopadu 2016 Volejte 582 333 433 nebo 608 960 042, pište na predplatne@vecernikpv.
cz, případně klikněte na naše internetové stránky www.vecernikpv.cz.

(tok)

Namísto 884 korun
zaplatíte JEN 699 Kč.

POUZE TEĎ V LISTOPADU  si můžete objednat abonenství
za maximálně zvýhodněnou cenu.

A co víc, pokud si OBJEDNÁTE DVĚ PŘEDPLATNÉ
ZA PLNOU CENU, TŘETÍ ZÍSKÁTE ZDARMA!!! 



exkluzivní
rozhovor 
 pro Večerník
Tomáš
KALÁB

�� V  podzimní části jste odchy-
tal čtrnáct z patnácti ligových zá-
pasů. Jak první polovinu sezóny 
hodnotíte?
„Na jednu stranu jsem rád, že jsem 
dostal dostatečnou důvěru a odchy-
tal v podstatě celou polovinu sezóny, 
na druhé straně jsem měl hodně 
práce a je škoda, že jsme se stále ne-
odpoutali z poslední příčky tabulky. 
Mít tak o pět, šest bodů víc, byla by 
spokojenost dokonalá.“

�� Ne všechny zákroky a zápasy 
asi vyšly podle představ vašich 
i trenérů...
„Samozřejmě, tomu se ale prostě ne-
vyhnete. Mohu jen doufat, že jsem 
tým více podržel, asi ve dvou zápa-
sech jsem vyloženě chyboval, avšak 
žádný fotbalista není stroj. Hodně 
lidí mi nevěřilo, tak snad jsem je 
překvapil a dokázal, že druhou ligu 
mohu chytat a že na to mám.“
�� Proč je tým na dně tabulky?
„Nevytváříme si dostatek gólových 
šancí, proti Třinci jsme neměli ani 
jednu, je to škoda. Myslím, že máme 
kvalitní útočníky na to, aby gól z ně-
kolika šancí dali, ale musí mít dosta-
tečnou podporu. Branek ze hry jsme 
dali hodně málo a to odpovídá počtu 

získaných, či spíše ztracených bodů. 
Když se na obranu valí soupeřovy 
útoky, chybám se prostě nevyhnete 
a soupeři se svou kvalitou je dokáží 
potrestat.“
�� Má tento tým v  jarní části na 
záchranu soutěže?
„Myslím si, že pokud bychom do-
plnili kádr o dva kvalitní hráče, kteří 
by uměli dát překvapivou finální při-
hrávku, prosadit se v souboji jeden 
na jednoho, určitě bychom na zá-
chranu měli. Je určitým paradoxem, 
že v každém zápase chybuje někdo 
jiný. Nemáme tedy slabinu na kon-
krétním postu.“
�� Sezónu končíte na Andrově 
stadionu s favoritem soutěže. Be-
rete to jako vyvrcholení podzimu?
„Nepojedeme tam samozřejmě 
s tím, že zápas nemá smysl, i když je 
teď Sigma v takovém laufu, že bod 
by byl zlatý. Viděl jsem jejich zápas 
s Ústím nad Labem a hráli fantastic-

ky. Takže určitě 
nebudeme vy-
křikovat, že jede-
me pro tři body. 
Pojedeme tam 
s pokorou, ale třeba 
jejich pánbíček nebu-
de doma, s Třincem 
jsme udrželi nulu, mož-
ná něco uhrajeme i na 
Sigmě... Budou tam 
určitě pozorovatelé 
z jiných klubů, takže 
by toho měli kluci 
využít a ukázat, 
co v nich je.“ 
(úsměv)

Pondělí 14. listopadu 2016
www.vecernikpv.cz fotbal 29

exkluzivní
reportáž
 pro Večerník

Tomáš
KALÁB

Rozlosování právě uplynulého kola, 
završujícího polovinu soutěže, hrálo 
do karet celkům ze spodních příček 
tabulky. Zatímco Pardubice v sou-
boji s předposledními Vítkovicemi 
své záchranářské akcie podstatně 
zhodnotily vítězstvím 3:1, Prostějov 

téhož v domácím souboji s Třincem 
nevyužil. Priority při stanovení takti-
ky ležely někde jinde.
Patrný důraz na defenzivu prozrazo-
vala už základní sestava, respektive 
rozestavení hráčů. Systém 4-1-4-1, 
který měl být na Žižkově aplikován 
až po ztrátě míče, byl tentokrát pre-
misou úspěchu. Střed obrany byl pod 
kontrolou tří stoperů Ruse, Schuste-
ra a Suse, který operoval jako předsu-
nutý štít, před ním se ve středu zálo-
hy pohybovali Skwarczek a Petržela.
Ani ofenziva nepostrádala zajíma-
vých variant, když na krajích zálo-
hy nastoupili čistokrevní útočníci 
Píchal s Nekudou. Na hrotu byl tak 
osamocený Kroupa, který ale mohl 
být operativně doplňován. Částečně 
to bylo vynuceno absencí nemocné-
ho Štrombacha, který by jinak zřej-
mě v základní sestavě coby brejkový 
hráč nechyběl. Další rychlostní typ, 
Šteigl, střídal až ve druhém poloča-
se. Mezi tyčemi dostal opět důvěru 
Kofroň, byť se mu osobně poslední 
utkání na Žižkově příliš nepovedlo. 
Ne každý den je jistě posvícení, ale 
tentokrát zabránil dvěma gólovým 
šancím soupeře a podruhé v sezóně 
udržel čisté konto.

Poctivá defenziva tedy přinesla své 
ovoce, nula na kontě vstřelených 
branek ale těšila méně. Sázka na 
standardní situace nevyšla, byť po 
jednom rohovém kopu měl Rus 
dobře „namazáno“, prostor mezi 
ním a třineckou brankou byl ovšem 
příliš zahuštěn. Píchal ani střídající 
Šteigl svou rychlost také neuplat-
nili a nebylo to jejich vinou. Přesné 
přihrávky mající oči se totiž z pro-
stějovského rejstříku jaksi vytratily. 
Pozitivem zápasu bylo jeho střídmé 
vedení trojicí rozhodčích, které 
ostře kontrastovalo s posledním 

zápasem proti Táborsku. Důrazné 
domluvy a uplatněná autorita vy-
nikly ve statistice pouhých dvou 
udělených žlutých karet.
Rozlosování předehrávaného 
prvního jarního kola týmům 
z konce tabulky příliš nadějí 
nedává. Třinácté Pardubice hrají 
na Žižkově, čtrnáctý Třinec hostí 
doma Baník, Vítkovice přivítají 
doma Budějovice a Prostějov ces-
tuje na horkou půdu olomoucké 
Sigmy. Netřeba zdůrazňovat, jak 
moc by se v posledním případě 
bodík hodil...

HRÁČ
 VEČERNÍKU

PODLE

ALEŠ RUS
Možná trochu nečekaně nastoupil proti Třinci 

na stoperském postu, přestože oba obvyklí 
hráči na tomto postu byli v pořádku. Moh-

lo za to speciální defenzivní uspořádání 
zadních řad, které vyztužilo střed hřiště. 
Alešovi se v tomto zápase dařilo a i on 
má podíl na tom, že gól do domácí sítě 

tentokrát nepadl. Naopak to mohl být právě 
on, který by měl zásluhu na kýžených třech bo-
dech. Aleš se jako dobrý hlavičkář zapojuje do 
standardních situací před soupeřovou brankou 
a po jednom rohu měl na kopačce gólovou střelu. 
Bohužel neprošla ani k brankáři...

PROSTĚJOV Aspoň bod! To 

je hlavní výstup z poslední-

ho domácího představení 

eskáčka v podzimní sezóně 

Fortuna Fotbalové národní 

ligy 2016/2017. Pravda, tři 

bodíky by byly mnohem lep-

ší, vpravdě by zaručovaly, že 

v jarních odvetách budou zá-

chranářské práce ještě reálné. 

Onen bod aspoň znamená, 

že se náskok sobotního soka 

z Třince, okupujícího poslední 

nesestupové místo, nezvýšil.

„Ze zápasu jsem si odnesl nepříjemné zranění po srážce s vlastním stoperem Mar-
tinem Susem. Poslední čtvrthodinku utkání jsem sice dohrál, ale bezprostředně po 
zápase mi opravdu není dobře, takže dnes se musím z pohledu na utkání fanouš-
kům omluvit.“ Karel Kroupa
 útočník 1.SK Prostějov

OKÉNKO 
KAPITÁNA

aneb
pohledem Karla Kroupy

PROSTĚJOV Kromě jediného utkání v Opavě odchytal všech-

ny podzimní zápasy. Poté, co se stal Zdeněk Kofroň (na snímku) 
jedničkou týmu ve třetí lize, byla otázka, jestli stejnou roli zvládne 

i v profesionální soutěži. Přes určité slabší chvilky se dá říci, že ano.

PROSTĚJOV Skalní fanoušci do-
mácích i skupinka příznivců sou-
peře neměla v  15. kole Fortuna 
FNL ani nárok se v chladném lis-
topadovém popoledni rozehřát. 
Pěkných fotbalových momentů 
jako šafránu, vyložená šance na 
domácí straně žádná, dvě třinecké 
zachránil Kofroň. Typický remí-
zový zápas...

Tomáš Kaláb
První zákrok si připsal Kofroň už po 
třech minutách proti výletu Stříže. 
Domácí se mohli radovat koncem 

úvodní dvacetiminutovky, jenže 
Kroupa poslal centrovaný míč nad 
břevno. Vzápětí se na druhé straně 
do podobné pozice dostal Joukl, 
jeho hlavičku musel rukou refle-
xivně vyrazit Kofroň. Další pokusy 
Stříže, Janošíka či Kroupy v prvním 
poločase ke změně skóre nevedly.
O pohledném fotbalu se nedalo 
mluvit ani po změně stran. Hirscho-
vi sice na chvíli zasvitla naděje trefit 
částečně odkrytou soupeřovu bran-
ku, měl ovšem k míči dál, než Třinec 
potřeboval k zformování obrany. Po 
hodině hry prokřehlí diváci sledova-
li jen nevyužitý let míče třineckým 
brankovištěm, na druhé straně se 
neprosadilo trio Krišto-Janoščín-
-Joukl. Tlak Prostějova se zúročil 
pouze do množství rohových kopů, 

které ovšem Palečka významně ne-
ohrozily. Zhruba čtvrt hodiny před 
koncem se u vlastní šestnáctky srazili 
Sus s Kroupou, Třinec se mezitím 
vydal kupředu a situaci hasil dlou-

hým výběhem Kofroň ve spolupráci 
s Rusem. Deset minut před koncem 
vybíhal do zajímavé šance Kroupa, 
nepohlídal si však ofsajd. Za chvíli 
přišla asi neslibnější situace pro do-

mácí - Petržela rozehrál dobře volný 
kop, Rus ovšem trefil pouze shluk těl 
v šestnáctce. A když i poslední slib-
nou střelu Slezanů pokryl Kofroň, 
skončil zápas bez gólového koření.

1.SK PV
FK TRI 0:0

Miroslav TAKÁÈ - 1.SK Prostìjov:
„Viděli jsme vyrovnané utkání s tím, že 
nám v prvním poločase Kofroň chytl 
dvě gólové šance soupeře. Třinec nás 
přehrál dlouhými balóny do vápna. 
Ve druhém poločase jsme se snažili 
si vytvořit tlak, který se projevil sérií 
rohových kopů, ale do vyložené šan-
ce jsme se nedostali. Fotbalové řešení 

situací nám stále chybí. Dělba bodů je zasloužená, pro nás 
v současné situaci je to málo.“

Jiøí NEÈEK - FK Fotbal Tøinec:
„Chybělo nám dohrání průniko-
vých akcí, pak bychom mohli dát gól 
a v Prostějově něco uhrát. Máme 
samozřejmě bod, ale soupeř pořád 
hrozil dlouhými nákopy na Kroupu, 
které jsou nebezpečné. Pokud by 
jeho sklepnuté balóny Prostějov do-
hrál, asi bychom brečeli. Takhle jsme 
viděli remízový zápas a myslím, že bod pro obě strany 
znamená určitou spokojenost.“

Pozápasové hodnocení trenérù

OBCHODNÍ PARTNEØI 1.SK PROSTÌJOV PRO SEZONU 2016/2017

BYLI  JSME

U TOHO

v této minutě se hlavami nepří-
jemně střetli Sus s Kroupou, 
přičemž první jmenovaný koli-
zi odnesl tržnou ránou na hla-
vě a kapitán eskáčka otřesem 
mozku

73
ZÁPASU
�íslo

Setkání bývalých hráèù
Prostějov (tok) - Na okraj po-
sledního domácího podzimní-
ho vystoupení pozval klub 1.SK 
Prostějov na přátelské setkání 
bývalé fotbalisty TJ OP. Hráči 
v Prostějově kdysi slavných jmen 
měli rezervováno místo ve V.I.P. 
prostorách stadionu a na pozadí 
utkání s Třincem mohli vzpome-
nout na staré dobré časy.

Plodný realizaèní tým
Prostějov (tok) - Fotbalová ro-
dina se v posledních týdnech 
utěšeně rozrůstá, i když možná 
někdy v budoucnu posílí v našem 
městě ženský fotbal. Po trenérovi 
brankářů se totiž dcera v uplynu-
lém týdnu narodila také dalšímu 
z asistentů Romanu Popelkovi.

Zelenka pouze ve „vipce“
Prostějov (tok) - Výlet na Mo-
ravu si udělal také bývalý hráč 
Prostějova Lukáš Zelenka. „I přes 
jeho postavu bychom jej na hřiš-
ti potřebovali,“ přiznal s trochou 
nadsázky na tiskové konferenci 
trenér Miroslav Takáč, když že-
hral na absenci myšlenky, prů-
nikové přihrávky a pro soupeře 
překvapujícího tahu.

RYCHLÝ
VE�ERNÍK

S obrovským nasazením se prezentoval Martin Sus, na jeho po�ínání p�ihlíží 
šestnáctiletý David Píchal.  Foto: Josef Popelka

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

VIDEO&FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz
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NA JAŘE JEŠTĚ BUDE O CO HRÁT...
Prostějovské eskáčko s Třincem remizovalo a drží naději 

Sobotní souboj o záchranu diváky nerozehřál

„Hodn� lidí nev��ilo, že mám na druhou ligu,“ �íká Zden�k Kofro|
odů. 
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ky. Takže určitě 
nebudeme vy-
křikovat, že jede-
me pro tři body.
Pojedeme tam
s pokorou, ale třeba
jejich pánbíček nebu-
de doma, s Třincem
jsme udrželi nulu, mož-
ná něco uhrajeme i na
Sigmě... Budou tam 
určitě pozorovatelé 
z jiných klubů, takže 
by toho měli kluci 
využít a ukázat,
co v nich je.“ 
(úsměv)

Foto: Josef Popelka

OMLUVA
V minulém vydání Večerníku zařádil na této straně nezbedný šotek, 
který zapříčinil špatný úvod k  rozhovoru s  Josefem Pančochářem. 
Za chybu, která vznikla při grafickém zpracování textu, se redakce 
Večerníku omlouvá všem čtenářům i samotnému hráči.

hledejte
také na
www.

vecernikpv.cz
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PROSTĚJOV Devatenáct let, ten 
krásný čas, kdy je člověk čerstvě 
dospělý, může se ohlížet za úspěš-
ně zvládnutým středoškolským 
studiem, má prakticky celý pro-
duktivní život před sebou a vstu-
puje do něj pln optimismu i elánu. 
V některých sportovních odvětvích 
se ovšem také v už tak raném věku 
jedná o období před odchodem „do 
důchodu“, kdy kombinací časové 
i objemové náročnosti přípravy, 
zdravotních důvodů či dalšími po-
vinnostmi nastává čas opustit nej-
vyšší kategorii. A právě do tohoto 
stádia se blíží členka KRASO-brus-
lení Prostějov a dlouhodobě jedna 
z nejlepších domácích krasobrus-
lařek Eliška Hubáčková. Čerstvá 
studentka Univerzity Palackého 
stále touží po účasti na mistrovství 
republiky a potvrzení své pozice, 
pohybem na ledě se ale chce zejmé-
na bavit a relaxovat.

v rámci původního
interview
pro Večerník
se ptal

Evžen
HOLUB

p
w
erník

UB

�� Sezóna 2016/2017 je na svém 
začátku, jak se aktuálně cítíte?
„Je to pro mě nyní náročnější, protože 
jsem začala chodit na univerzitu a pře-
ci jen v Olomouci jsou časy tréninků 
zrovna v době, kdy mám vyučování, 
takže musím dojíždět do Prostějova. 
Krasobruslení mi ale pořád určitým 
způsobem pomáhá zrelaxovat a dát 
se do psychické pohody, takže se jím 
kompenzuje náročnost školy.“
�� Jak často se tedy připravujete?
„Teď se na led dostanu asi čtyřikrát až 
pětkrát týdně, k tomu si sama dělám 
posilování a jako průpravu mohu 
využít i výuku ve škole, studuji totiž 
Fakultu tělesné kultury v Olomouci, 
dvouobor tělesná výchova a biologie. 
Třeba věci, jimž se věnujeme v atletice, 
jsou výborné na odraz, v plavání zase 
na fyzičku.“
�� Při trénincích máte led sama 
pro sebe, nebo se o něj musíte dělit 
s více bruslaři?
„Na trénincích nejsem sama. V Pro-
stějově chodím na klubové tréninky 
a strašně si vážím toho, že mi v oddíle 
umožňují bruslit. Monika Tanečková 
zařizuje vše, o co poprosím, v tom se 
mi snaží vyhovět. Toho si strašně moc 
vážím. Občas mohu na led už půl ho-
diny před tréninkem, abych ho měla 
sama pro sebe, v klidu si zajela volnou, 
dala si velké nájezdy na skoky, aniž 
bych se musela bát, že srazím nějakou 

bruslařku. V Olomouci také chodím 
většinou jednou týdně s tamějším 
oddílem. Chtěla bych také poděkovat 
městu Prostějov a Olomouckému 
kraji za podporu i své bývalé zlínské 
trenérce Martě Havlové, která mě asi 
nejvíce ovlivnila a naučila. Nyní už tré-
nuji sama, protože poznám, co dělám 
špatně, pod jejím vedením jsem se ale 
připravovala asi osm let a neskutečně 
mi pomohla v krasobruslení i osob-
ním životě. Byla výborným psy-

chologem, za to 
jsem jí strašně 

vděčná.“

�� Bere 
vám nyní 
škola více 
času než dříve?
„Je to rozdíl. Na 
gymnáziu je studium 
odlišné od vysoko-
školského, stačilo dávat 
pozor, spousta úkolů se 
dala stihnout ve škole
a nemusela jsem se 
doma tolik učit. Nyní 
se musím přizpůso-
bit časově nároč-
nější přípravě, 
tvořit spoustu 
protokolů, se-

minárních pra-
cí a to mi samozřej-
mě bere čas. V podstatě 
se nevěnuji ničemu jinému 
než škole a bruslení. Stří-
dám jen tyto dva obo-
ry, zabírají celý můj 
volný čas.“
�� Jak dlouho 
ještě plánujete 
tuto kom-
binaci na 
špičkové 
úrovni?

„No, právě už jsem přemýšlela nad 
tím, že v současné době začínající se-
zóna bude moje poslední závodní... 
(povzdechne si) Uvidíme, jak to budu 
zvládat ve zkouškovém období, kdy 
mě současně čeká vrchol sezóny, chtě-
la bych totiž obstát ve škole i ve sportu 
a to není jednoduché. Navíc cítím na 
těle, že už je určitým způsobem opo-
třebované. V devatenácti letech to asi 
zní trochu zvláštně, ale před čtyřmi 
roky mi stačila desetiminutová roz-
cvička a po strečinku 
jsem druhý den necítila 
nic, zatímco nyní se už 
každé ráno ozývá páteř, 
všechny klouby. Kdyby 

nebyla rehabilitace, tak 
vůbec nevím, jestli bych 

ještě byla schopna bruslit. Co 
bude dál, se tak teprve uvidí...“ 

(lehký úsměv)
�� Dokážete si vůbec 

tuto obrovskou změnu 
představit?

„Trochu se 
toho obávám, pro-
tože i když mám třeba 
špatnou náladu, tak jdu 

na trénink a vrátím se z něj 
v úplně jiném rozpoložení. Pro-

čistí se mi hlava, určitým způ-
sobem se vybiju z přebytečné 

energie, abych se mohla 
soustředit například právě 
na školu. Uvědomuji si, že 
sport na vrcholové úrovni 

se nedá dělat věčně, a i proto 
jsem si zvolila školu se spor-

tovním zaměřením, abych byla 
aktivnímu životnímu stylu vždy 

na blízku. Zároveň už asi druhým 
rokem trénuji malé děti, když mám 
čas, tak předpokládám, že se třeba 
začnu ubírat právě tímto směrem.“

�� Čím si čistíte hlavu, když 
není led a nemůžete bruslit?

„Běhám. Mám ráda vytrva-
lostní běhy, takže se vydám 

třeba na deset kilometrů do 
přírody, to mi pomáhá. Většinou bě-
hám sama. Vezmu si sluchátka, uza-
vřu se do pomyslné bubliny a vydám 
se mezi pole nebo do lesa. Jednou 

jsem zkoušela orientační běh, ale je 
tam riziko zvrtnutí si kotníku na ne-
rovném terénu, proto dávám před-
nost přehledným trasám.“
�� Sport vás baví, našlo by se 
přesto nějaké odvětví, které vás 
neoslovilo?
„Celkově jsou pro mě dost náročné 
týmové sporty. Celý život se věnuji 
bruslení a jedu si sama za sebe, takže 
se mimo jiné musím dívat, kde kdo je, 
hlídat si všechny přihrávky. Snažím se 

s tím ale popasovat. Dále jsme měli 
zakázané lyžování, proto poznám až 
nyní na lyžařském kurzu, jak mi pů-
jde, protože jsem tímto sportem úpl-
ně nepolíbená.“ (úsměv)
�� Pro letošní zimu jste si sama 
připravila novou volnou jízdu. Co 
byste k ní řekla?
„Poskládání choreografie od profe-
sionála je poměrně nákladné a moje 
hlavní trenérka Marta Havlová mi 
vždycky vštěpovala do hlavy, že je to 
moje krasobruslení, ať si to udělám 
tak, jak by mi to vyhovovalo. Nasmě-

rovala mě, abych si 
vytvořila celou vol-

nou jízdu přesně 
na míru, aby mě 

bavila. Asi před 
třemi lety jsem se 

skládáním jízd začala, několikrát 
jsem si musela sestavu předělávat, ale 
když jsem zjistila, jak na to a že by mě 
to i baví, začala jsem skládat jízdy i ji-
ným bruslařům. Od té doby jsem už 
ani nepřemýšlela, že by ji měl pro mě 
skládat někdo jiný.“
�� Obnášelo to jistě spoustu úko-
lů, o jak náročnou činnost se jed-
nalo?
„Začíná se výběrem hudby. Musí 
se líbit mně i paní trenérce, která ví, 
jestli by mi právě taková skladba buď 
seděla, nebo ne. Třeba u sebe vím, že 
bych nedokázala ztvárnit třeba tango. 
Pak jsem se naučila sestříhat hudbu, 
abych si ji zkrátila na požadovaný 
limit, poté si ji pustím do sluchátek, 
zavřu oči a jen si ji naposlouchávám. 
Vznikne mi v hlavě určitá představa, 
kterou si pak nahrubo poskládám, 

jdu na led a za hodinu, hodinu a půl 
mám hotovo.“
�� Pro jakou hudbu jste se roz-
hodla tentokrát?
„Vybrala jsem si skladbu od tria The 
Piano Guys, cover na písničku od 
Elvise Presleyho Can't Help Falling 
In Love v kombinaci se skladbou 
Moonlight – Electric cello od stej-
ných autorů. Před několika týdny 
jsem ji jela při exhibici na hokeji 
v Prostějově.“

�� Jaká je vlastně konkurence 
v českém ženském krasobruslení?
„Vzhledem k tomu, že v České re-
publice je jen velmi málo seniorských 
závodnic, konkurence klesá... Třeba 
oproti žákovské kategorii, kde nás 
bylo kolem sedmdesáti, jde o znatel-
ný rozdíl. Nastávají tak občas problé-
my, že se závod ani nekoná, protože 
je málo účastnic. V současné době 
naši republiku reprezentuje za seni-
orskou kategorii jen Eliška Březinová. 
Ostatní seniorky včetně mě závodí na 
republikové úrovni.“
�� Představila jste se v minulosti 
jak na mistrovství republiky, tak na 
přeboru České republiky. Jaký je 
mezi těmito soutěžemi rozdíl?
„Pro start na domácím šampionátu 
musíte splnit určitá kritéria, pak do-
stanete pozvánku. Třeba loni se mi je 
nepodařilo splnit, tak jsem jela pouze 
na přebor a na šampionátu byly jen 
dvě seniorské holky. Zbylá tři děvčata 
včetně mě jela na přebor. Ten vyhrála 
Američanka, která závodila v Česku 

jen minulou sezónu, já jsem obhájila 
druhé místo. Navíc jsem ještě skon-
čila třetí v žebříčku Českého poháru, 
který vyhodnotí pořadí podle bodů, 
jež získáme za závody během sezóny. 
Mimo jiné jsem vyhrála celorepubli-
kový závod v Břeclavi.“
�� Jak vysoké jsou aktuálně vaše 
ambice?
„Nerada si dávám konkrétní cíle, 
protože když jsem si nějaké vytyčila, 
tak jsem se vždycky nešťastně zranila 

a tím se vyřadila na zbytek ročníku. 
Chtěla bych hlavně odjet celou se-
zónu ve zdraví, protože těch úrazů už 
bylo dost. Nejšťastnější budu, když se 
mi podaří zajet, co umím. Krasobrus-
lení je sport hodně na hlavu, někteří 
jsou mistři v tréninku, ale pak zajedou 
špatnou jízdu, protože jsou nervóz-
nější, než by měli být. Kdybych se ale 
dostala na mistrovství republiky, bylo 
by to samozřejmě úžasné.“
�� Která zranění vás už postihla?
„Měla jsem třikrát přetrhané vazy 
v kotníku, na jedné noze dvakrát, 
na druhé jednou. Jednou k tomu 
současně přišlo i koleno. Stalo se mi 
to tři sezóny po sobě, takže přišla 
i malá ‚krizovka', jestli mám pokra-
čovat dál, nebo ne. Začínat stále od 
znova, to je pro člověka poměrně 
demotivující. Můžu jen děkovat 
Michalu Polákovi za rehabilitace, 
díky nimž jsem se vždy co nejdříve 
vrátila do sportovního tréninku. 
Musím zaklepat, v tuto chvíli je vše 
v pořádku.“
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vizitka
ELIŠKA HUBÁČKOVÁ

✓ narodila se 13. ledna 1997 v Prostějově
✓ mateřský oddíl KRASO-bruslení Prostějov
✓ studuje Fakultu tělesné kultury a Přírodo-
vědeckou fakultu Univerzity Palackého v Olo-
mouci
✓ největší úspěchy: 2. místo na Přeboru ČR 

žen (2015 a 2016), 3. v Českém poháru žen (2016), 5. místo na MČR 
juniorek (2015)
zajímavost: ráda zdravě vaří a tráví volná odpoledne procházkami se 
psy po lese

„Krasobruslení je sport hodně na hlavu, 
někteří jsou mistři v tréninku, ale pak 

zajedou špatnou jízdu, protože jsou 
bohužel nervóznější, než by měli být...“

„NEJŠŤASTNĚJŠÍ JSEM, KDYŽ ZAJEDU, CO UMÍM“
Eliška Hubáčková vstoupila zřejmě do své poslední sezóny na vrcholové úrovni

1
6

0
7

0
7

1
2

2
7

5

15
12

04
11

12
62

ým
ro-
u-

nu. 
ch
ku
do
vé 
vy, 
o-
ej-
to

us-
na 

us-
vá 
ho
tví 
ce,

mé-

m

že 
ře-
ků 
ní, 
va.

ým
dát
ím

až 
ám
hu 
tiž
ci, 

gie.
ce, 
ase

ma 
lit 

ro-
ky 
íle
vá
se 
oc

ho-
ěla
ou, 
niž 
ou

městu Prostějov a Olomouckému 
kraji za podporu i své bývalé zlínské 
trenérce Martě Havlové, která mě asi 
nejvíce ovlivnila a naučila. Nyní už tré-
nuji sama, protože poznám, co dělám 
špatně, pod jejím vedením jsem se ale
připravovala asi osm let a neskutečně
mi pomohla v krasobruslení i osob-
ním životě. Byla výborným psy-

chologem, za to
jsem jí strašně

vděčná.“

�� Bere
vám nyní
škola více 
času než dříve?
„Je to rozdíl. Na 
gymnáziu je studium
odlišné od vysoko-
školského, stačilo dávat
pozor, spousta úkolů se
dala stihnout ve škole
a nemusela jsem se
doma tolik učit. Nyní 
se musím přizpůso-
bit časově nároč-
nější přípravě,
tvořit spoustu
protokolů, se-

minárních pra-
cí a to mi samozřej-
mě bere čas. V podstatě
se nevěnuji ničemu jinému
než škole a bruslení. Stří-
dám jen tyto dva obo-
ry, zabírají celý můj
volný čas.“
�� Jak dlouho
ještě plánujete
tuto kom-
binaci na 
špičkové 
úrovni?

(povzdechne si) Uvidíme, jak to budu
zvládat ve zkouškovém období, kdy 
mě současně čeká vrchol sezóny, chtě-
la bych totiž obstát ve škole i ve sportu 
a to není jednoduché. Navíc cítím na 
těle, že už je určitým způsobem opo-
třebované. V devatenácti letech to asi
zní trochu zvláštně, ale před čtyřmi
roky mi stačila desetiminutová roz-
cvička a po strečinku
jsem druhý den necítila
nic, zatímco nyní se už 
každé ráno ozývá páteř,
všechny klouby. Kdyby 

nebyla rehabilitace, tak 
vůbec nevím, jestli bych

ještě byla schopna bruslit. Co 
bude dál, se tak teprve uvidí...“ 

(lehký úsměv)
�� Dokážete si vůbec

tuto obrovskou změnu
představit?

„Trochu se
toho obávám, pro-
tože i když mám třeba
špatnou náladu, tak jdu

na trénink a vrátím se z něj
v úplně jiném rozpoložení. Pro-

čistí se mi hlava, určitým způ-
sobem se vybiju z přebytečné

energie, abych se mohla
soustředit například právě
na školu. Uvědomuji si, že
sport na vrcholové úrovni

se nedá dělat věčně, a i proto
jsem si zvolila školu se spor-

tovním zaměřením, abych byla 
aktivnímu životnímu stylu vždy 

na blízku. Zároveň už asi druhým 
rokem trénuji malé děti, když mám
čas, tak předpokládám, že se třeba
začnu ubírat právě tímto směrem.“

�� Čím si čistíte hlavu, když 
není led a nemůžete bruslit?

„Běhám. Mám ráda vytrva-
lostní běhy, takže se vydám

třeba na deset kilometrů do
přírody, to mi pomáhá. Většinou bě-
hám sama. Vezmu si sluchátka, uza-
vřu se do pomyslné bubliny a vydám
se mezi pole nebo do lesa. Jednou

nost přehledným trasám.
�� Sport vás baví, našlo by se 
přesto nějaké odvětví, které vás 
neoslovilo?
„Celkově jsou pro mě dost náročné
týmové sporty. Celý život se věnuji
bruslení a jedu si sama za sebe, takže
se mimo jiné musím dívat, kde kdo je, 
hlídat si všechny přihrávky. Snažím se 

s tím ale popasovat. Dále jsme měli
zakázané lyžování, proto poznám až
nyní na lyžařském kurzu, jak mi pů-
jde, protože jsem tímto sportem úpl-
ně nepolíbená.“ (úsměv)
�� Pro letošní zimu jste si sama
připravila novou volnou jízdu. Co 
byste k ní řekla?
„Poskládání choreografie od profe-
sionála je poměrně nákladné a moje
hlavní trenérka Marta Havlová mi
vždycky vštěpovala do hlavy, že je to
moje krasobruslení, ať si to udělám
tak, jak by mi to vyhovovalo. Nasmě-

rovala mě, abych si
vytvořila celou vol-

nou jízdu přesně
na míru, aby mě

bavila. Asi před 
třemi lety jsem se

skládáním jízd začala, několikrát
jsem si musela sestavu předělávat, ale
když jsem zjistila, jak na to a že by mě
to i baví, začala jsem skládat jízdy i ji-
ným bruslařům. Od té doby jsem už
ani nepřemýšlela, že by ji měl pro mě
skládat někdo jiný.“
�� Obnášelo to jistě spoustu úko-
lů, o jak náročnou činnost se jed-
nalo?
„Začíná se výběrem hudby. Musí
se líbit mně i paní trenérce, která ví, 
jestli by mi právě taková skladba buď 
seděla, nebo ne. Třeba u sebe vím, že
bych nedokázala ztvárnit třeba tango.
Pak jsem se naučila sestříhat hudbu,
abych si ji zkrátila na požadovaný 
limit, poté si ji pustím do sluchátek, 
zavřu oči a jen si ji naposlouchávám.
Vznikne mi v hlavě určitá představa,
kterou si pak nahrubo poskládám,

hodla tento
„Vybrala js
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Elvise Pres
In Love v 
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ných autor
jsem ji jel
v Prostějov
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To je vtip? Ne, realita! I takhle by 
mohl leckdo reagovat na události, 
k nimž ve druhé polovině minulého 
týdne došlo v LHK Jestřábi Prostě-
jov. Při pohledu zvenčí dobře fun-
gující špička realizačního týmu byla 
rozmetána, na místo osvědčené dvo-
jice Kamil Přecechtěl - Jiří Vykoukal 
nastoupilo duo Pavel Arnošt - Da-
vid Kočí bez jakýchkoliv zkušeností 
s mužským hokejem.
K takovému kroku se rozhodl ge-
nerální manažer Jaroslav Luňák, 
faktický vládce dospělé kategorie 
v hanáckém oddílu. Přesněji řečeno 
odstranit chtěl pouze Přecechtě-
la, jenže s ním se rozhodl odejít 
i Vykoukal. S šéfovým nápadem 
bytostně nesouhlasil, a jelikož 
ten na svém řešení trval, někdejší 
špičkový obránce sám odstoupil.

Pochopitelně nikdo nemá právo 
soudit rozhodnutí člověka, který do 
seniorské kategorie LHK pumpuje 
či pomáhá pumpovat rozhodující 
budget sponzorských peněz. První 
dojem je však jednoznačně tako-
vý, jako byste si umanuli kvalitně 
šlapající stroj poslat na generální 
opravu, neboť v něm dvakrát hrklo. 
Co kdyby se zanedlouho zadrhnul 
úplně?
Takže vyměníme dvě stěžejní sou-
částky a budeme doufat, že všechno 
poběží dál ne jen tak dobře jako do-
sud, ale ještě lépe. Se součástkami ne-
vyzkoušenými v plném zatížení, které 
jsou ale moderní, mají zvuk i šmrnc 
a z těchto důvodů se jim věří víc, než 
těm předchozím osvědčeným.
Nemám vůbec nic proti současné 
vlně (zamýšlené) moderny v českém 

hokeji, leckde na nové cestě i pořád-
ně vydělali. Jenže pouze tam, kde se 
na to předtím důkladně připravili. 
Třeba šoková terapie v Prostějově 
opravdu zafunguje a Jestřábi po re-
voluci doletí vysoko, ovšem z mého 
pohledu je to obrovský risk. A tanec 
na hodně tenkém ledě.
Aby se místo letu vzhůru nakonec 
spíš nepropadli vzniklou dírou citel-
ně dolů... (son)

PROSTĚJOV V novodobých dě-
jinách prostějovského hokeje je 
Kamil Přecechtěl z hlediska vý-
sledkové úspěšnosti suverénním 
top koučem číslo jedna. Nikdo jiný 
se za poslední desítky let ani zdale-
ka nepřiblížil tomu, co se zdejším 
mužským áčkem dokázal v první 
lize on. A špičkově si přitom vedl 
během obou svých místních an-
gažmá. Nejprve v éře HC Prostě-
jov zkraje třetího tisíciletí, posléze 
i teď ve službách LHK. Kdo nevěří, 
ať nahlédne do našeho statistické-
ho přehledu níže.

KAMIL PØECECHTÌL
V HC PROSTÌJOV

SEZÓNA 2000/01 (1. LIGA)

Základní část: 5. místo s bilancí 19-
5-16, skóre 119:119, 43 bodů (počí-
táno ještě postaru).

Play-off: čtvrtfinále Rosice 1:3 na 
zápasy (1:4, 3:4, 5:3, 1:4). Konečné 
5. místo

SEZÓNA 2001/02 (1. LIGA)

Základní část: 5. místo s bilancí 22-
0-2-2-14, skóre 131:98, 70 bodů.
Play-off: čtvrtfinále Chomutov 2:4 
na zápasy (4:1, 5:4sn, 0:2, 1:2p, 3:6, 
1:2). Konečné 5. místo

SEZÓNA 2002/03 (1. LIGA)

Základní část: 5. místo s bilancí 19-
2-6-2-11, skóre 136:113, 69 bodů.
Play-off: čtvrtfinále Mladá Boleslav 
3:2 na zápasy (3:6, 2:3sn, 5:1, 1:0, 
7:2), semifinále Kladno 0:3 na zápa-
sy (0:2, 4:5p, 1:5). Konečné 4. místo

CELKOVÁ BILANCE

138 zápasů s bilancí 65-3-13-7-50, 

skóre 433:386, 221 bodů (první 
sezóna přepočítána na tříbodový 
systém)

KAMIL PØECECHTÌL 
V LHK PROSTÌJOV

SEZÓNA 2015/16 (WSM LIGA)

Základní část: 5. místo s bilancí 22-
4-10-16, skóre 148:156, 84 bodů
Play-off: čtvrtfinále Slavia Praha 0:4 
na zápasy (2:5, 1:5, 2:6, 0:1sn). Ko-
nečné 6. místo

SEZÓNA 2016/17 (WSM LIGA)

Základní část: průběžné 5. místo 
s bilancí 8-5-4-5, skóre 73:64, 38 
bodů. Odvolán po 22. kole.

CELKOVÁ BILANCE

78 zápasů s bilancí 30-9-15-24, skóre 
226:237, 123 bodů

PROSTĚJOV K velice razantnímu 
a poměrně nečekanému zásahu do 
mužstva se v uplynulých dnech roz-
hodl Jaroslav Luňák. Generální ma-
nažer Jestřábů dosadil k „A“-mužstvu 
nového hlavního kouče i asistenta, 
souběžně s tím se hokejový bos roz-
loučil s útočníkem Janem Káňou a ná-
sledovat pravděpodobně budou i dal-
ší řezy na soupisce. Proč to všechno, 
když se mužstvo pohybuje v horních 
patrech tabulky? Spolumajitel prvo-
ligového týmu za tím vidí perspektiv-
nější vizi do budoucna...

 V roli hlavního kouče skončil Ka-
mil Přecechtěl. Co stálo za důvodem 
pro tak radikální řešení?
„Hlavní příčinu není až tak těžké hledat, 
tou bylo katastrofální vystoupení týmu 
v Českých Budějovicích, které bylo pou-
ze vyvrcholením sestupné formy týmu
z posledních zhruba čtyř pěti zápasů.“

 Vstup do soutěže ale vyšel muž-
stvu skvěle a nyní nastalo první hlušší 
období. Není odvolání kouče až pře-
hnané, když se stále držíte mezi nej-
lepšími?
„Zda to bylo unáhlené rozhodnutí, či 
nikoliv, to ukáže až čas... Rozhodně se 
za dobu mého působení v Prostějově 
nejedná o první změnu na postu trenéra, 
byl jsem schopen odvolat trenéra i z prv-
ního místa, pokud jsem nabyl pocit, že je 
třeba udělat změnu.“

 O odvolání kouče se daleko více 
spekulovalo před rokem, když se ne-

dařilo, proč měl tehdy vaši důvěru 
a nyní už ne?
„Každý kouč je v době, kdy se týmu 
přestane dařit, ten první, kdo nese od-
povědnost, i když je všem jasné, že on 
vlastně na ledě není. Tým měl i v minu-
losti období, kdy se mu pod Kamilem 
nedařilo, ale podrželi jsme ho. Po zápa-
se v Českých Budějovicích už tomu tak 
prostě nebylo.“

 Jak jste byl vy osobně zatím spo-
kojen s předváděnou hrou a výsledky?
„Měli jsme výbornou první čtvrtinu, do-
kázali jsme urvat řadu zápasů v posled-
ních minutách, bohužel tato výkonnost 
se nepřenesla do čtvrtiny druhé. Dále 
bych se naší hrou nechtěl zabývat.“

 Nastanou i nějaké zásahy do muž-
stva, uvažujete o hráčských změnách?
„Změny v týmu nastanou nebo lépe již 
nastaly, tým opustil Jan Káňa. U něho 
poměr výkon - cena byl hluboce za 
očekáváním. Všechny další případné 
změny již budou na novém hlavním 
trenérovi.“

 Co si od Pavla Arnošta slibujete 
a proč padla volba právě na něj?
„Měli jsme v hledáčku několik potenci-
álních jmen. Někteří k nám nechtěli, ně-
které nepustil současný zaměstnavatel, 
a tak jsem moc rád, že jsme se nakonec 
mohli domluvit s Pavlem Arnoštem. Jed-
ná se o mladého talentovaného trenéra, 
který razí nejmodernější styl hokeje, 
a pevně věřím, že to bude správná volba.“

 Není riskem předat žezlo muži, 

který zatím nemá žádné 
zkušenosti s mužským 
hokejem?
„Pokud berete nového 
trenéra, tak je tu vždyc-
ky riziko. Zkušenosti 
s mužským hokejem 
sice nemá, ale s nej-
modernějšími styly 
hokeje ano a to je 
pro prostějovský klub 
podle mě momentálně 
to nejdůležitější.“

 Změní se nyní nějak 
kompetence dosavadní-
ho asistenta a sportov-
ního manažera Jiřího 
Vykoukala?
„Ano, mění. Jiří Vykoukal 
končí na postu asistenta 
trenéra a jinou smlouvu 
s naším klubem neměl. 

Jeho další působení 
v klubu bude minimálně na 
nějakou dobu upozaděno. 

Novým asistentem 
se stane David 

Kočí.“

Přecechtěl = nejúspěšnější trenér Prostějova

RESUMÉ
Lodivod přezdívaný Prcek vedl Prostějov ve všech památných bitvách prvoligového play-off a jako jediný 
jej protáhl do semifinále, což je v moderní éře historický úspěch místního hokeje.

Tanec na hodně tenkém ledě

„Každý kouč je ten první, kdo nese zodpovědnost,“ 
vysvětluje Jaroslav Luňák. A potvrdil odchod Káni

“ Pavel Arnošt je mladý 
talentovaný trenér, který razí

nejmodernější styl

 Co na svůj překvapivý vyhazov 
říkáte?
„V Prostějově jsou ty nejvyšší cíle, 
které jsme během této sezóny plnili a 
postupně se dostali až na první místo 
soutěže. Bohužel jsme se tam udrželi 
jen dvě kola, potom následovalo kle-
sání dolů. Čtvrté nebo páté místo asi 
neodpovídá maximálním představám 
šéfa týmu.“

 Nešokoval vás tak náhlý konec? 
Nebo jste měl nějaké indicie?
„Kdo pracuje v hokejovém Prostějově, 
ten žádné indicie nepotřebuje... Vzhle-
dem k těm nejvyšším cílům tady panuje 
neustálý tlak na kvalitní hru i výsledky, 

možný konec nosí člověk v podvědo-
mí vlastně pořád. Nám nevyšel domácí 
zápas s Litoměřicemi a pak jsme vy-
bouchli v Českých Budějovicích, kde to 
byl opravdu strašidelný výkon z naší stra-
ny. Po tomhle utkání jsem začal tušit, že 
by se něco mohlo stát...“

 Jste naštvaný, že vás generální ma-
nažer Jaroslav Luňák odvolal po pou-
hých dvou porážkách za sebou?
„Naštvaný ne, správné slovo je spíš zkla-
maný. Minulou sezónu jsme po špatném 
začátku dotáhli až na páté místo, letos 
jsme se od začátku pohybovali úplně 
nahoře a vše bylo na dobré cestě. Sou-
časný prostějovský tým je velice kvalitní 

a táhnul za jeden provaz, bohužel nás teď 
pronásledovala početná marodka. I s tím 
jsme se dokázali dlouho úspěšně prát, ale 
přišla slabší chvíle a najednou je všechno 
pryč. Škoda.“

 Už jste někdy zažil vynucený ko-
nec z tak vysoké pozice v tabulce?
„Osobně ne, na vlastní kůži mě něco 
takového potkalo poprvé v kariéře. Na 
druhou stranu na tom ještě nejsem tak 
špatně, když uvážíte, že v Prostějově jed-
nou vyhodili trenéra dokonce z prvního 
místa.“ (hořký smích)

 Na co budete ze svého angažmá u 
Jestřábů nejraději vzpomínat?
„Na vynikající spolupráci s Jirkou Vy-
koukalem, se kterým jsme si vybudovali 
perfektní vztah a tvořili sehranou dvojici 
založenou na vzájemné důvěře. Za sebe 
můžu říct, že nám to fungovalo parádně. 
Jirka je nesmírně pracovitý a hokeji ro-
zumí, na dobrých výsledcích měl velký 
podíl. A moc mě těší, že jsme společně 
udržovali ideální vztah i směrem k hrá-
čům, k mužstvu. Samotní kluci oceňova-
li, jak na ně tlačíme, společně makáme a 
zároveň si mezi sebou všichni rozumíme. 
Myslím, že nám to v Prostějově dobře 

šlapalo a dva nepovedené zápasy na tom 
nemůžou nic změnit.“

 Vy jste s místním hokejem dosáhl 
největších úspěchů v jeho moderní 
éře. Odcházíte tedy se vztyčenou hla-
vou?
„Věřím, že ano. Vždycky jsem se tady 
snažil pracovat na sto procent a myslím, 
že se mi to dařilo. Dvě pátá místa a jed-
no čtvrté z let 2001 až 2003 stejně jako 
šesté letos na jaře i páté teď průběžně 
snad není v prvoligové konkurenci nijak 
špatná bilance, byť posoudit to musí ně-
kdo jiný než já. Mě moc potěšilo, že když 
jsme se s hráči loučili v kabině, tak jsem 
se při podání ruky mohl každému podí-
vat bez obav do očí. A na mnohých bylo 

vidět, že jsou z mého konce smutní. 
Aspoň tak jsem to cítil. Každopádně 
odcházím navzdory momentálnímu 
zklamání s čistým svědomím i vírou, 
že současný mančaft LHK je posta-
ven na dobrých základech, aby mohl 
nadále předvádět kvalitní hokej.“

 Co dál?
„Maximálně jsem se soustředil na svou 
práci s Jestřáby a tím pádem 
teď samozřejmě nemám žádné 
náhradní řešení. V pondělí mám 
schůzku s panem Luňákem, až 
pak uvidím, co přijde. Ale je jas-
né, že v rozehrané sezóně se 
bude něco nového shánět 
těžko. Chce to čas...“ 
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PROSTĚJOV Nikdo jiný nedokázal prostějovské hokejisty 

v novodobé klubové historii vytáhnout tak vysoko, jako on. 

Během obou svých angažmá v HC (2000 až 2003), respektive 

v LHK (2015 až 2016) konkuroval Kamil Přecechtěl s hanáckým 

týmem coby jeho kouč užší prvoligové špičce, přesto byl ny-

ní zkušený i úspěšný trenér nečekaně ODVOLÁN. Uprostřed 

minulého týdne, naprosto nečekaně, z páté příčky tabulky. 

V sobotním odpoledni věnoval fanoušky oblíbený „Prcek“ 

Večerníku tento exkluzivně rozhovor.

“ Moc mě potěšilo, že když jsme se s hráči loučili
v kabině, tak jsem se při podání ruky mohl každému

 podívat bez obav do očí. A na mnohých bylo 
vidět, že jsou z mého konce smutní....
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PROSTĚJOV Tradičně uvážlivě a s velkým nadhledem vzal jak převratné udá-
losti uplynulého týdne, tak třetí porážku za sebou kapitán Jestřábů Matouš Ven-
krbec. V nelehké situaci promluvil po sobotní prohře s Benátkami nad Jizerou za 
celý prostějovský tým a Večerníku věnoval následující obsáhlé interview. „Hlav-
ně teď nesmíme panikařit,“ zdůraznil hráčský lídr LHK.

Co říkáte na klubové dění během 
posledních dnů?
„Stalo se toho poměrně dost, na nás hrá-
če i na nového trenéra je toho skutečně 
docela hodně. Chce to trochu času, aby-
chom se všichni srovnali. A hlavní je věřit 
naší hře, která se teď mění za pochodu. 
Já sám věřím a myslím, že už v utkání 
proti Benátkám byly znát jisté posuny 
k lepšímu. Kouč nám dal několik impul-
sů a změn, jak o hokeji jinak přemýšlet 
i k němu trochu odlišně přistupovat, což 
se hned trochu projevilo. Pozorný divák 
mohl vidět, že jsme byli aktivnější, víc na 
puku a častěji stříleli, než třeba v zápasech 
s Přerovem i Litoměřicemi. Herní projev 
šel nahoru, a když budeme dobře tré-
novat a vezmeme nový koncept za svůj, 
může náš hokej dávat smysl. Pokud se 
však takhle za pochodu mění hra týmu, 
není to samozřejmě otázka jednoho dne 
nebo týdne, ale delšího času. My máme 
své dlouhodobé cíle v postupu do play-off 
a následném úspěchu v něm, proto je teď 
důležité se semknout, naplno pracovat 
a hlavně nepanikařit po několika nevyda-
řených zápasech. Musíme věřit tomu, co 
se snažíme dělat a změnit.“

Nebylo pro vás odvolání trenéra 
Kamila Přecechtěla šokem?
„Těžko říct, jestli šlo přímo o šok, ale pře-
kvapení jsme určitě byli.. I v kombinaci 
s tím, že tady momentálně není ani Jirka 
Vykoukal a situace pořád je trochu nejas-

ná. Pokud budu mluvit za tým, tak nám 
Jirka nic neřekl a sami nevíme, jestli se vrátí 
nebo ne. (Vykoukal coby trenérský asis-
tent a navíc i sportovní manažer klubu 
po Přecechtělově vyhazovu sám odstoupil 
ze svých funkcí - pozn.red.) Každopádně 
já věřím tomu, že změna trenéra pro nás 
může být z dlouhodobého hlediska dobrá 
a prospěšná. Nehráli jsme sice špatně ani se 
nepohybovali dole v tabulce, ale vidím to 
spíš jako koncepční řešení.“

Střídání stráží jste tedy vzali profe-
sionálně?
„Pochopitelně nešlo o úplně jednoduchou 
situaci a v úvodu proti Benátkám na nás 
byla znát nervozita i nejistota, možná tro-
chu až křeč. Což je po takové změně asi 
normální. Nejde ale o nic neřešitelného, 
spíš je to otázka času, než si všechno sedne, 
nový kouč se tady zabydlí a my si zažijeme 
jeho herní pojetí.“

Vnímali jste skandování příznivců 
na podporu předchozích lodivodů?
„Já proti tomu nic nemám, i když nám to 
samozřejmě nijak nepomůže a nového 
trenéra to taky nepotěší. Na druhou stra-
nu tady koučové udělali kus dobré práce, 
za kterou si zaslouží poděkování i uznání. 
Od fanoušků to tedy neberu jako nějaké 
gesto proti nám či proti novému trenérovi. 
Důležité je, abychom teď drželi pohroma-
dě všichni právě i včetně fandů. Snad nám 
budou dál věřit a podporovat nás.“
>>>Dokončení na straně 39

„Je důležité nepanikařit,
musíme se všichni srovnat,“
uklidňuje vášně kapitán Venkrbec
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Marek SONNEVEND
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Stranu připravil Petr Kozák, texty: Marek Sonnevend a Evžen Holub 
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pro Večerník
Ladislav VALNÝ

exkluzivní rozhovor

�� Jak jste prožíval týdny, bě-
hem kterých jste musel absen-
tovat?
„Pro nikoho to není příjemné. Po 
Evropě byla jedna pauza, další bě-
hem přípravy. Návrat se odkládal 
a to netěší nikoho. Už je to snad za 
mnou.“
�� Cítíte se dobře? Na zranění 
nemyslíte?
„Je důležité to dostat z hlavy. Mys-
lím, že už by všechno mělo být 

v pořádku. Nic nebolí, nemyslím 
na to, co bylo. Snažím se soustředit 
pouze na výkon.“
�� Před návratem do nejvyšší 
soutěže jste se rozehrával v prv-
ní lize. Pomohlo vám to?
„Určitě. V první lize jsem měl jiné 
úkoly. Hrál jsem hodně, očekávalo 
se, že tým potáhnu. Dostal jsem 
hodně prostoru a to mi určitě 
pomohlo při rozehrávání. Mohl 
jsem si vyzkoušet, jak na tom jsem 
a přitom to nebylo přece jen tak 
náročné jako v Kooperativa NBL. 
Myslím, že to bylo oboustranně 
výhodné.“
�� Teď se ovšem můžete sou-

PROSTĚJOV Po nadějné minulé sezóně se Marek Sehnal 
těšil na další ligový ročník. Už během léta si ale vybral 
kopec smůly a zranil se na mistrovství Evropy do 20 let. 
Po rekonvalescenci přišly v průběhu přípravy další po-
tíže. Do ligy naskočil na chvíli až v Děčíně, další krátký 
úsek přidal ve Svitavách a proti Nymburku už odehrál 
přes třináct minut. „Už jsem v pořádku,“ těší po několika 
ligových testech Sehnala.

„To se stát nemělo. V průběhu zápasu 
jsme vedli o patnáct bodů, poslední 
čtvrtina nám ovšem totálně nevyšla. 
Nejde jen o to, že jsme prohráli. Ztráta 
přišla navíc v domácím prostředí, kde 
bychom ztrácet neměli. V poměrně 
krátké základní části to může zname-
nat velkou komplikaci,“ uvědomuje si 
trenér Orlů Zbyněk Choleva. Nečeka-
la se ani porážka v Jindřichově Hrad-

ci. Lvům ale utkání opravdu sedlo 
a v klíčových okamžicích trefovali 
téměř každou střelu. „To bylo něco ji-
ného. Takový zápas odehraje v sezóně 
každý. Opava bolela víc,“ poznamenal 
Choleva.
Kvalitní zápasy naopak odehráli 
jeho svěřenci s Kolínem, v Ostra-
vě nebo doma proti USK Praha. 
Nestačili na Pardubice nebo Děčín, 
v obou případech to bylo na půdě 
soupeře a Orli můžou těmto klubům 
porážku oplatit v odvetách. „Ve dru-
hé polovině tyto soupeře přivítáme 
doma, kde se cítíme lépe. Věřím, že 

podáme kvalitní výkony a těžké pro-
tivníky dokážeme porazit. Všichni si 
uvědomujeme, že teď už každé zavá-
hání bude bolet dvojnásobně a na ně-
jakou nápravu nebude čas,“ míní Ivan 
Pospíšil, předseda klubu.
V podobné situaci jako hráči Prostějo-

va jsou také v dalších klubech, proto se 
nechce Choleva pohledem na tabulku 
příliš stresovat. „V sestavě máme vítěz-
né typy. Budeme se rvát v každém zá-
pase a na konci základní části zjistíme, 
na jaké pořadí to stačilo,“ říká prostě-
jovský kouč. 

PROSTĚJOV Šest výher urvali basketbalisté Prostějova v první 

polovině základní části Kooperativa NBL a drží pozici zajišťující po-

stup do nadstavbové skupiny A1 nejvyšší tuzemské soutěže. Pocit 

ze slušného umístnění kazí především domácí porážka s Opavou, 

která může hrát v konečném účtování hodně velkou roli...

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

exkluzivní zpravodajství

Lvi pøijedou 
o mìsíc døíve

Prostějov (lv) - Jednu změnu jízd-
ního řádu Kooperativa NBL hlásí 
v Prostějově. Orli přivítají Jindři-
chův Hradec již 23. listopadu. 
V hale Sportcentra DDM se bude 
hrát od 18:00 hodin. Podle původ-
ního plánu se mělo střetnutí ode-
hrát po vánočních svátcích 28. pro-
since, kdy je na programu 17. ligové 
kolo. „Se soupeřem jsme se dohodli 
na změně hracího dne. Pro obě stra-
ny je to přijatelné. Díky tomu bude-
me mít na konci roku pauzu, kterou 
využijeme k dobití baterek. Hráči 
dostanou i delší volno,“ vysvětlil 
důvod změny generální manažer 
Prostějova Petr Fridrich. „Dalším 
důvodem přeložení střetnutí je ter-
mín Utkání hvězd, které je napláno-
váno na devětadvacátého prosince,“ 
dodal Fridrich.

Vedení klubu 
hledá pivota

Prostějov (lv) - Po odchodu 
Jana Tomance vedení prostějov-
ského basketbalu hledá posilu do 
podkošového prostoru. Pokud 
budou jednání úspěšná, půjde 
s největší pravděpodobností o za-
hraničního hráče, protože domácích 
pivotů je na trhu citelný nedostatek 
a v naprosté většině jde o hráče pod 
smlouvami. „Něco je rozjednáno. 
Nějak extrémně jsme nespěchali, 
protože i kdybychom stihli získat 
nového hráče o týden dříve, k výhře 
nad Nymburkem by to nevedlo. 
Nějaké varianty existují,“ řekl před-
seda klubu Ivan Pospíšil, konkrétní 
jména ale prozradit nechtěl. Nevy-
jádřil se ani k možnosti získat mo-
mentálně svitavského Bretta Rose-
boroa, který v minulé sezóně hrál za 
Orly a podle hlasů z basketbalového 
zákulisí není ve svém aktuálním pů-
sobišti úplně spokojený. „Během 
týdne budeme v otázce možného 
posílení chytřejší,“ uvedl pouze šéf 
prostějovského basketbalu.

RYCHLÝ
��������

           MAREK SOUÈEK
Přestože utkání proti Nymburku kvůli vyfaulová-
ní nedohrál, stihnul toho za sedmadvacet minut 
docela hodně. V souboji s elitními pivoty úřa-
dujícího šampiona se dostal k deseti střelám 
a v sedmi případech se dokázal prosadit. Cel-
kově zaznamenal patnáct bodů, což je jeho 
sezónní maximum. Přidal sedm doskoků, 
z toho čtyři na útočné polovině. V koeficien-
tu užitečnosti se dostal na číslovku osmnáct 
a byl v tomto ohledu nejlepším hráčem do-
mácího výběru.
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NEJVÍC MRZÍ ZTRÁTA S OPAVOU

PROSTĚJOV Ani v jedenác-
tém ligovém zápase současného 
ročníku se Nymburk nenadřel, 
když v Prostějově český úřadu-
jící šampion zvítězil v  sobotním 
podvečeru naprosto jednoznačně 
109:69. Hned šest hráčů mistra 
přitom dalo aspoň deset bodů, 
nejvíc v laufu byl Kříž s osmnác-
ti body. Domácí táhl před slušně 
zaplněnou halou (1  344 diváků) 
pivotman Marek Souček s patnác-
ti body.

Ladislav Valný
Nymburští do zápasu vlétli velmi sebe-
vědomě, dali prvních osm bodů a určili 
ráz utkání hned od samého úvodu. Na 
první dvouciferné vedení čekali jen dvě 
a půl minuty, kdy se z trojky prosadil Al-
len a zvýšil na 13:2. Další hostující střela 
z dálky v podání Martina Peterky do-
konce znamenala dvaceti bodovou pro-
stějovskou ztrátu. Až pak hosté ubrali 
a Orli snížili na 14:31 po deseti minutách.
Domácí se nemohli střelecky prosadit, 
navíc je od samého úvodu trápily ztráty. 
Středočeši tak mohli vyrážet do rychlých 
protiútoků a navyšovat vedení. Ve druhé 
čtvrtce už působili domácí trochu kom-
paktněji, ale stále kupili ztrátu za ztrátou 

a hosté mohli točit sestavu a zvyšovat 
náskok. Poprvé o třicet to bylo dvě minu-
ty před poločasem po šestkách Bendy. Do 
kabiny odcházeli Orli s vysokým mankem 
- 28:57. Ve druhém poločase oba týmy 
zapojily do hry všechny hráče a jednu 
chvíli Prostějov hrál vyrovnanou partii. 
Třetí desetiminutovku například prohrál 
pouze o šest bodů 19:25, byly to ovšem 
vždy krátké úseky a ty nemohly na vyso-
ké porážce nic změnit. V poslední části 
střetnutí Orli ve dvou případech stlačili 
svoji ztrátu pod třicet bodů, přijatelné 
skóre se jim přesto v závěru nepodařilo 
udržet. Domácí neproměnili několik 
nadějných střel a jejich soupeř naopak 
potvrdil svoji kvalitu a navýšil svůj náskok 
na konečný rozdíl čtyřiceti bodů. 

��������	� NA TISKOVCE...
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„Nikdo asi nečekal, že porazíme Nymburk, ale já jsem nečekal, že budeme 
hrát tak zakřiknutě... První půlka byla strašná, dvacetkrát jsme soupeři na-
házeli balon do ruky a to se potom těžko hraje. Hráli jsme bázlivě a málo na 
koš, těžko jsme se uvolňovali pro míč. Od druhé poloviny jsme hráli trošku 
víc, hráli mladší hráči. Nymburk nás trestal dobrou kombinací nebo trojkou 
z dálky, kdy měl úspěšnost skoro šedesát procent.“
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„Kontrolovali jsme zápas od prvních minut, dobře jsme bránili a Pro-
stějov nepouštěli do střeleckých pozic, na které je zvyklý, a tak to byl 
pro nás lehký zápas. Mohli jsme v klidu střídat, pořád byl tým v tempu 
a dokázal se prosadit. V minulosti jsme v Prostějově odehráli těžší zápa-
sy, což bylo dáno naší převahou pod koši i tím, že se Orlům příliš neda-
řilo při zakončení.“
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Pořadí můžou určit vzájemné zápasy i minitabulky
PROSTĚJOV Minimálně tři týmy 
zakončí první polovinu základní 
části první české ligy s bilancí šesti 
výher a pěti porážek. Kromě Prostě-
jova také Opava a kolínský Geosan. 
A k tomuto triu se může přiřadit 
také Ústí nad Labem, pokud Sluneta 
v dnešní dohrávce jedenáctého kola 
Kooperativa NBL porazí Děčín.

„To tady dlouho nebylo! A je to nesmír-
ně zajímavé vzhledem k dělení tabulky 
na dvě poloviny po základní části. Fa-
noušci se mají na co těšit,“ míní šéf pro-
stějovského basketbalu Ivan Pospíšil, 
který uznává, že se ke slovu po dvaadva-
cátém kole můžou dostat kalkulačky. „Je 
pravděpodobné, že bude rozhodovat 
každý bod ve vzájemných soubojích, 

není vyloučeno, že pořadí určí minita-
bulka tří, nebo dokonce čtyř týmů.“
Prostějov není z tohoto úhlu po-
hledu v úplně luxusní pozici. Kolín 
porazil v domácím utkání v první 
části o dva body, stejně jako Ústí nad 
Labem. V odvetách se představí na 
půdě těchto soupeřů a to platí také 
v případě Opavy, se kterou Orli navíc 

prohráli o osm bodů. „To jsou statisti-
ky. Sice zajímavé, ale na to nemůžeme 
brát ohled. Do každého zápasu půjde-
me s tím, že chceme vyhrát. Doma 
nebo venku. A jestli nakonec bude roz-
hodovat celkové skóre, to neovlivníme. 
Musíme urvat co nejvíc bodů, pak se 
uvidí, jestli přijdou na řadu pomocné 
ukazatele,“ tvrdí Pospíšil.

Důležité pochopitelně budou i další 
zápasy. Nikde není řečeno, že do koneč-
ného pořadí nemůže promluvit třeba 
posílené Brno, nebo USK Praha. „Po 
každém kole se může pořadí měnit. 
Uspěje ten, který se vyhne nějakým vel-
kým výpadkům. Tak to je. Rozhodne se 
na hřišti, statistiky pořadí neurčí,“ uzaví-
rá Pospíšil.  (lv)
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středit především na elitní do-
mácí soutěž. Co očekáváte od 
následujících měsíců?
„Čeká mě hodně práce. Cítím se 
dobře, ale chybí vybranost a jis-
tota. Ta přijde s dalšími zápasy. 
K tomu si musím vybudovat mís-
to v týmu. Myslím, že to půjde, 
teď už to bude jenom lepší.“
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>>> dokončení ze strany 33
•• Vyhazov Kamila Přecechtěla 
byl obecně překvapivý a člověka 
hned napadne, zda za něj nemohlo 
i něco jiného než pouze dvě poráž-
ky v řadě včetně jednoho debaklu. 
Nedošlo tedy k nějakému konfliktu 
v kabině či narušení vztahů?
„Tohle bych jako hráč nechtěl moc 
hodnotit, ani mi to nepřísluší... Tako-
vé věci by měli komentovat spíš lidé 
z vedení klubu. Ale jakýkoliv kon-
flikt nebo vztahové problémy můžu 
vyloučit, nic podobného se nestalo 
a nedělo. Tu změnu opravdu vnímám 
spíš coby koncepční řešení z dlouho-
dobého hlediska. Pokud vím, tak už 
v prvních letech mého působení v Pro-
stějově byl tady o Pavla Arnošta zájem, 
mluvilo se o jeho možném příchodu. 
Teď se sešly určité okolnosti, mužstvo 
potřebovalo impuls a on je zde. Vidím 
ho jako velmi perspektivního trenéra 
s konkrétní dlouhodobou koncepcí, 
kterou se pokusíme naplňovat. A vě-
řím, že nám vtiskne jasnou herní tvář.“
•• Proběhlo nějaké rozloučení s 
odvolaným kormidelníkem?
„S panem Přecechtělem jsme se v kabi-
ně pochopitelně rozloučili a myslím, 
že to bylo oboustranně v dobrém. 
Pokud to můžu hodnotit, tak jemu 
se možná i dost ulevilo od toho velké-
ho tlaku, spadl z něho neustálý stres. 
Takový konec jsem mu samozřejmě 
nepřál já ani nikdo jiný, na druhou 

stranu on je natolik dobrým trenérem, 
že určitě nezůstane dlouho bez práce. 
Děkujeme mu za všechno a přejeme 
do další kariéry i života jen to nejlepší.“
•• Zmínil jste koncepci nového 
kouče Pavla Arnošta. Co přesně od 
vás vyžaduje?
„Je tady velmi krátce, teprve druhý den. 
Proto se snaží nám informace dávkovat 
a ne vše hrnout najednou, což by bylo 
příliš. Řadu konkrétních poznatků do 
hry už však předal a další budou určitě 
následovat, obecně je jeho pohled na 
hokej trochu jiný od toho, na co jsme 
byli dosud zvyklí. Nerad bych zabíhal 
do větších podrobností, každopádně 
i některé stereotypně dělané věci se s 
odlišným přístupem dají dělat jinak, 
třeba efektivněji. A až se je víc naučíme, 
můžeme být úspěšní.“
•• Jak do tohoto poněkud hektic-
kého dění zapadají tři těžké mače v 
nejbližším týdnu?
„S těmi změnami pochopitelně mu-
síme postupovat rozumně, což nový 
trenér sám zdůrazňoval. Že nehodlá 
okamžitě dělat nějakou revoluci, ale 
radši jít postupnými kroky, nás hráče 
víc poznat, hledat silné i slabší strán-

ky týmu a podle toho dál pokračovat. 
Najednou všechno otočit o sto osm-
desát stupňů by asi nedopadlo dobře. 
I drobnosti, které zdárně změníme, 
však můžou znamenat hodně, neboť 
právě takové detaily v dnešním hokeji 
rozhodují.“
•• Nevadí, že nový kouč působil 
u mládeže a žádný mužský celek do-
sud nevedl?
„On nijak nezastírá, že zkušenosti se 
seniorským hokejem zatím nemá, 
ale jednou každý trenér v dospělé 
kategorii začít musí a Pavel Arnošt do 
toho půjde s námi. Má za sebou řadu 
let u reprezentačních výběrů České 
republiky do šestnácti i sedmnácti let, 
tím pádem nabral spoustu zkušeností 
na téhle vysoké úrovni a je vidět, že 
jeho pojetí má hlavu a patu. V moder-
ních trendech, herních dovednostech 
i současném směřování hokeje je 
hodně daleko, po téhle stránce nám 
může výrazně pomoct. Sám pocho-
pitelně nic nezmůže, jeho práci musí-
me hlavně podpořit my hráči. Pokud 
budeme nové cestě věřit a necháme 
se strhnout správným směrem, mů-
žeme dojít daleko.“

“Těžko říct, jestli šlo přímo o šok, 
ale překvapení jsme určitě byli..

„Je důležité nepanikařit,„Je důležité nepanikařit,
musíme se všichni srovnat,“musíme se všichni srovnat,“
uklidňuje vášně kapitán Venkrbec PROSTĚJOV Tréma ji zatím ne-

trápí. Devatenáctiletá studentka 
Kristýna Slouková z Brodku u 
Prostějova se popere o titul nej-
krásnější sportovkyně republiky. 
Jako jediná bude hájit čest Olo-
mouckého kraje v pražském ho-
telu Olšanka. Finále Miss Aerobic 
proběhne právě dnes od 20:00 
hodin a Večerník ještě v předvečer 
jeho konání studentce GJW polo-
žil několik otázek...
exkluzivní
rozhovor
pro Večerník
Zdeněk
VYSLOUŽIL

�� Máte nějaké informace o vý-
sledcích hlasování o Miss Sympa-
tie?
„Ne, vůbec žádné. (úsměv) Hlasová-
ní skončilo desátého listopadu, ale 
výsledky nám nikdo neprozradil. Je-
diné, co víme, je, že to vyhrál někdo, 
koho bychom vůbec nečekaly. Bude 
to překvapení.“
�� Jaký máte program těsně před 
finále?
„Teď v pátek jsme zkoušely plavky, 
celou sobotu všechny choreografie 
s Pavlem Sirotkem, Michaelou Ha-
ladovou a Terkou Puchtlovou. Pak 
jsme dodělávaly rozhovory s mode-

rátorem Petrem Svěceným. V pon-
dělí ráno bude generálka a od třinác-
ti hodin nás budou líčit a česat.“
�� Pociťujete před pondělkem 
trému?
„Možná trošku, je to vyhrocené, 
myslím ale, že v pondělí to bude 
mnohem horší.“ (smích)
�� Cítíte mezi finalistkami urči-
tou nevraživost? 
„Jak u kterých. Většina by chtěla být 
kamarádkami, ale u některých to 
zkrátka nejde...“ 
�� Bude vás v hledišti podporo-
vat rodina?
„Samozřejmě! Ne úplně všichni, 
ale nebudou chybět hlavně taťka 
s mamkou, strejda s tetou, přítel 
a nejbližší kamarádi. Celkově jich 

bude osmnáct. Jako Hujerovi!“ (vel-
ký smích) 
�� Jaké umístění by vám udělalo 
radost?
„No, vzhledem k tomu, že když bych 
vyhrála, dostala bych na rok auto. 
Tak to už jen kvůli tomu. (úsměv) 
Jinak je mi to ale jedno. Přála bych 
to každé z nás. Všechny makáme a 
zasloužily bychom si to. Každá jsme 
něčím jiná, vynikáme v něčem ji-
ném. Bude to těžké a je to opravdu 
obtížné odhadnout.“
�� Může vám pomoci, že v porotě 
sedí fotbalisté Straka a Siegl? Fot-
balu přece hodně rozumíte?

„Pohybuji se mezi fotbalisty odma-
lička, tak mu asi rozumím. (smích) Je 
tu ale i holčina, co fotbalisty trénuje a 
se Sieglem má spojený rozhovor…“

Zaboduje Kristýna Slouková
ve ve�erním finále Miss Aerobik?
V porotě zasednou i fotbalové legendy Franz a Horst!

Kristýna Slouková si zacvi�ila i na do-
mácí sout�ži Aerobic Tour.  
 Foto: Zden�k Vysloužil
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HUSTOPEČE, KOSTELEC NA 
HANÉ Čtrnáctidenní pauza rány 
nezhojila. Kostelečtí dostali před 
reprezentační pauzou školení od 
Prostějova a hned po ní je čekal 
soupeř z nejtěžších. Vedoucí tým 
druholigové tabulky Legata Hus-
topeče, navíc v domácím prostře-
dí. Hostujícímu týmu chyběly 
opory Varhalík a Smékal, proto 
byly šance na bodový zisk spíše 
teoretické. „Vzhledem k dané se-
stavě jsme to utkání neodehráli až 

tak zle,“ pronesl Jiří Grepl, trenér 
kosteleckého souboru. 
Kostelečtí přitom na hřišti favorita 
nepůsobili odevzdaným dojmem. 
Dobrých dvacet minut drželi herně 
i výsledkově krok. „V devatenácté 
minutě jsme prohrávali 9:11. Pak 
jsme bohužel inkasovali čtyři branky 
za sebou, což byl zlomový moment 
prvního poločasu,“ popisoval trenér 
Grepl. Nakonec oba týmy odcházely 
do šaten za stavu 20:12 ve prospěch 
Legaty. 
O osudu duelu tak bylo prakticky 
rozhodnuto a ve druhé půli už se spí-
še dohrávalo. „Snažili jsme se něco 
s výsledkem udělat, ale moc se nám 
to nedařilo. Hodně jsme chybovali 
v útočné činnosti. Srážely nás indi-

viduální chyby. Domácí vyhráli na-
prosto zaslouženě, i když konečný 
výsledek je pro nás až krutý,“ uzavřel 
hodnocení zápasu Jiří Grepl. 
Velmi citelně mužstvu chyběl ka-
nonýr Smékal, jenž se nedostavil 
k odjezdu. „Zachoval se dost nefér 
vůči kolektivu. Přestože byl upo-
zorněn na to, že byl nominován, k 
utkání se nedostavil. Odjel s Litovlí 
do Nového Veselí,“ vysvětlil Grepl. 
V dalším kole se Kostelečtí před-
staví vlastním divákům. V tradič-
ním dopoledním termínu, v ne-
děli 20. listopadu, hostí od 10:30 
hodin Kuřim. „Měli bychom být 
kompletní a bereme jen výhru. Ztra-
tit doma by bylo dost nešťastné,“ 
uzavírá Grepl.  (zv)
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PROSTĚJOV Chvíli to trvalo, nyní se 
už ale zdá, že se parní stroj s názvem 
Sokol II Prostějov dostal na správnou 
provozní teplotu a začíná své konku-
renty dohánět. Nevydařeným úvo-
dem jim sice dopřál náskok, když se 
jednu chvíli pohyboval až na předpo-
slední pozici, avšak o víkendu se mu 
podařilo bodovat již potřetí v řadě, 
když doma otočil duel proti Ivančicím 
a dočkal se třetí výhry v ročníku.
„Čekal nás těžký soupeř a sám jsem byl 
trochu skeptický, kluci se ale dali během 

pauzy zdravotně dohromady a utkání se 
jim podařilo. Zpočátku jsme vedli 3:1, 
pak soupeř srovnal na 4:4 a o poloča-
se vedl 13:10, utkání ale bylo po celou 
dobu vyrovnané, tahalo se a ještě čtvrt 
hodiny před koncem platil nerozhodný 
stav 19:19,“ přibližoval dění na palubov-
ce trenér domácích Svatopluk Ordelt. 
Závěr už patřil v hale ve Studentské ulici 
jeho souboru, když zbývající úsek zvládli 
Prostějovští v poměru 7:3. „Kluci zahráli 
perfektně, hlavně fungovala obrana a 
skvěle zachytal Michal Zacpal. Máme 
dva vyrovnané gólmany a Jirka Hrubý 
toho teď moc neodtrénoval, tak dostal 
příležitost Michal a chytil se výborně,“ 
potěšilo Ordelta.  V sestavě mu sice 
kvůli extraligovým povinnostem scházel 
Jiří Kozlovský a rameno nepustilo do 

utkání Štěpána Gazdíka, i tak dal dohro-
mady čtrnáctku hráčů. „Utrhli jsme se a 
drželi jsme náskok tří gólů, minutu před 
koncem jsme navíc odskočili na 26:21. 
Hosté sice dali poslední branku, ta už ale 
neměla vliv na výsledek. Zahráli si všich-
ni kluci, průběžně jsme je střídali, aby se 
silami vydrželi až do konce, a vyšlo to,“ 
pousmál se dlouholetý aktivní házenkář 
sedící nyní na trenérské židli.
V následujícím kole zajíždějí házen-
káři Prostějova do Brna, v neděli 20. 
listopadu se od 15 hodin utkají s ta-
mějším Tatranem Bohunice. „Nečeká 
nás jednoduchý tým, umíme s nimi ale 
hrát a jsou na naší úrovni. Doufám, že bu-
dou všichni v pořádku a vydržíme v nasa-
zeném tempu,“ uvědomuje si Svatopluk 
Ordelt.  (jim)

Prost�jov zamkl bránu a zdolal Ivan�iceKostelec schytal nářez na půdě lídra!

ŠTRASBURK, PROSTĚJOV 
Potřetí za sebou dokázaly české 
tenistky vybojovat trofej pro 
vítězky Fed Cupu. Vítěznou sérii 
prodloužily ve Francii, kde zdolaly 
domácí národní tým po výsled-
ku 3:2 na zápasy. A opět u toho 
byly hráčky TK Agrofert s  celým 
prostějovským štábem i místním 
fan-klubem! Oslavovány jsou 
Karolína Plíšková, Petra Kvitová 
i Barbora Strýcová. Pokud jim to 
zdravotní stav dovolí, na celé trio 
se mohou příznivci těšit i přímo na 
kurtech v  Prostějově. Tenisová ex-
traliga 2016 se totiž blíží, startuje 
16. prosince.

Ladislav VALNÝ
Úvodní singl přinesl obrovské drama. 
Karolína Plíšková přemohla Fran-

couzku Kristinu Mladenovicovou po 
nevídaném dramatu 16:14 ve třetím 
setu. O první bod se hrálo tři hodiny 
a 48 minut. Česká tenistka získala 
první sadu, v té druhé ale za stavu 3:3 
udělala čtyři dvojchyby a usnadnila 
soupeřce cestu k vyrovnání. Přesto 
se zdálo, že Mladenovicová odejde v 
rozhodujícím dějství rychle poražena, 
protože prohrávala 2:5. V důležitých 
okamžicích však využila slabší servis 
Plíškové, vyrovnala poměr her a pak 
už soupeřky střídaly v podobném ryt-
mu světové míče s lehkými chybami. 
Duel rozhodla až třicátá hra. Za stavu 
15:14 si Česka odskočila na toaletu a 
po návratu utkání rychle dokončila. 
„Nehrála jsem svůj nejlepší tenis, 
soupeřka navíc ve třetím setu chytila 
životní formu. Naštěstí jsem dostala 
šanci k vítězství. Fyzicky jsem docela 

v pohodě, překvapila jsem sama sebe,“ 
říkala po zápase Plíšková.
Caroline Garciaová pak přetlačila 
Petru Kvitovou. Francouzka v obou 
vítězných setech získala vedení. V tom 
prvním se prostějovská tenistka přece 
jen prokousala ke zkrácené hře, v ní 
však těsně prohrála. Ve druhém se dos-
tala ze stavu 1:4 na 3:4, vzápětí ovšem 
ztratila svůj servis a tlaku skvěle hrající 
soupeřky nedokázala odolat. „Necítila 
jsem se nejlépe, chybělo mi správné 
načasování úderů. Škoda prvního 
setu, utkání by se třeba vyvíjelo ji-
nak. Porážka hodně bolí,“ povídala 
zklamaně Kvitová, která toužila týmu 
pomoci k dalšímu úspěchu.

Dokonalý obrat šampionek

Po souboji týmových jedniček byla 
k celkovému vítězství blíže Francie. 

Garciaová se evidentně dobře vys-
pala a téměř bezchybně odservírov-
ala první a třetí sadu. Povolila na 
krátký okamžik pouze ve druhé 
části střetnutí, přesto získala druhý 
bod a rozvášnila zaplněné tribuny. 
„Měla jsem minimální šance na 
brejk. Vážně skvěle podávala, při je-
jím servisu jsem byla ráda za každý 
míč. Proti mému podání se snažila 
hrát na riziko všechno z první a tre-
fovala, když to potřebovala. Nešlo 
s tím moc dělat,“ krčila rameny 
Plíšková.
Za nepříznivého stavu vstoupila do 
dějin finále Barbora Strýcová, která 
nahradila zraněnou Kvitovou. Proti 
ní se postavila Alizé Cornetová. 
Především ve druhém setu Češka 
ukázala obrovskou bojovnost a také 
dostatečnou porci zkušeností, když 

otočila skóre z 1:4 na 5:4 a nakonec 
vydržela vyrovnání.
O konečném výsledku rozhodovala 
závěrečná čtyřhra. Dvojice Strýcová, 
Karolína Plíšková dokázaly získat ro-
zhodující bod po výhře nad druhým 
nejlepším světovým 
párem Mladenovicová, 
Garciaová a stačily 

jim dvě 

sady, i když ta poslední byla hodně 
napínavá. Při servisu Strýcové ve 
dvanácté hře proměnily vítězky druhý 
mečbol. „My tu mísu zase vyhrály," 
jásalo vítězné kolečko kolem neh-
rajícího kapitána Petra Pály. „Věděly 

jsme, že můžeme vyhrát, 
to se ukázalo,“ smály se 
vítězky.

Zárubova hláška už platí i v tenise: VÍTEJ ZLATÝ HATTRICKU!!!

Francie
Èeská republika

Mladenovicová - Karolína Plíšková 3:6, 6:4, 14:16
Garciaová - Kvitová 7:6, 6:3
Garciaová - Karolína Plíšková 6:3, 3:6, 6:3
Cornetová - Strýcová  2:6, 6:7
Mladenovicová, Garciaová – Strýcová, Karolína Plíšková 7:5, 7:5
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oèima Miroslava Èernoška
„Máme pátý titul v šesti letech a to je něco neuvěřitelného. Lámeme rekordy. Jsem rád, že 
u toho můžu být. Finále nabídlo překrásné drama, zúročilo naši celoroční práci. Kouzlo našich 
úspěchů je ve vyrovnanosti našich hráček. Když některá vypadne, další ji umí zastoupit. Petr 
Pála navíc dokáže pokaždé vybrat tu optimální sestavu. A holky pokaždé odehrají rozhodu-
jící zápasy naprosto excelentně, což ukázal závěrečný debl. Těžko odhadnout, jak dlouho 
série úspěchů potrvá. Ale tým rozhodně není starý a budeme se snažit jej udržet co 
nejdéle. Osobně mě těší, že triumf má velký ohlas. Třeba Ivan Lendl mi bezprostředně 
po mečbolu poslal textovou gratulaci s pěti srdíčky. Takové chvilky pokaždé potěší 
a nikdy se neomrzí.“
Autor je majitelem agentury Česká sportovní, která zajišťuje fedcupový tým ČR

m rád, že
lo našich
upit. Petr 
hodu-
ho
o 

ě 

ŠTRASBURK, PROSTĚJOV Roz-
jívené kvarteto staronových fedcu-
pových šampionek si po posledním 
odehraném míči užívalo euforii dal-
šího triumfu. Úsměvy nešetřil ani 
nehrající kapitán Petr Pála, který 
v této pozici získal páté vítězství. To 
se ještě nikomu v historii světového 
tenisu nepodařilo! „Na holky jsem 

strašně hrdý. Dokázaly neuvěřitel-
nou věc. Nebudu moct jim nikdy do-
statečně poděkovat,“ prohlásil Pála.
Výstižně kapitánovo další vítězství 
komentovala Barbora Strýcová, která 
nejprve v singlu vyrovnala stav na 2:2 
a pak pomohla v deblu i k rozhodující-
mu bodu. „Kapitán má prostě dobrý 
kádr,“ smála se spasitelka výběru.

Nadšení neskrývala ani další hrdinka 
Karolína Plíšková. V singlu získala 
první bod a pak ukončila čtyřhru. „Za 
ty dva dny jsem toho odehrála docela 
hodně. Ale teď je to už všechno na-
prosto nepodstatné. Začíná dovole-
ná,“ odfoukla si spokojeně Plíšková. 
„Ale nejdříve budou oslavy. A budou 
dlouhé,“ dodala.

„Kapitán má dobrý kádr,“ smála se spasitelka Strýcová



Prostìjov pod hlavièkou
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V areálu TK Sparta Praha se letos ko-
nal XII. Memoriál Zdeňka Kocmana, 
Mistrovství ČR družstev v minitenisu. 
Vítězem se stalo družstvo Jihomorav-
ského tenisového svazu, které ve finále 
porazilo družstvo Pražského tenisové-
ho svazu 4:2. V celku Jižní Moravy na-
stoupili pod vedením trenérské dvoji-
ce Šilhánek - Soukup téměř výhradně 
zástupci prostějovského klubu. Jedi-
nou výjimkou byl znojemský Tomáš 
Wirgler. „V této kategorii si na nějaké 
přestupy příliš nehrajeme. Ale i v tom-
to případě jsme se snažili plnit funkci 
Národního tenisového centra Morava 
a Tomáš se s námi několik měsíců při-
pravoval,“ poznamenal Ivo Šilhánek, 
šéftrenér mládeže TK Agrofert.
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Jihomoravský TS - Pražský TS 6:2 
(Sloboda – Fejka 10:9, 10:8; Dujka - 
Landman 10:9, 10:8; Rakouš - Kusý 
4:10, 9:10; Wirgler – Drbalová 10:6, 
8:10, 10:9; Dujka - Fejka 4:10, 5:10; 
Sloboda - Landman 10:3, 10:7; Wir-
gler – Kusý 10:2, 10:9; Rakouš - Dr-
balová 10:7, 10:5)
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Na místních kurtech NTC MORAVA 
se sešly nejlepší týmy českého baby-
tenisu, aby si to rozdaly o mistrovské 
tituly na jedenáctém šampionátu v ba-
bytenisu a zároveň uctily památku te-
nisového nadšence Zdeňka Kocmana, 
který byl velkým propagátorem mini a 
babytenisu. Přestože finálový výsledek 
proti TK Sparta Praha zněl 2:4, vše se 
nakonec vyvinulo tak, že vítěz poslední 
čtyřhry se stane vítězem soutěže pomě-
rem gamů. „V několika případech nám 
v posledním deblu chyběly k vítězství 
dva míčky. Bylo to vážně o kousek, ale 
to se stane. Tenis přináší i chvíle, kdy jste 
po zápase smutní, to ke sportu patří,“ 
ohlédl se za těšnou porážkou Šilhánek.

¢7J��=%���X�Xw��
�|\
¤��*7�:,)��

TK Sparta Praha 
- TK Agrofert Prostějov 4:2 

(Fruhvirtová - Horáček 6:0; Sysel - 
Sedlář 6:0; Sklenička - Kumstát 7:6; 
Valentová - Mrva 6:3; Fruhvirtová, 
Valentová - Sedlář, Kumstát 7:5; Sy-
sel, Sklenička – Mrva, Chodura 2:6)
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Ve Zlíně se konalo mistrovství České 
republiky družstev mladšího žactva 

a prostějovští zástupci si vedli výbor-
ně. Ve čtvrtfinále porazili TK Neridé 
8:1, v semifinále TK Precolor  Pře-
rov 6:0 a ve finále pražskou Spartu 
6:3. Právě mladý tým ze Stromovky 
byl považován za největšího favorita 
mistrovství, po dvouhrách byl stav 
4:2 a pak už ve čtyřhrách přidali Ha-
náci rozhodující bod. „Výsledkově to 
vypadalo jednoduše, ale především 
finále bylo hodně napínavé. Sparta 
byla dobře připravena a ukázala, že je 
českou tenisovou baštou. Titulu v 
této kategorii si hodně ceníme,“ pro-
hlásil spokoejný Ivo Šilhánek.
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TK Agrofert Prostějov
 -TK Sparta Praha 6:3

(Vejšický – Donald 1:6, 2:6; Náprav-
ník - Orlov 6:2, 6:7, 6:3; Nosková - 
Fruhvirtová 6:2, 6:4; Petřičová - Ku-
bíková 6:1, 6:3; Bartoň - Kratochvíl 
6:4, 6:4; Menšík - Nicod 3:6, 1:6; 
Nosková, Petričová - Fruhvirtová, 
Kubíková 7:6, 7:5; Vejšický, Bartoň 
- Kratochvíl, Nicod 6:1, 6:1; Náprav-
ník, Menšík - Donald, Jupa 2:6, 6:4, 
0:1 skreč)
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Týmový šampionát staršího žactva 
„O Pohár Prezidenta ČTS“ vyhrá-
lo družstvo TK Agrofert Prostějov 
naprosto přesvědčivě, když ve finále 
porazilo už po dvouhrách štvanický 
I. ČLTK Praha 5:1 a čtyřhry se již 
nedohrávaly. Na třetím místě skončil 
TK Sparta Praha. 
V prvním kole vyhráli mladí prostějov-
ští tenisté s SK Lama 7:2, v semifinále 
přehráli TK Neridé 9:0. Pět rozho-
dujících bodů pro zisk mistrovského 
titulu získali mladí Hanáci zcela jasně, 
když neztratili v nich ani set. „Také 
v tomto případě se nám povedlo 
družstvo připravit na vrchol týmové 
sezóny. V rozhodujících zápasech 
jsme měli lepší formu, než naši sou-
peři. Především našim lídrům se ve 
vyřazovacích bojích opravdu dařilo,” 
pochvaloval si šéftrenér prostějovské 
tenisové mládeže.
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TK Agrofert Prostějov 

- I. ČLTK Praha 5:1
 (Svrčina - Horák 6:2, 7:5; Šmédek 
- Lopez 6:2, 6:2; Kostyuková - Hin-
dová 7:5, 6:4; Pluhařová - Vajsejtlová 
6:1, 6:1; Vaculík - Musil 6:4, 6:0; Ví-
tek - Damm 3:6, 3:6)

Dorost 
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Ve Stromovce se odehrál nejvyrov-
nanější šampionát za posledních 

deset let. Na titul myslely hned tři 
týmy. O absenci prostějovského TK 
Agrofert ve finále rozhodovaly ma-
ličkosti, více štěstí ve vyrovnaných 
koncovkách měli zástupci 1. ČLTK 
Praha. Hanáci na zklamání dokázali 
zapomenout a v posledním utkání 
proti Přerovu vybojovali bronzovou 
medaili za třetí místo. Titul získa-
la domácí Sparta Praha.  „V tomto 
případě se ukázala ošidnost losu. 
Druhá semifinálová dvojice nebyla 
tak vyrovnaná, jako ta naše. I tak, 
jsme byli blízko k vítězství. Některé 
dobře rozehrané gamy se nepodařilo 
dotáhnout do úspěšného konce a to 
nakonec určilo vítěze dramatické-
ho střetnutí,“ komentoval počínání 
věkově nejstarších mládežníků Ivo 
Šilhánek.
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I. ČLTK Praha 

- TK Agrofert Prostějov 5:4 
(Paroulek - Zuk 6:4, 4:6, 5:7; Ště-
pánek - Bolardt 2:6, 3:6; Marková 
- Pantůčková 7:5, 3:6, 6:2; Hindová 
- Bayerlová 4:6, 6:1, 6:3; Velek – Gu-
ziur 2:6, 2:6; Štyler - Pechala 6:4, 2:6, 
6:4; Marková, Hindová - Pantůčko-
vá, Bayerlová 6:2, 1:6, 7:6; Paroulek, 
Štěpánek – Bolardt, Zuk 6:4, 1:6, 
4:6; Ricci, Štyler - Novák, Pechala 
6:7, 6:3, 6:2
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TK Agrofert Prostějov – TK Pre-
cheza Přerov 5:2 (Zuk - Liška 5:7, 
0:2 skreč; Bolardt - Lušovský 6:3, 
6:4; Kolářová - Kudelová 6:3, 6:3; 
Bayerlová - Kučerová 6:3, 6:2; Guzi-
ur - Holiš 0:6, 4:6; Pechala - Šimeček 
6:2, 7:6; Pantůčková, Slováková - 
Hejčová, Kučerová 0:1 skreč)
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V posledních pěti letech se dva-
krát stalo, že všech pět titulů 
z mistrovství družstev získal 
Prostějov. Klub ukázal svoji 
dominanci na tuzemské teni-
sové scéně, sám ovšem přispěl 
k tomu, že mu v Praze vyrostla vel-
ká konkurence. Není náhodou, že 
tituly, které unikly zástupcům TK 
Agrofert získala pražská Sparta, 
spřátelený klub hanácké tenisové 
bašty pod stejným majitelem Mi-
roslavem Černoškem.
 „Před několika lety se Sparta vyda-
la naší cestou. Trenérům jsme pře-
dali naše zkušenosti a ukazuje se, 

že oba kluby jdou správným smě-
rem. Pro český tenis je to skvělé. 
Konkurence mu pomáhá. Výkony 
všech sportovců rostou s počtem 
těžkých odehraných zápasů a je 
dobře, že je mladí tenisté hrají i na 
tuzemských kurtech,“ míní Šilhá-
nek, šéftrenér prostějovské ekipy.
Díky rostoucí konkurenci trenéři-
místních tenisových nadějí vnímají 
končící sezónu úspěšně. Ve všech 
kategoriích dosáhli na medaili 
a potvrdili, že dlouhodobě patří 
mezi nejlepší. „Rozhodně můžeme 
být spokojení. Úspěch se ve sportu 
nedá naplánovat, což pochopitel-
ně platí i v tenise. Nám se přesto 
ve všech kategoriích podařilo vy-
stoupit na stupně vítězů. Navíc na 
každém tréninku vidíme, jak se te-
nistky a tenisté zlepšují. Mentálně, 
kondičně i úderově. Do budoucna 
je to dobrá zpráva,“ tvrdí Šilhánek, 
kterého navíc těší i opakovaně vel-

ký zájem nejmenších dětí o tenis. 
Potvrdil se při letošním zápisu do 
Tenisové školy TK Agrofert, kte-
rý přilákal čtyři desítky dětí.  „Pod 
vedením trenérů budou dělat první 
tenisové krůčky a všichni věříme, 
že se jim sport zalíbí. Větší děti se 
posunou do žákovských kategorií, 
žáci do dorostu a nám zase začne 
nová práce. Podle počtu našich te-
nistů budeme mít ještě dlouho co 
dělat a to nás těší, i když je do někdy 
náročné,“ říká s úsměvem šéftrenér 
prostějovské tenisové mládeže.
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Pět medailových příček vnímá 
pozitivně také šéfka prostějov-
ských tenisových projektů Petra 
Černošková. Bývalá špičková 
hráčka si moc dobře uvědomuje, 
kolik úsilí se schovává za kaž-
dou medailí. Kolik dřiny tenistů 

a kolik volného času rodičů adep-
tů bílého sportu. A proto dokáže 
každý úspěch patřičně ocenit.
 „Držíme se mezi nejlepšími, což 
je skvělé. Nemůžeme si myslet, že 
všechno pokaždé vyhrajeme. Ani ne-
chceme na naše mladé hráče vytvářet 
takový tlak. Nechceme, aby je kvůli 
nějakému stresu přestal tenis bavit. 
Naším cílem je, aby děti měly ze spor-
tu radost. Hlavně v mládežnických 
kategoriích je úspěch na kurtu přede-
vším příjemným bonusem a povzbu-
zením do další práce. Rozhodně není 
podmínkou, kterou bychom po na-
šich členech vyžadovali. Každé výhry 
si ceníme, z porážek však neděláme 
žádnou tragédii. Jsem přesvědčená, 
že právě takovým způsobem může-
me vychovat budoucí šampiony, kteří 
budou svými výkony fanouškům roz-
dávat radost,“ tvrdí Černošková, ně-
kdejší špičková profesionální tenistka 
ve dvouhře i čtyřhře.

Pondělí 14. listopadu 2016
www.vecernikpv.czsportovní téma40

POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....
MLÁDEŽNICKÉ TÝMY
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TK AGROFERT PROSTĚJOV BRALY VE VŠECH KATEGORIÍCH MEDAILE

PROSTĚJOV Tenisové týmy 

TK Agrofert Prostějov letos ve 

všech věkových kategoriích 

opětovně potvrdily, že v České 

republice patři mezi nejlepší. 

Na tuzemských šampionátech 

se totiž i v sezoně 2016 pokaž-

dé umístily na stupních vítězů. Družstva mladších a starších žáků 

přitaom získala zlaté medaile, babytenisové naděje byly od titulu 

jediný krůček. Pouze dorostenci získali tentokrát až bronzové me-

daile, avšak postup do finále jim unikl jen o několik míčů.V mini-

tenise se pak radoval výběr Jihomoravského tenisového svazu, 

který reprezentovali převážce zástupci prostějovského klubu. Do 

vitríny úspěchů klubu letos přibyly další cenné medaile a přesto-

že počet titulů je nejnižší za posledních šest sezon, o žádný ústup 

ze slávy se určitě nejedná.  Sumář tenisových úspěchů je druhým 

dílem seriálu o sportující prostějovské mládeži, který jsme zapo-

čali v minulém čísle Večerníku. Třetí část vám přineseme ještě 

v průběhu listopadu a pokračovat budeme i na přelomu roku.

exkluzivní
zpravodajství
pro Večerník

Ladislav 
VALNÝ
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„Držíme se mezi nejlepšími,“ těší šéfk u tenisových projektů Petru Černoškovou
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